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1. GADA SNIEGUMA ZIŅOJUMA APRAKSTA DAĻA 

1.1 Kopsavilkums par KLP stratēģiskā plāna īstenošanas stāvokli 
2025. finanšu gadā 

Latvijas KLP stratēģiskā plāna (KLP SP) īstenošana ir sākta 2023.gadā. Tā mērķis ir sniegt pietiekamu 
atbalstu lauksaimniekiem, lai tie spētu nodrošināt iedzīvotājiem pieejamu mūsu valstī ražotu pārtiku, kas ir 
droša, kvalitatīva un par pieejamu cenu. Uzsvars tiek likts uz Latvijas lauksaimnieku un pārtikas ražotāju 

konkurētspējas uzlabošanu, strādājot pie efektīvas resursu izmantošanas, ieguldījumiem bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšanā un klimata pārmaiņu mazināšanā. Īstenojot KLP SP, ar tā atbalstu tiks  sekmēta 
arī saimnieciskās dzīves nodrošināšana laukos – infrastruktūras uzturēšana, apdzīvotības saglabāšana.  

2025.finanšu gads bija trešais KLP SP īstenošanas gads. Atbalsta pretendenti laika periodā 16.10.2024. - 

15.10.2025. saņēma maksājumus 53 KLP SP intervencēs: 

- pilnībā īstenotas visas 24 tiešo maksājumu intervences; 

- veikta atbalsta izmaksa 20 lauku attīstības intervencēs; 

- pilnībā īstenotas visas septiņas intervences biškopības nozarē; 

- īstenots atbalsts ražotāju organizācijām 2 sektoros – graudaugu un augļu un dārzeņu sektoros. 

2025.fin. g. sasniegti 16 no 38 KLP SP iekļautajiem rezultātu rādītājiem.  

Tiešie maksājumi: 

Tiešo maksājumu pretendentu skaits 2024.g. bija par 3% mazāks nekā 2023.g., taču pieteiktā platība ir 

palielinājusies par 0,15%, salīdzinot ar 2023.g. 2025.fin.g. finansējuma apguve sasniedza 99,88%.  

Šīs izmaiņas tiešo maksājumu struktūrā ir tieši saistītas ar strukturālo procesu lauksaimniecībā - mazāku 
saimniecību skaits samazinās, bet palielinās lielāku saimniecību īpatsvars un to apsaimniekotās platības. To 
ietekmē tirgus orientācija un ražošanas intensifikācija, tostarp pārorientēšanās no lopkopības uz augkopību, 

kā arī zemes konsolidācija, kuras rezultātā mazajām saimniecībām piederošā zeme arvien biežāk tiek 
pārdota vai iznomāta lielākām saimniecībām. 

2025.fin.g tiešo maksājumu ietvaros izmaksa veikta 24 intervencēs ar 31 vienības summām. Kopumā 
lauksaimnieku aktivitāte bija ļoti laba, jo tikai 2 no 31 intervenču vienības summām tika nodrošināta 

maksimālā vienības summa, kas nozīmē, ka attiecīgās intervencēs lauksaimnieku interese bija zemāka nekā 
plānots. Salīdzinot ar 2023.g. tajās ir konstatēts būtisks intereses pieaugums par 78% un 183%. Savukārt 24 
no 31 vienības summām bija tuvas plānotajām, un 5 gadījumos no 31 lauksaimnieku interese bija daudz 
lielāka nekā plānots, tāpēc tika nodrošinātas minimālās vienības summas. Tas liecina, ka veiktās izmaiņas 

atbalsta saņemšanas nosacījumos ir mazinājušas administratīvo slogu un palielinājušas lauksaimnieku 
interesi un spēju pieteikties attiecīgajai atbalsta intervencei. 

2024. un 2025.g. veikti arī KLP SP grozījumi, kas vērsti uz nosacījumu elastīgāku piemērošanu, 
administratīvā sloga samazināšanu un lauksaimnieku rīcības brīvību paplašināšanu, ļaujot izvēlēties 

saimniecībai piemērotākās saimniekošanas metodes. Vienlaikus grozījumi saglabāja ieguldījumu kopējo 
vides un klimata mērķu sasniegšanā, neapdraudot lauksaimnieku ienākumu pietiekamību un nodrošinot 
lauksaimniecības nozares izturētspēju. Grozījumi neietekmēja KLP SP noteiktos mērķus un rezultātu 
rādītājus, kā arī saglabāja spēkā apstiprināto finanšu plānu. 

Lauku attīstības intervences: 
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2025.fin.g. turpinājās jau uzsākto lauku attīstības (LA) intervenču īstenošana, tika apstiprināti projektu 
pieteikumi 9 jaunās intervencēs un kopumā tika īstenotas 27 intervences no kurām atbalsta izmaksa veikta 
20 intervencēs. 

Kopumā no perioda sākuma līdz 2025.fin.g beigām LA intervencēs Eiropas Komisijai tika deklarēts 
publiskais finansējums 128,4 milj.EUR apmērā, t.sk. 75,3 milj.EUR apmērā par 2025.fin.g. Kopumā 
izmaksas veiktas 15 ne-IAKS intervenču ietvaros 60,9 milj.EUR apmērā, t.sk. 39,8 milj.EUR ar ELFLA 
līdzfinansējumu. 

Kopumā izsludinātas 26 kārtas un turpināta viena nepārtrauktā kārta LA4.3 “Atbalsts ieguldījumiem 
lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā”, kurā tiek īstenoti projekti jau par trešdaļu 
no pieejamā finansējuma. Sekmīgi turpinās projektu īstenošana LA19 “Darbību īstenošana saskaņā ar 
vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošanu” vietējo attīstības stratēģiju 

ietvaros, nodrošinot 70 projektu pieņemšanas kārtas. Izsludinātas pirmās kārtas LA20 “Sadarbība pārtikas 
īso piegāžu ķēžu darbības veicināšanai un piedāvājuma nodrošināšanai” Projektveidīgo intervenču 
īstenošanā pārskata periodā augsta aktivitāte bija LA4.1.6 “Atbalsts subsīdijas veidā procentu likmes daļējai 
dzēšanai”, LA4.2 “Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē”, LA5 “Atbalsts ieguldījumiem mazajās lauku 

saimniecībās”, LA6 “Atbalsts gados jaunajiem lauksaimniekiem uzņēmējdarbības uzsākšanai”, LA16 
“Atbalsts EIP darba grupu projektu īstenošanai”, LA17 “Ražas, dzīvnieku, sējumu un stādījumu 
apdrošināšanas prēmija”. Pieaugusi atbalsta saņēmēju aktivitāte LA18 “Pārtikas kvalitātes shēmas”, kur 
atbalsts izmaksāts gandrīz par trešdaļu plānotā finansējuma.  

Tika izsludinātas kārtas un turpināta ne-IAKS lauku attīstības intervenču īstenošana, kā arī ieguldīts 
sagatavošanās darbs, lai nākamajā gadā sekmīgi uzsāktu tādu intervenču kā LA1.1 “Mācības”, LA1.2 
“Konsultantu mācības”, LA2.1 “Individuālu (vienreizēju) konsultāciju pakalpojumi”, LA4.6 “Bioloģiski 
vērtīgo zālāju atjaunošana”, LA4.1.5 “Atbalsts aizdevumu veidā ieguldījumiem un apgrozāmajiem 

līdzekļiem lauku saimniecībās”, LA4.4 “Atbalsts ieguldījumiem nelauksaimniecības aktivitāšu 
īstenošanai”, kā arī pārējo finanšu instrumentu īstenošanu.  

Lai gan kopumā 2025.fin.g. LA intervenču īstenošana bija daudz sekmīgāka salīdzinot ar iepriekšējo 
pārskata periodu, apgūstot ievērojami vairāk finanšu līdzekļu, jāņem vērā tas, ka 2025.g. vēl turpinājās 

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2022.gadam investīciju pasākumu īstenošana, it īpaši vides un 
klimata jomā. Līdz 2025.g.septembrim bija nodrošināti zināšanu apmaiņas, informācijas izplatīšanas, 
konsultāciju sniegšanas pakalpojumi, kā arī noslēdzās pasākums M12 "Kompensācijas maksājums par 
Natura 2000 meža teritorijām”, tādēļ vairāku KLP SP LA intervenču ieviešanas progress vēl joprojām 

atpaliek no sākotnēji plānotā. Bet intervence LA12 “Natura2000 maksājums mežiem“ tiks īstenota sākot ar 
2026.fin.g. 

Savukārt lauksaimnieku aktivitāte LA4.1.4 “Atbalsts ieguldījumiem AER izmantošanai vai 
energoefektivitātes palielināšanai” un LA4.5 “Mākslīgo mitrāju izveide” bija daudz zemāka nekā gaidīts, 

jo to būtiski ietekmēja nelabvēlīgu ekonomisko, tirgus nenoteiktības un klimatisko apstākļu izraisītās 
ražošanas riska situācijas kopums 2025.g., kas veicināja lauksaimniecības uzņēmumu investīciju resursu 
novirzīšanu pamatražošanas nodrošināšanai. LA7.1 “Ieguldījumi meža ieaudzēšanai, nomaiņai, 
atjaunošanai un retināšanai” 2025.g. kārtā ir būtiski palielinājusies atbalsta pretendentu aktivitāte, bet 

rezultātu rādītājos tas atspoguļosies nākamajos gados.  

Lauksaimnieki turpināja īstenot un uzņēmās arī jaunas piecu gadu saistības 6 agrovides intervencēs. 2025.g. 
iesniegumu dati liecina, ka lauksaimnieku interese par agrovides intervencēm ir pieaugusi. Par 2024.g. 
pieteikumiem tika veikta finansējuma izmaksa 52,7 milj.EUR apmērā, t.sk. 35,5 milj.EUR ar ELFLA 

līdzfinansējumu.  

Kopumā novērojama tendence lopkopības saimniecībām pārorientēties uz augkopību, bet piena lopkopībai 
uz gaļas lopkopību, saglabājot kopējo tendenci samazināties dzīvnieku skaitam. Tādēļ 2025.g. veikti 
grozījumi vairākās LA intervencēs, paredzot izmaiņas, kas kopumā paplašina atbalsta saņemšanas iespējas 

un kas sniegs ieguldījumu lauku saimniecību konkurētspējas veicināšanā. Lai veicinātu projektu īstenošanu 
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LA investīciju intervencēs, nodrošinot finanšu resursu pieejamību projektu uzsākšanai, tika precizēts 
vispārīgs nosacījums, svītrojot nepieciešamo kredītiestādes nodrošinājumu avansa saņemšanai.  

Lai maksimāli mazinātu administratīvo slogu un izmantotu vienkāršoto izmaksu iespējas, LA19 un LA20 

papildinātas ar vairākām vienkāršotām izmaksām, kā arī LA19 veikti precizējumi nosacījumā par lauku 
teritorijas piemērošanu atbalstam “Jauniešu iniciatīva” un paplašināts atbalsta saņēmēju loks vienkāršotai 
izmaksai “Lauku biļete”, bet LA20 tika paplašināts attiecināmo izmaksu loks, paredzot iespēju iegādāties 
arī mazlietotus pamatlīdzekļus. 

LA1.3 paredzēts vienotas likmes finansējums, tā veicinot projektu īstenošanu.  

LA4.4 tika precizēti nosacījumi atbalsta finanšu instrumenta veidā saņemšanai, kā arī paplašināts atbalsta 
finanšu instrumentu veidā klāsts – intervencē plāno piešķirt atbalstu lauku saimnieciskās darbības veicējiem 
gan aizdevumiem ar kapitāla atlaidi, gan aizdevumiem. 

LA4.5 “Mākslīgo mitrāju izveide” pārskatīta atbilstības nosacījumu definīcija, paplašinot to gan uz ūdens 
punktveida, gan difūzā piesārņojuma riska no lauksaimnieciskās darbības samazināšanai.  

Lai veicinātu apdrošināšanas izmantošanu, LA17 “Ražas, dzīvnieku, sējumu un stādījumu apdrošināšanas 
prēmija” attiecināmajos riskos iekļauti plēsēju nodarītie postījumi ganāmpulkā, kā arī līdz 200 euro/ha 

palielināta atbalsta likme dārzeņu, augļu un ogu platībām.  

Lai veicinātu izvirzīto mērķu sasniegšanu, ar KLP SP grozījumiem paaugstinātas atbalsta likmes LA10.5 
“Zālāju biotopu apsaimniekošana”, LA11 ”Bioloģiskā lauksaimniecība” un LA10.4 “Biškopības vienību 
apsaimniekošana apputeksnēšanas vajadzībām”. Veikti arī precizējumi LA10.5 atbilstības nosacījumos.  

Grozījumi neietekmēja KLP SP noteiktos mērķus un rezultātu rādītājus, kā arī saglabā spēkā apstiprināto 
finanšu plānu. 

Nozariskās intervences:  

Biškopības atbalsts - 2025.fin.g. biškopības nozarē īstenotas visas septiņas intervences (TKO3.1 - 

TKO3.7), tādējādi īstenojot KLP SP izvirzītos mērķus un vajadzības. Intervenču īstenošanas laikā bija 
vērojama liela atbalsta saņēmēju interese un problēmas netika novērotas, kā rezultātā finansējuma kopēja 
izpilde sasniedza 100%. 

Atbalsts ražotāju organizācijām (RO) - 2025.fin.g saskaņā ar KLP SP darbības programmu īstenoja 1 

augļu un dārzeņu RO (TKO U1). Vienlaikus 2025.fin.g tika īstenotas arī 4 augļu un dārzeņu RO darbības 
programmas saskaņā ar iepriekšējā plānošanas perioda nosacījumiem. Trīs RO 2025.fin.g iesniedza jaunas 
darbības programmas, kuru īstenošanu plānots uzsākt 2026.g. saskaņā ar KLP SP nosacījumiem.  

Citos sektoros KLP SP ir paredzēta 1 darbības programma katrā no piecām nozarēm – graudaugu produkti 

(TKO U2.1), piens un piena produkti (TKO U2.4), cūkgaļa (TKO U2.5), liellopu un teļa gaļa (TKO U2.3) 
un pākšu dārzeņi (TKO U2.2). Tomēr 2025.fin.g. darbības programmas faktiski īstenoja tikai trīs graudaugu 
RO (TKO U2.1). 

Piena un piena produktu nozarē ir atzītas 2 piena RO, kuras 2025.fin.g darbības programmas neīstenoja, 

ņemot vērā nesamērīgu administratīvo slogu attiecībā pret iespējamo atbalsta apmēru. Savukārt liellopu un 
teļa gaļas, cūkgaļas, kā arī pākšu dārzeņu nozarē 2025.fin.g neizveidojās RO, jo ražotāji neizrādīja interesi. 

Tā kā sektoros interese par jaunu RO izveidi saglabājas ierobežota, 2025. un 2026.g. Zemkopības ministrijas 
reģionālajās konferencēs tiek uzsvēra sadarbības jeb kooperācijas nozīme ražotāju tirgus varas stiprināšanā. 
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1.2 KLP stratēģiskā plāna īstenošanas stāvoklis norādīts pa konkrētiem un 
transversāliem mērķiem 

1.2.1 SO1: atbalstīt lauku saimniecību ienākumu pietiekamību un saimniecību 

izturētspēju visā Savienībā, lai ilgtermiņā uzlabotu nodrošinātību ar pārtiku un 
lauksaimniecības daudzveidību, kā arī nodrošinātu lauksaimniecības produktu 
ilgtspēju Savienībā 

Kopumā atbalsta intervenču īstenošana nodrošinājusi lauku saimniecību ienākumu stabilitāti un 
izturētspēju. 

Tiešie maksājumi 

Lai nodrošinātu saimniecību ienākumu pietiekamību un izturētspēju, tiešo maksājumu intervencēm tika 

veikta savlaicīga finansējuma izmaksa, tostarp no 16.10.2024. tika uzsākta TM1 “Ilgtspēju sekmējošā 
ienākumu pamatatbalsta” avansa izmaksa, tādējādi veicinot lauksaimnieku ienākumu stabilitāti. 

Intervencē TM1.3 “Maksājums mazajiem lauksaimniekiem” 2024.gadā pieteicās par 13% vairāk 
lauksaimnieku nekā sākotnēji plānots. To var izskaidrot ar to, ka lauksaimnieki gadījumos, kad netiek veikta 

ražošana, izvēlas saņemt vienkāršoto maksājumu, kas nosedz  minimālās lauksaimnieciskās darbības jeb 
zemes uzturēšanas izmaksas.  

Latvijā joprojām turpinās strukturālās pārmaiņas, un lauku saimniecību vidējais lielums pakāpeniski pieaug, 
tādēļ TM2 “Ilgtspēju sekmējošais pārdalošais ienākumu papildatbalsts” platību grupā no 3 -30 ha sasniegtais 

iznākums (O.4) ir mazāks nekā plānots, savukārt, platību grupā no 30-100 ha - lielāks nekā plānots. 

Lai pārvarētu grūtības noteiktos sektoros, stiprinātu konkurētspēju, ilgtspēju un kvalitāti, kā arī līdzsvarotu 
ienākumus dažādu specializāciju saimniecībās, tika nodrošināta saistītā ienākumu atbalsta (TM5) apguve 
99,93% apmērā, tādējādi veicinot arī grūtībās esošo sektoru izturētspēju. 

Sekmīgi turpināts risku pārvaldības rīks – intervence LA17 “Ražas, dzīvnieku, sējumu un stādījumu 

apdrošināšanas prēmija”. Lai gan novērots kritums apdrošināto saimniecību skaitā, apdrošināto hektāru 
skaits samazinājies tikai par 6% salīdzinot ar 2024. gadu. Turklāt kritums novērojams tikai pret 2024.gadu, 
jo salīdzinot ar visiem pārējiem gadiem, 2025.gadā apdrošināto ha apmērs ir pieaudzis. Apdrošināto 

dzīvnieku skaits nedaudz palielinājies. 

Biškopības nozares atbalsts TKO3 

Lai uzlabotu biškopības produkcijas ražošanas efektivitāti, paplašinātu tirdzniecības iespējas, stiprinātu un 
saglabātu bišu saimes biškopības nozarē saskaņā ar vajadzību novērtēšanu biškopības sezonas laikā realizēti 

visi septiņi intervences veidi ar izpildi 100%. 

Rezultātā realizējot KLP SP ietvaros noteiktos septiņus intervences veidus biškopības nozarē, biškopji 
saņēma konsultācijas, tehnisko palīdzību, organizēti semināri, mācību kursi, konferences un citi izglītojošie 
pasākumi, veikta aptauja, uzturētas un aprīkotas mācību dravas biškopju konsultācijām, apmācībām, 

pieredzes apmaiņai, kā arī izdoti informatīvie materiāli. Iegādāti un biškopjiem izdalīti pret varrozes 
preparāti, preparātu lietošanas aizsargkomplekti, veikts peru puves, bišu vīrusu slimību un nozem atozes 
monitorings, veikts medus kvalitātes rādītāju - pesticīdu atliekvielu antibiotiku un medus falsisfikācijas un 
autentiskuma monitorings, tostarp savākti un izanalizēti medus, ziedputekšņu, vaska laboratoriski 

izmeklētie paraugi, uzstādītas meteostacijas un monitoringa sistēmas PROHIVER. Iepirktas bišu mātes, 
apmācīti jauni bišu māšu audzētāji, organizēti pieredzes apmaiņas braucieni. Veikts pētījums par propolisu, 
ierīkotas pētījumu dravas, iegādāts materiāli tehniskais nodrošinājums pētījumu veikšana i un iegādāts 
aprīkojums ziedputekšņu noteikšanai medū. Organizētas aktivitātes un demonstrējumi sabiedrības 

informēšanai par biškopību un biškopības produktiem.  
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Biškopji atzīst, ka 2025. gads bijis sarežģīts. Ražas apjoms zem vidējā un vēljoprojām ir saglabājušās zemās 
medus cenas. It īpaši smaga situācija Latvijas austrumu daļā, jo biškopji medu nav ieguvuši vai arī raža bija 
ļoti zema 5–10 kg no bišu saimes. Latvijas rietumos situācija ar medus ražu būtiski labāka. 

 

1.2.2 SO2: pastiprināt saimniecību orientēšanos uz tirgu un vairot konkurētspēju 
gan īstermiņā, gan ilgtermiņā, tai skaitā ar lielāku uzsvaru uz pētniecību, 
tehnoloģijām un digitalizāciju 

SO2 īstenošanu būtiski ietekmēja nelabvēlīgie klimatiskie apstākļi, ekonomiskā nenoteiktība un 
saimniecību ierobežotie finanšu resursi, kas radīja piesardzību attiecībā uz jaunu investīciju uzņemšanos. 
Īstenotās intervences virza lauku saimniecības un pārstrādes uzņēmumus uz lielāku tirgus orientāciju, 

tehnoloģiju atjaunošanu un konkurētspējas stiprināšanu. Tomēr rādītāju sasniegšana notiek pakāpeniski, 
ņemot vērā ilgtermiņa ieguldījumu raksturu, izmaksu nobīdi un ārējo apstākļu negatīvo ietekmi. Neskatoties 
uz izaicinājumiem, īstenotie projekti nodrošina stabilu pamatu turpmākai izaugsmei. Būtiska ietekme uz 
produktivitāti un tirgus pozīciju sagaidāma nākamajos gados, noslēdzoties projektu realizācijai. Katrā no 

īstenotajām intervencēm izsludināta vismaz 1 projektu kārta. SO2 rādītāju izpildi ietekmē ilgtermiņa 
ieguldījumu raksturs, izmaksu un ietekmes nobīde projektu ietvaros, kā arī ekonomiskie un klimatiskie 
apstākļi, kas pastiprināja uzņēmēju piesardzību uzņemties jaunas saistības.  

LA4.1.1 “Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās konkurētspējai”  izsludinātas 2 projektu kārtas 

2024.g. nogalē un 2025.g. pavasarī, kā arī specifiska projektu kārta preventīviem ieguldījumiem aitkopības 
saimniecībām. Šajās kārtās tika rezervēti 10,9 milj.EUR, kas norāda, ka mazām un vidējām saimniecībām 
ir finansiāli ierobežojumi īstenot jaunus investīciju projektus. Arī kooperatīvās sabiedrības un to apvienības 
aktīvi piedalījās izsludinātajās kārtās un rezervējušas kopā 7,6 milj.EUR, lai veicinātu konku rētspēju un 

savstarpējo sadarbību starp lauku saimniecībām. 

LA4.1.5 “Atbalsts aizdevumu veidā ieguldījumiem mazās un vidējās lauku saimniecībās” - jāņem vērā, 
ka tikai 2025.g. decembrī noslēdzās LAP 2014.-2020. pasākumu īstenošana, kas paredzēja atbalstu finanšu 
instrumentu veidā, tādēļ LA4.1.5 tiks īstenota pēc 2025.g. 2025.g. tika veikti grozījumi LA4.1.5, precizējot 

atbalsta saņemšanas nosacījumus. Šobrīd nacionālais normatīvais akts aizdevumu nodrošināšanai ir 
izstrādāts. Ir apstiprināts īpašā fonda finanšu instrumentu investīciju stratēģija un ieviešanas plāns,  notiek 
finansēšanas nolīguma izstrāde, pēc kura noslēgšanas tiks uzsākta atbalsta īstenošana (2026.g. 1.cet.).  

LA4.1.6 “Atbalsts subsīdijas veidā procentu likmes daļējai dzēšanai”  2025.g.jūlijā izsludināta 

iesniegumu pieņemšanas kārta. Atbalsts paredzēts investīcijām visiem lauksaimniecības nozares sektoriem. 
Aktivitāte intervencē saglabājas ļoti augsta, tāpēc plānots izsludināt jaunas kārtas arī turpmāk. Kārtas 
ietvaros atbalstīti 1270 lauksaimniecības uzņēmumu projekti par kopējo finansējumu 10,1 milj.EUR (100% 
valsts papildus finansējums).  

LA4.2 “Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē” 2024.g. rudenī tika izsludinātas divas projektu kārtas. 
Atbalsta pretendentu aktivitāte ir augsta. Rezervēts publiskais finansējums 35,2 milj.EUR. Tas apliecina 
stabilu pieprasījumu pēc atbalsta investīcijām, kas vērstas uz lauksaimniecības produktu pārst rādi, 
ražošanas jaudu attīstību un augstākas pievienotās vērtības radīšanu. Šādi ieguldījumi veicina arī nozares 

konkurētspējas palielināšanu, resursu efektīvāku izmantošanu un tirgus pozīciju stiprināšanu gan vietējā, 
gan ārējos tirgos, kas ilgtermiņā sniedz būtisku ieguldījumu lauku ekonomikas attīstībā.  

Intervences ietvaros paredzēts arī atbalsts subsīdijas veidā procentu likmes daļējai dzēšanai 2024.g. un 
2025.jūlijā izsludināta iesniegumu pieņemšanas kārta, kuras ietvaros atbalstīti 30 lauksaimniecības 

produktu pārstrādes uzņēmumu projekti par kopējo finansējumu 445 550 euro. 

2025.g. tika veikti grozījumi LA4.2, precizējot atbalsta finanšu instrumenta veidā saņemšanas nosacījumus.  
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LA4.2 plānotais atbalsts finanšu instrumentu veidā tiks īstenots pēc 2025.g. Šobrīd notiek nacionālā 
normatīvā akta izstrāde un skaņošana ar atbalsta administrēšanā iesaistītajām institūcijām. Atbalsta 
īstenošanu plāno uzsākt 2026.g. 2.cet. 

LA4.3 “Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā”  
atvērta projektu kārta valsts nozīmes meliorācijas sistēmu apsaimniekotājam, kā arī izsludināta projektu 
kārta reģionālajām pašvaldību pārvaldēm. Ir bijušas 2 projektu pieņemšanas kārtas, kur kopējais rezervētais 
publiskais finansējums ir 14,4 milj.EUR. Plānots izsludināt jaunas projektu kārtas arī pašvaldības nozīmes 

meliorācijas sistēmu un hidrotehnisko būvju pārbūvei un atjaunošanai, kas varētu uzlabot turpmāku 
īstenošanu un ieguldījumu ietekmes pieaugumu ilgtermiņā. 

LA5 “Atbalsts ieguldījumiem mazajās lauku saimniecībās” 2025.g. beigās izsludināta 3.kārta ar 
kopējo finansējumu 5 milj.euro. Mazo lauksaimnieku aktivitāte bija ļoti liela, projektu pieteikumu skaits ir 

par 45% lielāks kā plānots. Šobrīd notiek projektu vērtēšana, tāpēc netika veiktas izmaksas 2025.fin.g. 
Kopš perioda sākuma ir apstiprināti 404 projekti ar publisko finansējumu 6,9 milj.euro.  

 

1.2.3 SO3: uzlabot lauksaimnieku stāvokli pievienotās vērtības veidošanas ķēdē  

Atbalsts ražotāju organizācijām - 2025. gadā savas darbības programmas īstenoja viena augļu un ogu 
ražotāju organizācija, savukārt četras augļu un dārzeņu ražotāju organizācijas noslēdza darbības 
programmas, kas tika īstenotas saskaņā ar iepriekšējā plānošanas perioda nosacījumiem. Citā s nozarēs 

darbības programmas īstenoja trīs graudu nozares ražotāju organizācijas. Sākotnēji graudu nozarē bija 
plānota tikai viena ražotāju organizācija, taču 2025. gadā darbības programmas faktiski īstenoja trīs graudu 
nozares ražotāju organizācijas. Papildus esošajām augļu un dārzeņu ražotāju organizācijām, 2025. gadā 
augļu un dārzeņu ražotāji izrādīja interesi veidot jaunu ražotāju organizāciju. Nozarēs, kurās ir izveidojušās 

ražotāju organizācijas, rādītāju izpilde bija pozitīva. Graudu nozares finansē juma apguve sasniedza 88,6% 
no plānotā ikgadējā finansējuma, savukārt augļu un ogu nozares finanšejumu apguve sasniedza 85,4%. Lai 
veicinātu ražotāju kooperāciju, Zemkopības ministrija turpināja reģionālajās konferencēs uzsvērt ražotāju 
organizāciju nozīmi un lomu ilgtspējīgas un konkurētspējīgas lauksaimniecības attīstībā.  

Intervencē LA18 “Pārtikas kvalitātes shēmas”  atskaites periodā tika izsludināta viena pieteikšanās kārta 
(28.02.2025. – 28.03.2025.) ar kopējo finansējumu 2 299 620 EUR. Kārtas ietvaros tika apstiprināti 782 
atbalsta pieprasījumi par kopējo summu 1 909 100 EUR. Salīdzinājumā ar 2024. gada rezultātie m var 
secināt, ka atbalsta saņēmēju interese ir pieaugusi. 2024. gadā atbalstu saņēma 618 saņēmēji, savukārt 2025. 

gadā 782, kas ir par 164 saņēmējiem vairāk jeb pieaugums veido 26,5%. Sasniegtie rezultāti pārsniedz KLP 
SP grozījumos precizēto iznākuma rādītāju O.29 (600), jo atbalstu saņēma 782 pretendenti. Shēmu dažādība 
un iespēja piedalīties vairākās shēmās vienlaikus palielināja kopējo atbalsta apjomu, savukārt piešķirtais 
finansējums nodrošināja atbalstu plašākam un daudzveidīgākam produktu klāstam, tādējādi praksē sekmējot 

intervences mērķu sasniegšanu. 

Intervencē LA20 “Sadarbība pārtikas īso piegāžu ķēžu darbības veicināšanai un piedāvājuma 

nodrošināšanai” 2025. gadā izsludinātas pirmās projektu iesniegumu pieņemšanas kārtas abās intervences 
aktivitātēs un apstiprināti 17 projekti ar kopējo publisko finansējumu 2,1 milj.euro. Projektu īstenošana 

uzsākta 2025. gadā un pirmie maksājuma pieprasījumi plānoti sākot ar 2026. gadu. 

Pirmajās projektu kārtās projektu iesniedzēju aktivitāte bija mazāka nekā sākotnēji plānots, ko var skaidrot 
ar lauksaimnieku piesardzību izmantot atbalsta iespējas līdz šim nebijušā atbalsta pasākumā, kā arī ar 
ekonomisko nenoteiktību, kas mazināja lauksaimnieku gatavību veidot sadarbības grupas, kopīgi uzņemties 

finanšu saistības, lai projektu ietvaros kopīgi uzglabātu un realizētu produkciju vai īstenotu atpazīstamības 
pasākumus. 

Lai sekmētu atbalsta pretendentu aktivitāti nākamajās projektu kārtās, tiek izstrādāti grozījumi normatīvajos 
aktos, kas cita starpā paplašinās attiecināmās izmaksas ar iespēju iegādāties arī mazlietotus 

transportlīdzekļus pārtikas pārvadāšanai.  
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Intervence LA9 “Ražotāju grupu un organizāciju izveide”  - 2025.gadā valstī neizveidojās jaunas 
kooperatīvās sabiedrības, kas būtu tiesīgas pretendēt uz atbalstu šajā pasākumā. Tāpēc 2025. finanšu gadā 
izdevumi un rezultāti nav paredzēti, bet tie sagaidāmi no 2026. gada.  

 

1.2.4 SO4: dot ieguldījumu klimata pārmaiņu mazināšanā un pielāgoties tām, 

tostarp samazinot siltumnīcefekta gāzu emisiju un uzlabojot oglekļa 
sekvestrēšanu, kā arī attīstīt ilgtspējīgu enerģētiku 

SO4 īstenošanu būtiski ietekmēja klimatiskie riski, saimniecību ekonomiskās iespējas ieguldīt ilgtspējīgos 
risinājumos, kā arī paralēlā LAP 2014.–2020. īstenošana, kas noteica investīciju intensitāti un laika grafiku. 

Intervences SEG emisiju samazināšanai, augsnes oglekļa krāšanas uzlabošanai un atjaunīgās enerģijas 
ieviešanai tiek īstenotas pakāpeniski, jo tās saistītas ar ilgtermiņa investīcijām, tehnoloģiju pieejamību un 
saimniecību finansiālajām iespējām. Neraugoties uz izaicinājumiem, atbalsta pasākumi veicināja resursu 
ilgtspējīgu izmantošanu, ražošanas efektivitāti un ietekmes uz vidi mazināšanu. Sagaidāms, ka rādītāji 

turpmāk uzlabosies. 

2025.g. veikti KLP SP grozījumi ekoshēmu un agrovides saistību aprakstos, lai mazinātu administratīvo 
slogu un motivētu lauksaimniekus īstenot paaugstinātās prasības.  

LA4.1.2 “Atbalsts ieguldījumiem SEG un amonjaka emisijas samazinošajiem pasākumiem un 

klimata pārmaiņu mazināšanai un pielāgošanās pasākumu īstenošanai lauku saimniecībās”  
īstenošana norit sekmīgi. 2024.g. nogalē īstenota pirmā projektu kārta ar publisko finansējumu 8,8 
milj.EUR. Tas apliecina lauku saimniecību interesi par emisiju samazinošiem un klimata mērķus 
atbalstošiem ieguldījumiem. Nākotnē plānotas jaunas projektu kārtas. 

LA4.1.4 “Atbalsts ieguldījumiem AER izmantošanai vai energoefektivitātes palielināšanai”  tika 
izsludinātas 2 projektu pieteikumu kārtas, kur kopā rezervētais finansējums ir 1,9 milj. EUR, kas 
nesasniedza gaidāmo.  

Ekoshēmas 

2024.g. lauksaimnieku interese par dalību ekoshēmās būtiski palielinājās. Jo lauksaimnieki ir labāk izpratuši 
nosacījumus un vēlas savās saimniecībās ieviest videi draudzīgas saimniekošanas prakses ar ilgtermiņa 
ieguvumu. 

Īpaši liela interese bija TM4.1 “Atbalsts par videi un klimatam labvēlīgu lauksaimniecības praksi” un TM4.2 

“Ekoloģiski nozīmīgas platības” attiecībā uz starpkultūru audzēšanu, būtiski pārsniedzot plānoto izlaidi. Lai 
šīm intervencēm nodrošinātu minimālo vienības summu, tika veikta finanšu līdzekļu pārdale no citām 
ekoshēmām un TM1 “Ilgtspēju sekmējoša ienākumu pamatatbalsta”. Aktivitāti veicināja arī atbalsttiesīgo 
kultūraugu saraksta pārskatīšana. 

Zemāka interese nekā plānots bija TM4.6 “Zālāju saglabāšanas veicināšana” un TM4.7 “Agro -ekoloģijas 
prakses bioloģiskās saimniecībās”. Tomēr kopumā lauksaimnieku aktivitāte bija laba, abās intervencēs 
sasniedzot vairāk nekā 90% no plānotās izlaides un pārsniedzot 2023.g. rādītājus. Aktivitāti vecināja arī 
pārskatītais blīvuma nosacījums kazām un aitām, lai ņemtu vērā to reālo gada apriti.  

2024.gadā no TM1 “Ilgtspēju sekmējoša ienākumu pamatatbalsta” tika pārdalīts finansējums ekoshēmām, 
novirzot 2,2% papildu līdzekļus vides un klimata mērķiem.  

Agrovide  

Lauksaimniekiem bija samērā liela interese par agrovides maksājumiem. Atkarībā no agrovides maksājumu 

veida, katrā no šīm intervencēm ir konstatējamas lielākas vai mazākas novirzes no plānotās izlaides:  
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LA10.1 “Zaļās joslas”, LA10.2 “Vidi saudzējoša dārzkopība” un LA10.5 “Zālāju biotopu apsaimniekošana” 
sasniegtais iznākums O.14 ir nedaudz palielinājies pret plānoto izlaidi, bet ir pārsniedzis iepriekšējā gada 
sniegumu. Lauksaimnieki aizvien vēl piesardzīgi vērtē šos atbalsta maksājumus, lai gan salīdzinot ar 

iepriekšējo finanšu gadu ir vērojams progress. Lai intensificētu LA10.5 izvirzīto mērķu sasniegšanu, ar KLP 
SP grozījumiem tika paaugstināta atbalsta likmes 2024.g. atbalsta pieprasījumiem;  

LA10.3 “Paaugstinātu labturības prasību un emisiju mazinošā lopkopība” sasniegtais iznākums O.18 ir 
nedaudz palielinājies pret plānoto izlaidi un pārsniedzis iepriekšējā gada sniegumu. Šī ir pilnībā jauna 

intervence un lauksaimnieki to joprojām vērtē piesardzīgi. Arī kopējais dzīvnieku un lopkopības 
saimniecību skaits valstī samazinās, jo tās turpina pārorientēties uz augkopību;  

LA11 “Bioloģiskā lauksaimniecība” sasniegtais iznākums O.17 ir būtiski palielinājies pret plānotās izlaides 
vērtību un pārsniedzis iepriekšējā gada sniegumu. Konstatēts, ka lopkopības saimniecības turpina 

pārorientējas uz augkopību, bet piena lopkopība uz gaļas lopkopību, arī dzīvnieku skaits kopumā samazinās. 
Lai intensificētu izvirzīto mērķu sasniegšanu, ar KLP SP grozījumiem tika paaugstinātas atbalsta likmes 
2024.atbalsta pieprasījumiem. 

Kā liecina 2026.fin.g. iesniegumu dati, lauksaimnieku interese par dalību intervencēs LA10.1, LA10.2, 

LA10.3, LA10.5 un LA11 ir mēreni pieaugusi. 

Meža atbalsta intervencēs: 

LA7.1 “Ieguldījumi meža ieaudzēšanai, nomaiņai, atjaunošanai un retināšanai”  un LA8 “Atbalsts 

meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās vērtības uzlabošanai uzturēšanai”  jau notikušas 3 projektu 

kārtas (viena 2014.g. un divas 2025.g.) un 2026.g. 4.cet. plānota jauna projektu iesniegumu pieņemšanas 
kārta. Ar KLP SP grozījumiem tika paaugstinātas LA7.1 atbalsta likmes, kas veicinās labāku mērķu 
sasniegšanu nākotnē. 

LA7.2 “Atbalsts meža bojājumu profilaksei un atjaunošanai, ko nodarījuši ugunsgrēki, dabas 

katastrofas, katastrofāli notikumi” pirmā projektu kārta izsludināta 2026.g. sākumā. 

 

1.2.5 SO5: veicināt ilgtspējīgu attīstību un dabas resursu — ūdens, augsnes un 
gaisa — efektīvu pārvaldīšanu, tostarp mazinot atkarību no ķīmiskām vielām 

Ekoshēmas 

Lauksaimnieku pieaugošā interese liecina, ka īstenotās ekoshēmas veicina ilgtspējīgu lauksaimniecības 
metožu izmantošanu, kas ļauj iegūt ražu un vienlaikus sekmēt dabas resursu ilgtspējīgu apsaimniekošanu.  

Ekoshēmu intervencēs TM4.1 “Atbalsts par videi un klimatam labvēlīgu lauksaimniecības praksi”, TM4.2 
“Ekoloģiski nozīmīgas platības” (starpkultūru audzēšana) un TM4.5 “Slāpekļa un amonjaka emisiju, un 

piesārņojuma mazinošas lauksaimniecības prakses” sasniegtais iznākums O.8 rādītājs būtiski pārsniedza 
plānoto. Lai nodrošinātu minimālās vienības summas šīm intervencēm, finansējums tika pārdalīts no citām 
ekoshēmu intervencēm un TM1 “Ilgtspēju sekmējoša ienākumu pamatatbalsta”.  

Intervencē TM4.2 “Ekoloģiski nozīmīgas platības” (nektāraugu un slāpekli piesaistošo kultūraugu 

audzēšana) sasniegtais iznākums O.8 rādītājs ir par 24% augstāks nekā plānots. Būtisks pieaugums arī bija 
zaļmēslojuma papuvju un augsnes kvalitātes un reakcijas optimizācijas pasākumos, kur sasniegtais 
iznākuma O.8 rādītājs, sasniedzot attiecīgi par 78% un 183% augstāku izaugsmi nekā 2023.gadā.  

Intervencē TM4.4 “Saudzējošā lauksaimniecības prakse” sasniegti 133% no plānotā iznākuma O.8 rādītāja, 

veicinot saaudzējošo augsnes apstrādi. Aktivitātes pieaugumu vecināja arī grozījumi KLP SP, tika pārskatīts 
atbalsttiesīgo kultūraugu saraksts TM4.4 intervencē. 
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Intervencē TM4.7 “Agro-ekoloģijas prakses bioloģiskās saimniecībās” lauksaimnieku aktivitāte bijusi laba, 
sasniedzot vairāk nekā 90% no plānotās izlaides un pārsniedzot 2023.gada rādītājus. Aktivitātes pieaugumu 
vecināja arī grozījumi KLP SP, kuros tika samazināts blīvuma nosacījums kazām un aitām.  

Agrovide  

Tāpat lauksaimniekiem bija samērā liela interese par agrovides maksājumiem, kuru ietvaros tie uzņēmās 
jaunas piecu gadu saistības. Atkarībā no agrovides maksājumu veida, katrā no šīm intervencēm ir 
konstatējamas lielākas vai mazākas novirzes no plānotās iz laides:  

LA10.1 “Zaļās joslas” sasniegtais iznākums O.14 ir nedaudz palielinājies pret plānoto izlaidi, pārsniedzot 
iepriekšējā gada sniegumu. Lauksaimnieki aizvien vēl piesardzīgi vērtē šo atbalsta maksājumu, lai gan 
salīdzinot ar iepriekšējo finanšu gadu ir vērojams progress;  

LA10.2 “Vidi saudzējoša dārzkopība” sasniegtais iznākums O.14 ir salīdzinoši nebūtiski palielinājies pret 

plānoto izlaidi, pārsniedzot iepriekšējā gada sniegumu; 

LA10.3 “Paaugstinātu labturības prasību un emisiju mazinošā lopkopība” sasniegtais iznākums O.18 ir 
nedaudz palielinājies pret plānoto izlaidi, pārsniedzot iepriekšējā gada sniegumu, kas skaidrojams ar faktu, 
ka šī ir pilnībā jauna intervence un lauksaimnieki joprojām piesardzīgi vērtē šo atbalsta maksājumu, kā arī 

kopējais dzīvnieku un lopkopība saimniecību skaits valstī samazinās, jo tās turpina pārorientēties uz 
augkopību;  

LA10.5 “Zālāju biotopu apsaimniekošana” sasniegtais iznākums O.14 ir nedaudz palielinājies pret plānoto 
izlaidi, pārsniedzot iepriekšējā gada sniegumu. Lai intensificētu izvirzīto mērķu sasniegšanu, tika sagatavoti 

KLP SP grozījumi, paaugstinot atbalsta likmes sākot ar 2025. finanšu gadu jeb 2024. maksājumu 
pieprasījuma gadu;  

LA11 “Bioloģiskā lauksaimniecība” sasniegtais iznākums O.17 ir būtiski palielinājies pret plānoto izlaides 
vērtību, pārsniedzot iepriekšējā gada sniegumu. Vienlaikus ir konstatēts, ka lopkopības saimniecības turpina 

pārorientējas uz augkopību, bet piena lopkopība uz gaļas lopkopību, kopumā saglabājot tendences, ka 
dzīvnieku skaits samazinās. Lai intensificētu izvirzīto mērķu sasniegšanu, tika sagatavoti KLP SP 
grozījumi, paaugstinot atbalsta likmes sākot ar 2025. finanšu gadu jeb 2024. maksājumu pieprasījuma gadu.  

Kā liecina 2026.finanšu gada iesniegumu dati, lauksaimnieku interese par dalību intervencēs LA10.1, 

LA10.2, LA10.3, LA10.5 un LA11 ir mēreni pieaugusi.  

Neienesīgās investīcijas 

Ieguldījums SO5 tika plānots arī no LA4.5 “Mākslīgo mitrāju izveide”, taču šajā intervencē 2025. finanšu 
gadā izpilde nebija uzsākta, līdz ar to iznākums O.21 ir 0%, taču ir veiktas aktivitātes, kas sekmēs rezultātu 

sasniegšanu turpmākajos gados. Atbalsta pretendentiem līdz šim nebija intereses par LA4.5 KLP SP 
2.1.redakcijā iekļauto nosacījumu un zemo projekta vidējo izmaksu dēļ. Tādēļ, izvērtējot esošo situāciju, 
31.05.2024. Komisijai iesniegti KLP SP grozījumi, palielinot vidējās projekta likmes un mainot 
labvēlīgākus nosacījumus atbalsta saņēmējiem. Intervencē LA4.5 2025.gada maijā tika atvērta pirmā kārta 

līdz 2026.gada 30.jūnijam, kuras ietvaros pieejamais publiskais finansējums ir 4,0 milj. EUR. Tomēr 
atbalsta pretendentu aktivitāte nebija tik liela, kā sākotnēji plānots. Līdz 15.10. tika iesniegts tikai 1 projekts, 
kur netika veiktas nekādas izmaksas. Laikposmā pēc 15.10. tika iesniegti vēl 5 projekti, kas liecina, ka 
rudenī, beidzoties aktīvai lauksaimnieciskai darbībai, interese nedaudz pieauga, lai  gan nesasniedza 

prognozētos mērķus. 

 

1.2.6 SO6: veicināt bioloģiskās daudzveidības zuduma apturēšanu un 
atjaunošanu, uzlabot ekosistēmu pakalpojumus un saglabāt dzīvotnes un ainavas  

Ekoshēmas 
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Ar ekoshēmām tika veicināta bioloģiskās daudzveidības saglabāšana un dzīvotņu nodrošināsana savvaļas 
apputeksnētājiem: 

Intervencē TM4.2 “Ekoloģiski nozīmīgas platības” attiecībā uz nektāraugu un slāpekli piesaistošo 

kultūraugu audzēšanu, lauksaimnieku interese arī bija lielāka neka plānota un sasniegtais iznākums O.8 ir 
par 24% augstāks nekā plānots, pārsniedzot 2023.gada rādītājus.  

Arī intervencē TM4.7 “Agro-ekoloģijas prakses bioloģiskās saimniecībās” lauksaimnieku aktivitāte bijusi 
laba, sasniedzot vairāk nekā 90% no plānotās izlaides O.8 rādītāju un pārsniedzot 2023.gada gada rādītājus. 

Aktivitātes pieaugumu vecināja arī grozījumi KLP SP, kuros tika samazināts blīvuma nosacījums kazām un 
aitām. 

Lai veicinātu bioloģiskās daudzveidības zuduma apturēšanu un atjaunošanu no 2025.gada ieviesta jauna 
ekoshēma TM4.3. “Ainavas elementu izveide un saglabāšana”, kas paredzēta, lai motivētu saimniecības 

saglabāt ainavas elementu aizņemtus nogabalus, kas robežojas ar aramzemes platībām, vai atvēlēt daļu no 
aramzemes platības jaunu ainavas elementu izveidei. 

Agrovide  

Tāpat lauksaimniekiem bija samērā liela interese par agrovides maksājumiem, kuru ietvaros tie uzņēmās 

jaunas piecu gadu saistības. Atkarībā no agrovides maksājumu veida, katrā no šīm intervencēm ir 
konstatējamas lielākas vai mazākas novirzes no plānotās iz laides:  

LA10.1 “Zaļās joslas” sasniegtais iznākums O.14 ir nedaudz palielinājies pret plānoto izlaidi, pārsniedzot 
iepriekšējā gada sniegumu. Lauksaimnieki aizvien vēl piesardzīgi vērtē šo atbalsta maksājumu, lai gan 

salīdzinot ar iepriekšējo finanšu gadu ir vērojams progress;  

LA10.2 “Vidi saudzējoša dārzkopība” sasniegtais iznākums O.14 ir nedaudz palielinājies pret plānoto 
izlaidi, pārsniedzot iepriekšējā gada sniegumu; 

LA10.4 “Biškopības vienību apsaimniekošana apputeksnēšanas vajadzībām” sasniegtais iznākums O.14 ir 

nedaudz palielinājies pret plānoto izlaidi, pārsniedzot iepriekšējā gada sniegumu, kas ir pozitīvi. Vienlaikus 
tika konstatētas dažādas grūtības, kas saistītas ar šī pasākuma ieviešanu un administrēšanu. Ņemot vērā, ka 
biškopība ir specifiska lauksaimniecības nozare un Latvijā lielam biškopju skaitam nav savu 
lauksaimniecības zemes platību, tad daļa biškopju (potenciālo atbalsta pretendentu) nepieteicās uz 

intervences LA10.4. atbalstu sarežģīto prasību dēļ, jo tās bija saistītas ar lauksaimniecības platībām un vēl 
nebija veikti ES regulu vienkāršošanas grozījumi. Lai tos novērstu, tika sagatavoti KLP SP grozījumi, gan 
paplašinot atbalsttiesīgo platību, gan palielinot atbalsta likmes bioloģiskajiem biškopjiem, sākot no 2025. 
finanšu gada jeb 2024. maksājumu pieprasījuma gada;  

LA10.5 “Zālāju biotopu apsaimniekošana” sasniegtais iznākums O.14 ir nedaudz palielinājies pret plānoto 
izlaidi, pārsniedzot iepriekšējā gada sniegumu. Lai intensificētu izvirzīto mērķu sasniegšanu, tika sagatavoti 
KLP SP grozījumi, paaugstinot atbalsta likmes sākot ar 2025. finanšu gadu jeb 2024. maksājumu 
pieprasījuma gadu;  

LA11 “Bioloģiskā lauksaimniecība” sasniegtais iznākums O.17 ir būtiski palielinājies pret plānoto izlaides 
vērtību, pārsniedzot iepriekšējā gada sniegumu. Vienlaikus ir konstatēts, ka lopkopības saimniecības turpina 
pārorientējas uz augkopību, bet piena lopkopība uz gaļas lopkopību, kopumā saglabājot tendences, ka 
dzīvnieku skaits samazinās. Lai intensificētu izvirzīto mērķu sasniegšanu, tika sagatavoti KLP SP 

grozījumi, paaugstinot atbalsta likmes sākot ar 2025. finanšu gadu jeb 2024. maksājumu pieprasījuma gadu.  

Kā liecina 2026.finanšu gada iesniegumu dati, lauksaimnieku interese par dalību intervencēs LA10.1, 
LA10.2, LA10.4. LA10.5 un LA11 ir mēreni pieaugusi.  

Neienesīgās investīcijas 
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Neienesīgo investīciju intervencēs LA4.5 “Mākslīgo mitrāju izveide” sasniegtais iznākums O.21 ir 0% un 
arī LA4.6 “Zālāju biotopu atjaunošana” sasniegtais iznākums O.23 ir 0%, jo pārskata periodā izpilde 
nesasniedz plānoto vērtību, ko būtiski ietekmēja nelabvēlīgu ekonomisko, tirgus un īpaši nelabvēlīgo 

klimatisko apstākļu kopums. Intervencē LA4.5 2025.gada maijā tika atvērta pirmā kārta uz laika periodu 
līdz 2026.gada 30.jūnijam, kura ietvaros pieejamais publiskais finansējums ir 4,0 milj. EUR. Kā jau tika 
akcentēts iepriekš, negatīvo aspektu dēļ, atbalsta pretendentu aktivitāte nebija tik liela, kā tika plānots 
sākotnēji, un līdz 15.10. tika iesniegts tikai 1 projekts, kur netika veiktas nekādas izmaksas. Laikposmā pēc 

15.10. tika iesniegti vēl 5 projekti, kas liecina, ka rudenī, beidzoties aktīvai lauksaimnieciskai darbībai, 
interese nedaudz pieauga, lai gan nesasniedza prognozētos mērķus.  

Intervencē LA4.6. 2025.gada 2.septembrī tika apstiprināti nacionālie normatīvie akti, kam sekoja pirmās 
projektu iesniegumu pieņemšanas kārtas atvēršana no 2025.gada 1.decembra līdz 2026.gada 9.janvārim. 

Līdz ar to 2025.finanšu gadā īstenotās aktivitātes nav sasniegušas sākotnēji prognozētos mērķus. 

 

1.2.7 SO7: piesaistīt un atbalstīt gados jaunus lauksaimniekus un jaunus 

lauksaimniekus, kā arī veicināt ilgtspējīgas uzņēmējdarbības attīstību lauku 
apvidos 

Gados jauno lauksaimnieku atbalstam Latvijā ir pieejami divi atbalsta veidi: 

TM3 “Ienākumu papildatbalsts gados jauniem lauksaimniekiem”  apstiprinātie hektāri (sasniegtais 

iznākuma rādītājs O.6) veido nepilnus 80% no plānotā. Tas skaidrojams ar TM3 atbalsta saņēmēju skaita 
samazinājumu par 21% 2024.gadā, jo noslēdzies piecu gadu atbalsta periods gados jaunjajiem 
lauksaimniekiem, kuri turpināja saņemt abalstu no iepriekšējā plānošanas perioda.  

Intervencē LA6 “Atbalsts gados jaunajiem lauksaimniekiem uzņēmējdarbības uzsākšanai” kopš 

plānošanas perioda sākuma ir īstenotas kopumā 3 projektu iesniegumu kārtas, kurās novērojama samērā 
augsta gados jaunu lauksaimnieku aktivitāte, jo iesniegumi iesniegti pārsniedzot izsludināto publisko 
finansējumu. 2025.g. septembrī ir izsludināta 3.kārta ar kopējo finansējumu 8,0 milj. euro apmērā. Gados 
jauno lauksaimnieku aktivitāte bija liela, kopējais projektu pieteikumu skaits bija par apm. 20% vairāk kā 

plānots. Kopš perioda sākuma apstiprināti 313 projekti ar publisko finansējumu 12,5 milj.euro. Vienlaikus, 
vērtējot iesniegtos projektu iesniegumus, atsevišķi projektu iesniegumi tiek noraidīti, biežākie iemesli - 
biznesa plāna trūkums vai neatbilstība pareizas finanšu vadības principiem, neatbilstoša izglītība vai 
saimniecības dibināšanas laika periods (agrāk kā pirms 5 gadiem).  

2025.g. tika veikti grozījumi LA6, precizējot atbalsta finanšu instrumenta veidā saņemšanas nosacījumus, 
lai varētu uzsākt tā īstenošanu 2026.gada 2.ceturksnī. Šobrīd notiek nacionālā normatīvā akta izstrāde un 
skaņošana ar atbalsta administrēšanā iesaistītajām institūcijām. 

 

1.2.8 SO8: veicināt nodarbinātību, izaugsmi, dzimumu līdztiesību, tostarp sieviešu 

iesaistīšanos lauksaimniecībā, sociālo iekļaušanu un vietējo attīstību lauku 
apvidos, tai skaitā aprites bioekonomiku un ilgtspējīgu mežsaimniecību  

LA4.4 “Atbalsts ieguldījumiem nelauksaimniecības aktivitāšu īstenošanai” 2025.g. tika veikti 

grozījumi LA4.4, precizējot atbalsta finanšu instrumenta veidā saņemšanas nosacījumus, kā arī paplašinot 
atbalsta finanšu instrumentu veidā klāstu – intervencē plāno piešķirt atbalstu lauku saimnieciskās darbības 
veicējiem gan aizdevumiem ar kapitāla atlaidi, gan aizdevumiem. Lai gan atbalsta īstenošanas uzsākšana 
tika plānota 2025. gada beigās, tomēr 2025.gada decembrī tikai noslēdzās Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam pasākumu īstenošana, kas paredzēja atbalstu finanšu instrumentu veidā, 
tādēļ KLP SP intervencē LA4.4 plānotais atbalsts finanšu instrumentu veidā tiks īstenots pēc 2025.gada. 
Šobrīd nacionālais normatīvais akts aizdevumu nodrošināšanai ir izstrādāts. Ir apstiprināta īpašā fonda 
finanšu instrumentu investīciju stratēģija un ieviešanas plāns, notiek finansēšanas nolīguma izstrāde, pēc 

kura noslēgšanas tiks uzsākta atbalsta īstenošana (2026.gada 1.ceturksnī).  
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LA19 “Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un 

to sagatavošanu” 2025. gadā 33 vietējās rīcības grupas (turpmāk – VRG) turpināja sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju 2023.-2027.gadam (turpmāk - SVVA stratēģija) īstenošanu, nodrošināja 70 

projektu pieņemšanas kārtas un to sekmīgai norisei organizēja informatīvos pasākumus un sniedza 
metodisko atbalstu potenciāliem projektu iesniedzējiem, kā arī nodrošināja dažādus kopienas aktivizēšanas 
pasākumus. Kopumā ir apstiprināti 941 projekts ar kopējo finansējumu 25,4 milj. EUR, tostarp 4 starpvalstu 
un 1 starpteritoriālās sadarbības projekts ar kopējo finansējumu 245,7 tūkst. EUR un 27 VRG ir apstiprināts 

atbalsts darbības nodrošināšanai un SVVA stratēģijas iedzīvināšanas pārvaldībai, uzraudzībai un 
novērtēšanai ar kopējo finansējumu 6,8 milj. EUR (6 VRG minētām darbībām ir apstiprināts Eiropas 
Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda atbalsts). Projektu iesniedzēju aktivitāte ir vidēja, lielāka 
interese ir nevalstiskām organizācijām īstenot kopienu spēcinošus un vietas attīstības sekmējošus 

sabiedriskā labuma projektus un, savukārt, uzņēmējiem – neliela apjoma projektus (līdz 50 000 EUR) 
uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai.  

LA20 “Sadarbība pārtikas īso piegāžu ķēžu darbības veicināšanai un piedāvājuma nodrošināšanai”  
2025.gadā izsludinātas pirmās projektu iesniegumu pieņemšanas kārtas abās intervences aktivitātēs un 

apstiprināti 17 projekti ar kopējo publisko finansējumu 2,1 milj.euro. Projektu īstenošana uzsākta 2025.gadā 
un pirmie maksājuma pieprasījumi plānoti sākot ar 2026. gadu. 

Pirmajās projektu kārtās projektu iesniedzēju aktivitāte bija mazāka nekā sākotnēji plānots, ko var skaidrot 
ar lauksaimnieku piesardzību izmantot atbalsta iespējas līdz šim nebijušā atbalsta pasākumā, kā arī ar 

ekonomisko nenoteiktību, kas mazināja lauksaimnieku gatavību veidot sadarbības grupas, kopīgi uzņemties 
finanšu saistības, lai projektu ietvaros kopīgi uzglabātu un realizētu produkciju vai īstenotu atpazīstamības 
pasākumus. Lai sekmētu atbalsta pretendentu aktivitāti nākamajās projektu kārtās, tiek  izstrādāti grozījumi 
normatīvajos aktos, kas cita starpā paplašinās attiecināmās izmaksas ar iespēju iegādāties arī mazlietotus 

transportlīdzekļus pārtikas pārvadāšanai.  

 

1.2.9 SO9: uzlabot Savienības lauksaimniecības spēju reaģēt uz sabiedrības 

prasībām pārtikas un veselības jomā, tostarp uz prasībām par nekaitīgu, 
uzturvielām bagātu un ilgtspējīgi ražotu ēdienu, par pārtikas atkritumu 

samazināšanu, kā arī dzīvnieku labturības uzlabošanu un pret antimikrobiālajiem 
līdzekļiem izveidojušās rezistences apkarošanu 

Intervences LA4.1.3 “Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības dzīvnieku labturības uzlabošanai un 

biodrošības pasākumu īstenošanai” ietvaros finanšu gada laikā tika izsludinātas divas projektu 
pieteikumu pieņemšanas kārtas, kuru ietvaros rezervēts publiskais finansējums 4,6 milj. EUR apmērā. 
Rezervētā finansējuma apjoms liecina par atbalsta pretendentu piesardzīgu pieeju jaunu investīciju 
uzsākšanai. Vienlaikus jāņem vērā, ka projekti šajā intervencē tiek īstenoti ilgtermiņā, un to ekonomiskā un 

saimnieciskā ietekme izpaužas pakāpeniski, līdz ar to pārskata periodā sasniegtie rādītāji vēl pilnībā 
neatspoguļo plānoto rezultātu sasniegšanu. 

Intervencē LA20 “Sadarbība pārtikas īso piegāžu ķēžu darbības veicināšanai un piedāvājuma 

nodrošināšanai” 2025.gadā izsludinātas pirmās projektu iesniegumu pieņemšanas kārtas abās intervences 

aktivitātēs un apstiprināti 17 projekti ar kopējo publisko finansējumu 2,1 milj.euro. Projektu īstenošana 
uzsākta 2025.gadā un pirmie maksājuma pieprasījumi plānoti sākot ar 2026.gadu. 

Pirmajās projektu kārtās projektu iesniedzēju aktivitāte bija mazāka nekā sākotnēji plānots, ko var skaidrot 
ar lauksaimnieku piesardzību izmantot atbalsta iespējas līdz šim nebijušā atbalsta pasākumā, kā arī ar 

ekonomisko nenoteiktību, kas mazināja lauksaimnieku gatavību veidot sadarbības grupas, kopīgi uzņemties 
finanšu saistības, lai projektu ietvaros kopīgi uzglabātu un realizētu produkciju vai īstenotu atpazīstamības 
pasākumus. Lai sekmētu atbalsta pretendentu aktivitāti nākamajās projektu kārtās, tiek  izstrādāti grozījumi 
normatīvajos aktos, kas cita starpā paplašinās attiecināmās izmaksas ar iespēju iegādāties arī mazlietotus 

transportlīdzekļus pārtikas pārvadāšanai.  
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Nozīmīgu ieguldījumu pesticīdu lietošanas samazināšanā vai to noplūdes mazināšanā, izmantojot precīzās 
tehnoloģija, nodrošināja ekoshēmas TM4.5 “Slāpekļa un amonjaka emisiju, un piesārņojumu mazinošas 
lauksaimniecības prakses”, TM4.2 “Ekoloģiski nozīmīgas platības” un TM4.7 “Agro -ekoloģijas prakses 

bioloģiskās saimniecībās”, veicinot R.24 rādītāju pozitīvu izpildi par + 31,38%.  

Agrovide  

Lauksaimniekiem bija samērā liela interese par agrovides maksājumiem, kuru ietvaros tie uzņēmās jaunas 
piecu gadu saistības. Atkarībā no agrovides maksājumu veida, katrā no šīm intervencēm ir konstatējamas 

lielākas vai mazākas novirzes no plānotās izlaides:  

LA10.2 “Vidi saudzējoša dārzkopība” sasniegtais iznākums O.14 ir nedaudz palielinājies pret plānotās 
izlaidi, pārsniedzot iepriekšējā gada sniegumu; 

LA10.3 “Paaugstinātu labturības prasību un emisiju mazinošā lopkopība” sasniegtais iznākums O.18 ir 

nedaudz palielinājies pret plānotās izlaidi, pārsniedzot iepriekšējā gada sniegumu. Šī ir pilnībā jauna 
intervence un lauksaimnieki joprojām piesardzīgi vērtē šo atbalsta maksājumu, kā arī kopējais dzīvnieku un 
lopkopības saimniecību skaits valstī samazinās, jo tās turpina pārorientēties uz augkopību;  

LA11 “Bioloģiskā lauksaimniecība” sasniegtais iznākums O.17 ir būtiski palielinājies pret plānotās izlaides 

vērtību, pārsniedzot iepriekšējā gada sniegumu. Vienlaikus ir konstatēts, ka lopkopības saimniecības turpina 
pārorientējas uz augkopību, bet piena lopkopība uz gaļas lopkopību, kopumā saglabājot tendences, kā arī 
dzīvnieku skaits samazinās. Lai intensificētu izvirzīto mērķu sasniegšanu, ar KLP SP grozījumiem tika 
paaugstinātas atbalsta likmes 2024. atbalsta pieteikumiem.  

Kā liecina 2026.finanšu gada iesniegumu dati, lauksaimnieku interese par dalību intervencēs LA10.2, 
LA10.3 un LA11 ir mēreni pieaugusi. 

 

1.2.10 XCO: lauksaimniecības un lauku apvidu modernizēšana, sekmējot un 

kopīgojot zināšanas, inovāciju un digitalizāciju lauksaimniecībā un lauku apvidos 

un mudinot lauksaimniekus tās apgūt, šim nolūkam uzlabojot piekļuvi pētniecībai, 
inovācijai, zināšanu apmaiņai un apmācībai 

HORIZ intervences: 

Lauku attīstības programmas 2014-2022 ietvaros, organizējot publiskus iepirkumus, tika izvēlēti zināšanu 
pārneses un konsultāciju pakalpojumu sniedzēji, ar kuriem ir noslēgti līgumi par pakalpojumu (mācību, 

apmeklējumu, demonstrējumu, konsultāciju) nodrošināšanu līdz 2025.gada septembrim, līdz ar to līdz 
2025.gada septembrim bija nodrošināti zināšanu apmaiņas, informācijas izplatīšanas, konsultāciju 
sniegšanas pakalpojumi.  

LA1.1 “Mācības (Profesionālo zināšanu un prasmju pilnveide)” Izstrādāts Ministru kabineta noteikumu 

projekts “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai intervencē "Mācības"”. Noteikumu projekts iesniegts izskatīšanai un apstiprināšanai Ministru 
kabineta 21.10.2025. sēdē. 

LA1.2 “Konsultantu mācības (Profesionālo zināšanu un prasmju pilnveide)” Apstiprināti Ministru kabineta 

14.01.2025. noteikumi Nr.37 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Konsultantu mācības"”. Ņemot vērā iepirkumu 
procedūru laikietilpīgumu, lai izvēlētu LA2 intervenču konsultāciju pakalpojuma sniedzējus, iepirkumu 
LA1.2 intervences īstenošanai plānots uzsākt, tiklīdz tiks nokomplektēts konsultantu sastāvs.  

LA1.3 “Informatīvie pasākumi (Profesionālo zināšanu un prasmju pilnveide)” Apstiprināti Ministru 
kabineta 04.02.2025. noteikumi Nr.85 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas 
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Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Informatīvie pasākumi"”. Intervences īstenošana 
uzsākta – jau izsludinātas divas projektu pieņemšanas kārtas. Kārtas plānots izsludināt katru gadu.  

Šobrīd norit darbs pie iepirkumu tehnisko specifikāciju un atlases prasību izstrādes, lai nodrošinātu LA1.1. 

un LA1.2. intervences īstenošanu. Virzība notiek uz mērķu sasniegšanu.  

Apstiprināti Ministru kabineta 14.01.2025. noteikumi Nr.39 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 
piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencēs "Individuālu (vienreizēju) 
konsultāciju pakalpojumi" un "Daudzgadu konsultāciju pakalpojumi ("inkubācija")"”. 

LA2.1 “Individuālu (vienreizēju) konsultāciju pakalpojumi (Konsultāciju pakalpojumi)” Izsludināts 
publisks iepirkums “Individuālu (vienreizēju) konsultāciju pakalpojumu nodrošināšana Latvijas Kopējās 
lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna intervences ietvaros”. Iepirkums sadalīts 3 lotēs. Izvēlēti 
pakalpojumu sniedzēji, līgumi noslēgti pēc 15.10.2025.  

LA2.2 “Daudzgadu konsultāciju pakalpojumi (‘inkubācija’) (Konsultāciju pakalpojumi)” Izsludināts 
publisks iepirkums “Daudzgadu konsultāciju pakalpojumu (“inkubācijas”) nodrošināšana Latvijas Kopējās 
lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna intervences ietvaros”. Izvēlēts pakalpojuma sniedzējs, ar kuru 
līgums jau noslēgts.  

LA3 “Demonstrējumi” Apstiprināti Ministru kabineta 14.01.2025. noteikumi Nr.38 “Valsts un Eiropas 
Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē 
"Demonstrējumi"”. 

Izsludināts publisks iepirkums “Demonstrējumu nodrošināšana lopkopības nozarē” (iepirkums 6 lotēs) un 

publisks iepirkums “Demonstrējumu nodrošināšana augkopības nozarē” (iepirkums 9 lotēs). Izvēlēti 
pakalpojumu sniedzēji. Līgumi noslēgti pēc 15.10.2025. Par lotēm, kas noslēgušās bez rezultāta iepirkuma 
“Demonstrējumu nodrošināšana lopkopības nozarē” (1 lote) un iepirkuma “Demonstrējumu nodrošināšana 
augkopības nozarē” (3 lotes) ietvaros, izsludināti atkārtoti publiski iepirkumi.  

Intervencē LA16 “Atbalsts EIP darba grupu projektu īstenošanai” tika izsludinātas vairākas projektu 
iesniegumu pieņemšanas kārtas. Aktivitāte uz inovācijas projektiem ir laba, kopējais projektu pieteikumu 
skaits bija par apm. 25% vairāk kā plānots. 2025.g. tika apstiprināti vairāki projekti: vienā no kārtām – 3 
projekti ar 152 tūkst. euro publisko finansējumu, citā – 9 projekti ar 603 tūkst. euro. 2025.g. otrajā pusē 

tika izsludinātas divas iesniegumu pieņemšanas kārtas, šobrīd notiek projektu izvērtēšanas process. Kopš 
perioda sākuma apstiprināts 31 projekts ar publisko finansējumu 5.0 milj.euro.  

 

1.3 KLP stratēģiskā plāna īstenošanas horizontālie aspekti 

Latvija sekmīgi turpina īstenot savu KLP stratēgisko plānu 2023.-2027.gadam. Neskatoties uz 

ekonomiskajiem un klimatiskajiem izaicinājumiem, KLP SP atbalsta pasākumi ir sekmējuši ilgtspējīgu 
resursu izmantošanu, ražošanas procesu efektivitātes kāpināšanu un saimniecību ietekmes uz vidi 
mazināšanu. Sagaidāms, ka arī rādītāju izpilde uzlabosies nākamajos īstenošanas periodos.  

2024. un 2025.g. lauksaimniecības nozari turpināja ietekmēt vairāku ekonomisko un klimatisko apstākļu 

kopums, kas ietekmēja lauksaimniecības produktu ražošanas nozares uzņēmumu ekonomisko dzīvotspēju.  

2024.gadam bija raksturīgas tirgus cenu svārstības, kad graudu cenas samazinājās, savukārt lopkopības 
nozarē, īpaši piena ražošanā, tika novērots cenu kāpums. Turpinājās arī strukturālās pārmaiņas – 
samazinājās saimniecību skaits, bet pieauga saimniecību vidējais lielums un lielo saimniecību īpatsvars. 

Savukārt 2025.g. lauksaimniekiem bija jātiek galā ar klimatiskiem izaicinājumiem, jo saimniecību 
ienākumus būtiski ietekmēja nelabvēlīgi agroklimatiskie apstākļi. Ilgstošas lietavas, pārmitra augsne, 
pavasara salnas un apgrūtināta ražas novākšana radīja ievērojamus ražas zudumus un kvalitātes 
pasliktināšanos vairākās nozarēs. Situācija lika valdībai izsludināt ārkārtas situāciju lauksaimniecībā. 
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2025.g. būtiski ietekmēja saimniecību finansiālo stabilitāti un dzīvotspēju. Papildus klimatiskajiem riskiem 
nozare saskaras ar strukturāliem izaicinājumiem, tostarp darbaspēka trūkumu, īpaši sezonālajos darbos, kā 
arī nepietiekamu ražas uzglabāšanas un kaltēšanas infrastruktūru, kas nestabilos laikapstākļos pastiprināja 

saimniecību riskus. 

Lauksaimniecības nozarē pēdējos gados strauji palielinājušās ražošanas resursu izmaksas un tās ievērojami 
pārsniedz saražotās produkcijas cenu kāpumu. Turklāt arī pēdējo gadu nelabvēlīgie laikapstākļi (2023.gada 
7.augustā Latvijā plosījās negaiss ar vētru un krusu, 2024.gada 28.-29.jūlijā Latvijā bija vētra ar 

lietusgāzēm, 2025.gadā – ilgstošas lietavas) ir nelabvēlīgi ietekmējuši saimniecību finanšu plūsmu. Tas 
būtiski ietekmē arī lauksaimnieku investīciju lēmumus. Lauksaimniecības nozares pārstāvji aizvien rūpīgāk 
izvērtē ieguldījumu nepieciešamību, prioritāri koncentrējoties uz saimnieciskās pamatdarbības 
nodrošināšanu un finansiālās noturības stiprināšanu, tāpēc ir atturīgi ieguldīt līdzekļus plašākos mērķos.  

Saimniecībām trūkst finanšu līdzekļu ražošanai, un dēļ ierobežotiem finanšu līdzekļiem lauksaimnieki ir 
bijuši spiesti atteikties arī no apdrošināšanas polišu iegādes.  

Vadošā iestāde ir īstenojusi virkni pasākumu, lai 2024. un 2025.gadā samazinātu administratīvo slogu 
Latvijas lauksaimniekiem. Piemēram, samazināta datu atkārtota ievade, lai lauksaimnieki var izmantot savu 

izvēlētu elektronisko sistēmu vai failu, nevis vairākas dažādas valsts sistēmas. Vairākos ELFLA atbalsta 
pasākumos ieviests vienkāršoto izmaksu princips, samazināts iesniedzamo dokumentu skaits un ieviesti 
avansa maksājumi projektu īstenošanai, kas palīdz ātrāk un ar mazāku birokrātisku darbu īstenot pro jektus. 
Pārskatīti arī LEADER pieejas nosacījumi, paplašinot pretendentu loku un padarot prasības saprotamākas.  

Savukārt administrējošās iestādes ir pilnveidojušas savas administrēšanas un kontroles sistēmas, lai 
samazinātu pieprasāmo dokumentu skaitu un lauksaimnieki varētu pieteikties atbalstam ar mazāku datu 
apjomu, kā arī samazinātu pārbaudes uz vietas skaitu.  

Lai uzlabotu KLP SP atbalsta intervenču apguvi un mazinātu administratīvos apstākļus intervenču 

īstenošanā, 2024. un 2025.gadā kopā tika veikti vairāki KLP SP grozījumi.  
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2.GADA SNIEGUMA ZIŅOJUMA KVANTITATĪVĀ DAĻA 

2.1.Rezultātu rādītāju arhivētās vērtības 
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Rezultātu rādītājs 

(1) 

Darbības 
pārskatīšanai 

(2) 

Gada / kumulatīvs 

(3) 

Mērvienība 

(4) 

Atskaites punkta 
gads 2025 

(5) 

Sasnieguma gads 
2025 

(6) 

Atkāpe no atskaites 
punkta gada 2025 

(procentos) 
(7) 

R.1 Snieguma uzlabošana ar zināšanu un inovācijas palīdzību Jā Kumulatīvi    2 058,00 2 219,00 7,82 

R.2 Konsultāciju sniegšanas un zināšanu sistēmu saistīšana  Nē Kumulatīvi    164,00 13,00 -92,07 

Komentārs par novirzi no atskaites punkta  

Galveno devumu šī rādītāja izpildē ir devusi intervence LA16 “Atbalsts EIP darba grupu projektu īstenošanai”. 

Laikietilpīgo un smagnējo publisko iepirkumu procedūru rezultātā konsultāciju pakalpojumu sniedzēji tika izraudzīti vēlāk, ne kā sākotnēji plānots. 
Līgums ar LA2.2 pakalpojuma sniedzēju tika noslēgts 2025.gada septembrī, līgumi ar LA2.1. pakalpojuma sniedzējiem tika noslēg ti pēc 

15.10.2025. Taču, ņemot vērā, ka Lauku attīstības programmas 2014 -2022 ietvaros, organizējot publiskus iepirkumus, tika izvēlēti konsultāciju 
pakalpojumu sniedzēji, ar kuriem ir noslēgti līgumi par pakalpojumu nodrošināšanu līdz 2025.gada septembrim, 2025.gadā tika n odrošināti 

konsultāciju sniegšanas pakalpojumi. 
Šobrīd norit darbs pie līgumu noslēgšanas ar izvēlētajiem pakalpojumu sniedzējiem, kā arī pie iepirkumu tehnisko specifikāciju un atlases prasību 

izstrādes, lai nodrošinātu LA1.2. intervences īstenošanu. Virzība notiek uz mērķu sasniegšanu.  
 

R.3 Lauksaimniecības digitalizācija  Nē Kumulatīvi % 0,04 0,18 350,00 

R.3 Skaitītājs: Attiecīgā finansiālā atbalsta saņēmēju skaits Nē Kumulatīvi farm 28,00 127,00  

R.3 Saucējs: Kopējais lauku saimniecību skaits Nē Fiksētas farm 69 930,00 69 930,00  

R.4 Ienākumu atbalsta saistīšana ar standartiem un 

paraugpraksi 
Nē Gada % 90,92 89,95 -1,07 

R.4 Skaitītājs: Hektāru skaits, par ko izmaksāts atbalsts Nē Gada ha 1 781 567,93 1 762 398,90  

R.4 Saucējs: Kopējā izmantotā lauksaimniecības zemes platība 

(ILZP)  
Nē Fiksētas ha 1 959 400,00 1 959 400,00  

R.5 Riska pārvaldība Nē Gada % 3,29 2,64 -19,76 

Komentārs par novirzi no atskaites punkta 

Lauksaimniecības nozarē pēdējos gados strauji palielinājušās ražošanas resursu izmaksas un tās ievērojami pārsniedz saražotās  produkcijas 
cenu kāpumu.  

Turklāt arī pēdējo gadu nelabvēlīgie laikapstākļi (2023.gada 7.augustā Latvijā plosījās negaiss ar vētru un krusu, 2024.gada 28.-29.jūlijā Latvijā 
bija vētra ar lietusgāzēm, 2025.gadā – ilgstošas lietavas) ir nelabvēlīgi ietekmējuši saimniecību finanšu plūsmu. Saimniecībām trūkst finanšu 

līdzekļu ražošanai, un dēļ ierobežotiem finanšu līdzekļiem lauksaimnieki ir bijuši spiesti atteikties no polišu iegādes.  
 

R.5 Skaitītājs: To lauku saimniecību skaits, kas gūst labumu no 
attiecīgā atbalsta 

Nē Gada farm 2 300,00 1 845,00  

R.5 Saucējs: Kopējais lauku saimniecību skaits Nē Fiksētas farm 69 930,00 69 930,00  

R.6 Pārdale mazākām lauku saimniecībām Jā Gada % 106,65 99,67 -6,54 
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Komentārs par novirzi no atskaites punkta  

Galveno ietekmi R.6 novirzei rada situācija, ka daļa atbalsta saņēmēju, kuru lauku saimniecību lielums ir mazāks par vidējo (saimniecības zem 
vidējās platības) neveic darbības, kas ļautu saņemt papildu atbalstu ekoshēmu vai saistītā ienākumu atbalsta ietvaros. Tas ir  galvenais iemesls, 

kādēļ saimniecības zem vidējās platības kopumā saņem zemāku atbalsta līmeni.  
Saimniecībām zem vidējās platības ar zemāku atbalsta līmeni, atbalsta struktūru galvenokārt veido intervences TM1 “Ilgtspēju sekmējošs 

ienākumu pamatatbalsts” un TM2 “Ilgtspēju sekmējošais pārdalošais ienākumu papildatbalsts”. Lai gan TM2 atbalsta līmenis uz saimniecības 
hektāru šajā grupā ir augstāks nekā vidēji visiem saņēmējiem, ar to nepietiek, lai sasniegtu visu atbalsta saņēmēju vidējo tiešo maksājumu 

atbalsta līmeni. Šīs saimniecības pārsvarā neveic aktīvu lauksaimniecisko ražošanu un galvenokārt apsaimnieko ilggadīgos zālājus bez dzīvnieku 
turēšanas. Ņemot vērā to saimniecisko struktūru, tās parasti neveic darbības, kas ļautu saņemt papildu atbalstu ekoshēmu vai saistītā ienākumu 

atbalsta ietvaros. Daļa no šīm saimniecībām izvēlas vienkāršotus maksājuma nosacījumus, piesakoties TM1.3 “Maksājums mazajiem 
lauksaimniekiem”, pat ja sākotnēji bija paredzēts, ka tās vēlēsies saņemt augstāku maksājumu līmeni nekā 500 EUR/saimniecību,  jo to platība ir 

pietiekama, lai būtu izdevīgāk pieteikties standarta shēmām. Acīmredzot šīm saimniecībām vienkāršotie atbalsta nosacījumi ir svarīgāki par 
saņemamo atbalsta līmeni. 

Saimniecību grupā zem vidējās platības ir arī ISIP saņēmēji ar augstāku atbalsta līmeni nekā tiešo maksājumu vidējais atbalst a līmenis visiem 
atbalsta saņēmējiem. Šīs saimniecības veic darbības, kas ļauj tām aktīvi pieteikties ekoshēmām un saistītajam ienākumu atbalstam, vai arī tās ir 

MLS saņēmēji ar atbilstoši mazu platību. Tomēr kopumā šo saimniecību platības un maksājumu īpatsvara ietekme nav tik lie la, lai nodrošinātu 
plānoto R.6 līmeni. Lielāka ietekme uz R.6 līmeni ir saimniecībām zem vidējās platības ar zemāku atbalsta līmeni, jo tās kopu mā izmanto 

ekoshēmu atbalstu mazāk nekā sākotnēji plānots, un tādēļ samazinājās to vidējais atbalsta līmenis.  
Papildus jāņem vērā arī fakts, ka 2025.gadā bija nepieciešams pārdalīt ISIP finansējumu ekoshēmu atbalsta finansēšanai, lai n odrošinātu 

minimālās atbalsta likmes piešķiršanu, kā to nosaka regula. Tādēļ samazinājās ISIP atbalsts visiem pretendentiem, tostarp mazajām un vidējām 
saimniecībām. 

 

R.6 Skaitītājs: Vidējais kompensācijas maksājums uz vienu 

hektāru, kas izmaksāts atbalsta saņēmējiem, kuru lauku 
saimniecību lielums ir mazāks par vidējo 

Jā Gada EUR/ha 205,24 188,35  

R.6 Saucējs: Vidējais kompensācijas maksājums uz vienu hektāru 

visiem atbalsta saņēmējiem 
Jā Gada EUR/ha 192,44 188,98  

R.7 Atbalsta palielināšana lauku saimniecībām apgabalos ar 

īpašām vajadzībām 
Jā Gada % 104,05 116,73 12,19 

R.7 Skaitītājs: Vidējais ienākumu atbalsts uz vienu hektāru atbalsta 

saņēmējiem teritorijās ar īpašām vajadzībām 
Jā Gada EUR/ha 200,26 220,60  

R.7 Saucējs: Vidējais ienākumu atbalsts uz vienu hektāru visiem 

atbalsta saņēmējiem 
Jā Gada EUR/ha 192,47 188,98  

R.8 Mērķorientēts atbalsts lauku saimniecībām konkrētās 
nozarēs 

Nē Gada % 21,97 17,82 -18,89 

Komentārs par novirzi no atskaites punkta  

2024.gadā, salīdzinot ar 2019. gadu, uz kā pamata tika noteikts šis rezultāta rādītājs, saistītā ienākmu atbalsta saņēmēju skaits samazinājies 13 
no 14 atbalsta nozarēm. Būtisks saņēmēju skaita samazinājums novērojams vairākos saistītā atbalsta sektoros, tostarp SA par slaucamām govīm 

(-29%), par liellopiem (-15%), par proteīnaugiem (-21%) un par miežiem (-29%). 
Saņēmēju (saimniecību) skaita samazinājums galvenokārt ir saistīts ar strukturālām pārmaiņām lauksaimniecībā, ko ietekmē tirg us orientācija un 

ražošanas intensifikācija, tostarp pārorientēšanās no lopkopības uz augkopību, kā arī zemes konsolidācija, kuras rezultātā mazajām 
saimniecībām piederošā zeme arvien biežāk tiek pārdota vai iznomāta lielākām saimniecībām.  

2024.gadā Latvijā kopējais lauku saimniecību skaits ir samazinājies par 16%, salīdzinājumā ar 2016.gadu.  
 

R.8 Skaitītājs: Saistītā ienākumu atbalsta saņēmēju skaits Nē Gada farm 15 364,00 12 464,00  

R.8 Saucējs: Kopējais lauku saimniecību skaits Nē Fiksētas farm 69 930,00 69 930,00  

R.9 Lauku saimniecību modernizācija Jā Kumulatīvi % 2,81 2,82 0,36 

R.9 Skaitītājs: Attiecīgā atbalsta saņēmēju skaits Jā Kumulatīvi farm 1 964,00 1 971,00  
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R.9 Saucējs: Kopējais lauku saimniecību skaits Jā Fiksētas farm 69 930,00 69 930,00  

R.10 Labākas piegādes ķēdes organizācija  Jā Kumulatīvi % 2,67 4,07 52,43 

R.10 Skaitītājs: Attiecīgā atbalsta saņēmēju skaits Jā Kumulatīvi farm 1 866,00 2 847,00  

R.10 Saucējs: Kopējais lauku saimniecību skaits Jā Fiksētas farm 69 930,00 69 930,00  

R.11 / Citas nozares, kas aptver VI pielikumā uzskaitītos 

produktus - Piedāvājuma koncentrēšana 
Nē Gada % 2,00   

Komentārs par novirzi no atskaites punkta 

R.11 rādītāja izpildi ietekmē konkrētās nozares ražotāju organizācijas (RO) aktivitāte un interese īstenot RO darbības progra mmas. 2025. finanšu 

gadā attiecīgajā nozarē ražotāji neizrādīja interesi izveidot RO, neskatoties uz pieejamajām atbalsta iespējām un informēšanas pasākumiem, 
tostarp konferenci “Kooperācijā spēks: sadarbība nākotnes lauksaimniecībai” (2024. gads). Tā rezultātā R.11 rādītājs netika izpildīts, jo tā izpilde 

ir tieši atkarīga no attiecīgās nozares ražotāju organizācijas darbības programmas īstenošanas.  

R.11 Skaitītājs: Ražotāju organizāciju tirgotās produkcijas kopējā 
vērtība darbības programmās 

Nē Gada EUR 533 000,00   

R.11 Saucējs: Ražošanas kopējā vērtība attiecīgajās nozarēs Nē Gada EUR 32 500 000,00   

R.11 / Cūkgaļa - Piedāvājuma koncentrēšana Nē Gada % 1,64 0,00 -100,00 

Komentārs par novirzi no atskaites punkta  

R.11 rādītāja izpildi ietekmē konkrētās nozares ražotāju organizācijas aktivitāte un interese ražotāju organizāciju (RO) veidošanu. 2025. finanšu 
gadā attiecīgajā nozarē ražotāji neizrādīja interesi izveidot RO, neskatoties uz pieejamajām atbalsta iespējām un informēšana s pasākumiem, 

tostarp konferenci “Kooperācijā spēks: sadarbība nākotnes lauksaimniecībai” (2024. gads). Tā rezultātā R.11 rādītājs netika izpildīts, jo tā izpilde 
ir tieši atkarīga no attiecīgās nozares ražotāju organizācijas darbības programmas īstenošanas.  

R.11 Skaitītājs: Ražotāju organizāciju tirgotās produkcijas kopējā 

vērtība darbības programmās 
Nē Gada EUR 1 113 000,00 0,00  

R.11 Saucējs: Ražošanas kopējā vērtība attiecīgajās nozarēs Nē Gada EUR 67 900 000,00 67 900 000,00  

R.11 / Graudaugu produkti - Piedāvājuma koncentrēšana Nē Gada % 1,63 23,11 1 317,79 

R.11 Skaitītājs: Ražotāju organizāciju tirgotās produkcijas kopējā 

vērtība darbības programmās 
Nē Gada EUR 9 583 000,00 131 959 771,57  

R.11 Saucējs: Ražošanas kopējā vērtība attiecīgajās nozarēs Nē Gada EUR 587 300 000,00 571 100 000,00  

R.11 / Augļi un dārzeņi - Piedāvājuma koncentrēšana Nē Gada % 1,49 4,42 196,64 

R.11 Skaitītājs: Ražotāju organizāciju tirgotās produkcijas kopējā 
vērtība darbības programmās 

Nē Gada EUR 980 000,00 849 423,40  

R.11 Saucējs: Ražošanas kopējā vērtība attiecīgajās nozarēs Nē Gada EUR 65 600 000,00 19 200 000,00  

R.11 / Liellopa un teļa gaļa - Piedāvājuma koncentrēšana Nē Gada % 1,62 0,00 -100,00 

Komentārs par novirzi no atskaites punkta  

R.11 rādītāja izpildi ietekmē konkrētās nozares ražotāju organizācijas (RO) aktivitāte un interese īstenot RO darbības programmas. 2025. finanšu 

gadā attiecīgajā nozarē ražotāji neizrādīja interesi izveidot RO, neskatoties uz pieejamajām atbalsta iespējām un informēšana s pasākumiem, 
tostarp konferenci “Kooperācijā spēks: sadarbība nākotnes lauksaimniecībai” (2024. gads). Tā rezultātā R.11 rādītājs netika izpildīts, jo tā izpilde 

ir tieši atkarīga no attiecīgās nozares ražotāju organizācijas darbības programmas īstenošanas.  

R.11 Skaitītājs: Ražotāju organizāciju tirgotās produkcijas kopējā 

vērtība darbības programmās 
Nē Gada EUR 729 000,00 0,00  
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R.11 Saucējs: Ražošanas kopējā vērtība attiecīgajās nozarēs Nē Gada EUR 44 900 000,00 44 900 000,00  

R.11 / Piens un piena produkti - Piedāvājuma koncentrēšana Nē Gada % 1,63 0,00 -100,00 

Komentārs par novirzi no atskaites punkta  

R.11 rādītāja izpildi piena un piena produktu nozarē ietekmē atzīto piena ražotāju organizāciju aktivitāte un interese īsteno t RO darbības 

programmas. Lai gan piena un piena produktu ražotāju organizācijas tika atzītas 2024. gadā, 2025. finanšu gadā abas atzītās organizācijas 
darbības programmas neīstenoja, jo tās uzskatīja, ka administratīvais slogs ir nesamērīgs attiecībā pret iespējamo atbalsta a pmēru. Tā rezultātā 

R.11 rādītājs piena un piena produktu nozarē netika izpildīts, jo tā izpilde ir tieši atkarīga no ražotāju organizāciju darbība s programmu 
īstenošanas un aktivitātes. 

R.11 Skaitītājs: Ražotāju organizāciju tirgotās produkcijas kopējā 
vērtība darbības programmās 

Nē Gada EUR 4 708 000,00 0,00  

R.11 Saucējs: Ražošanas kopējā vērtība attiecīgajās nozarēs Nē Gada EUR 288 400 000,00 288 400 000,00  

R.12 Pielāgošanās klimata pārmaiņām Nē Gada % 39,08 62,97 61,13 

R.12 Skaitītājs: Hektāru skaits, par ko izmaksāts atbalsts Nē Gada ha 765 752,00 1 233 749,37  

R.12 Saucējs: Kopējā izmantotā lauksaimniecības zemes platība 

(ILZP)  
Nē Fiksētas ha 1 959 400,00 1 959 400,00  

R.13 Emisiju mazināšana lopkopības nozarē  Jā Gada % 29,34 18,83 -35,82 

Komentārs par novirzi no atskaites punkta  

Ieguldījums R.13 plānots no LA10.3 “Paaugstinātu labturības prasību un emisiju mazinošā lopkopība”, neieskaitot LA U10.4. (te ļu labturību). 

Mērķa vērtība noteikta pamatā balstoties uz 2019.g. informāciju par lopkopības nozares apjomiem un struktūru Latvijā , pieņemot, ka uz atbalstu 
pieteiksies vismaz 60% no tām saimniecībām, kurās ir vismaz 8 dzīvnieku vienības, ko veido tieši liellopi. Statistika rāda*, kopš 2020.gada, ik 

katru gadu samazinās kopējais liellopu skaits, kuru ietvaros tieši slaucamo govju ska its ir sarucis visstraujāk. Tāpēc fiziski samazinās to 
saimniecību skaits, kas var pretendēt uz intervences LA10.3 “Paaugstinātu labturības prasību un emisiju mazinošā lopkopība” a tbalstu. 

2025.gada iesniegumu dati liecina, ka lauksaimnieku interese par da lību intervencē LA10.3 ir pieaugusi. 
 

*https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__NOZ__LA__LAL/LAL100/table/tableViewLayout1/  
 

Papildus norādām, ka C.23 šobrīd ir iekļauti 2016.g. EUROSTAT dati, kas ir būtiski novecojuši un atspoguļo nekorektu informāc iju par lopkopības 
nozari, jo lauksaimniecības dzīvnieku skaita izmaiņas pēdējos trīs gados ir būtiskas. Saskaņā ar EUROSTAT 2023.g ada datiem 

(https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/images/8/8f/SErv_Livestock_patterns_statistics_2020.xlsx), kur pieejama informācija par 
2020.gadu ir 474 480 LU jeb salīdzinot ar 2016. gadu kopējas LU samazinājums ir par 5%.  

Savukārt, saskaņā ar 2024.gada aktuālajiem Latvijas Centrālās Statistikas pārvaldes datiem, kur pieejama informācija par 2023 .gadu ir 432 100 
LU jeb salīdzinot ar 2016. gadu kopējas LU samazinājums ir par 11,75% (skat. 62.lpp. tabulu 3.2. “Lauksaimniecības  dzīvnieku ganāmpulka 

struktūra” (gada beigās; tūkst. nosacīto mājlopu vienību, LU), pieejams šeit: https://stat.gov.lv/lv/statistikas -temas/noz/zivsaimn/publikacijas-un-
infografikas/21306-latvijas-lauksaimnieciba2024?themeCode=LA). 

 

R.13 Skaitītājs: To lauksaimniecības dzīvnieku vienību skaits, par 
kurām veikts saistītais maksājums 

Jā Gada LU 146 291,00 93 890,41  

R.13 Saucējs: Kopējais liellopu vienību skaits Jā Fiksētas LU 498 640,00 498 640,00  

R.14 Oglekļa uzglabāšana Jā Gada % 38,40 80,47 109,56 

R.14 Skaitītājs: Hektāru skaits, par ko izmaksāts atbalsts Jā Gada ha 752 489,00 1 576 747,89  

R.14 Saucējs: Kopējā izmantotā lauksaimniecības zemes platība 

(ILZP)  
Jā Fiksētas ha 1 959 400,00 1 959 400,00  

R.15 Atjaunīgā enerģija no lauksaimniecības un 

mežsaimniecības un no citiem atjaunīgajiem energoresursiem 
Nē Kumulatīvi MW 2,00 0,58 -71,00 
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Komentārs par novirzi no atskaites punkta  

Pārskata periodā rādītāja R.15 vērtības izpilde nesasniedz plānoto līmeni. Projektu iesniegšana un īstenošana LA4.1.4 nesasniedz plānoto, ko 
būtiski ietekmēja 2025.g. nelabvēlīgu ekonomisko, tirgus un klimatisko apstākļu kopums. Pieaugošās izmaksas, tirgus  nenoteiktība un īpaši 

2025.g. klimatisko apstākļu izraisītās ražošanas riska situācijas ietekmēja lauksaimniecības uzņēmumu investīciju kapacitāti,  veicinot resursu 
novirzīšanu pamatražošanas nodrošināšanai. Līdz ar to ieguldījumi atjaunīgās enerģijas ražošanā – kas ir ilgtermiņa un pakāpeniskas ietekmes 

investīcijas – tika atlikti. Atjaunīgās enerģijas regulējuma prasības Latvijā ir būtisks ārējais faktors, kas palēnina projektu īstenošanas procesu un 
ietekmē rādītāju dinamiku. Tāpat arī pārejas periodā līdz 2025.g. beigām bija pieejams iepriekšējā perioda finansējums LAP ietvaros.  

Vienlaikus nacionālajos normatīvajos aktos ir veiktas izmaiņas, lai veicinātu projektu īstenošanu. Līdz šim notikušas 2 proje ktu iesniegumu 
pieņemšanas kārtas,  kā arī 2026.gada sākumā plānota nākamā projektu iesniegumu pieņemšanas kārta.  

 

R.16 Ar klimatu saistīti ieguldījumi Nē Kumulatīvi % 0,88 0,21 -76,14 

Komentārs par novirzi no atskaites punkta  

Pārskata periodā R.16 vērtības izpilde nesasniedz plānoto vērtību. Projektu iesniegšana un īstenošana LA4.1.2 un LA4.1.4 (energoefektivitāte) 
nesasniedz plānoto, ko būtiski 2025.g. ietekmēja nelabvēlīgu ekonomisko, tirgus un klimatisko apstākļu kopums. Pieaugošās izmaksas, tirgus 

nenoteiktība un īpaši 2025.g. klimatisko apstākļu izraisītās ražošanas riska situācijas ietekmēja lauksaimniecības uzņēmumu investīciju 
kapacitāti, veicinot resursu novirzīšanu pamatražošanas nodrošināšanai. Līdz ar to ar klimatu saistīti ieguldījumi – kas ir ilgtermiņa un 

pakāpeniskas ietekmes investīcijas – tika atlikti. Tāpat arī pārejas periodā līdz 2025.g. beigām bija pieejams iepriekšējā perioda finansējums LAP 
ietvaros, kas bija pieejams ar klimatu saistītiem ieguldījumiem ar labvēlīgākiem atbalsta saņemšanas nosacījumiem. 

Vienlaikus nacionālajos normatīvajos aktos ir veiktas izmaiņas, lai veicinātu projektu īstenošanu. Līdz šim notikušas 3 proje ktu iesniegumu 
pieņemšanas kārtas,  kā arī 2026.gada sākumā plānota nākamā projektu iesniegumu pieņemšanas kārta.  

 
TKO U1 intervencē ražotāju organizācija nav izvēlējusies ieguldījumus saistībā ar klimatu, tādējādi plānotais TKO U1 ieguldījums kopējā rādītāja 

izpildē netiks izpildīts. Rādītāja neizpilde ir saistīta ar ražotāju organizācijas izvēli neizmantot piedāvātās  aktivitātes, nevis ar programmas vai 
pasākumu pieejamības trūkumu. 

 

R.16 Skaitītājs: To lauku saimniecību skaits, kas saņem KLP 

ieguldījumu atbalstu, ar ko veicina klimata pārmaiņu ietekmes 
mazināšanu un pielāgošanos tām un atjaunojamo energoresursu 

enerģijas un biomateriālu ražošanu 

Nē Kumulatīvi farm 613,00 149,00  

R.16 Saucējs: Kopējais lauku saimniecību skaits Nē Fiksētas farm 69 930,00 69 930,00  

R.17 Apmežota zeme - Kopā Jā Kumulatīvi ha 3 427,00 1 764,92 -48,50 

Komentārs par novirzi no atskaites punkta  

Pārskata periodā rādītāja R.17 vērtības izpilde nesasniedz plānoto līmeni, bet atbalsta pretendentu aktivitāte 2025. gada pro jektu kārtās ir būtiski 
palielinājusies. Ja salīdzina ar pirmās projektu iesniegumu kārtas rādītājiem 2024. gadā, kur pieteiktais p ubliskais finansējums bija 34% no kārtā 

pieejamā finansējuma, tad 2025. gadā pieteiktais publiskais finansējums bija jau 79 % no kārtā pieejamā finansējuma. Viens no  iemesliem 
pretendentu intereses pieaugumam un aktivitātes palielinājumam ir 2024.g. veiktie KLP SP grozījumi (3.1 red.), palielinot zemās atbalsta likmes.  

Tāpat jāatzīmē intervences īstenošanas ilgums un specifika - maksājumu pieprasījumi par veiktajām darbībām projektos paredzēti pēc veikto 
darbu izpildes. Iesniegto projektu īstenošanas beigu datums (maksājuma pieprasījuma iesniegšanas laiks), veicot meža ieaudzēšanu vai nomaiņu 

(bez turpmākās kopšanas) ir 2026. gada 1. septembris. Daļai no projektiem vēl turpinās īstenošana. Tāpēc šīs izmaksas vēl nav  ietvertas 2025. 
finanšu gada datos.  

Līdz šim notikušas trīs projektu iesniegumu pieņemšanas kārtas. 2025.g. otrā kārta notika gada beigās un šo projektu īstenoša na tiks uzsākta 
2026.gadā. 2026.gada 4.ceturksnī plānota vēl viena projektu iesniegumu pieņemšanas kārta.  

 

R.17 Apmežota zeme - Apmežotas platības Jā Kumulatīvi   1 764,92  

R.18 Ieguldījumu atbalsts mežsaimniecības nozarei Nē Kumulatīvi EUR 15 771 828,00 9 574 041,16 -39,30 
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Komentārs par novirzi no atskaites punkta  

Pārskata periodā rādītāja R.18 vērtības izpilde nesasniedz plānoto līmeni, bet atbalsta pretendentu aktivitāte 2025.gada projektu kārtās ir bū tiski 
palielinājusies. Ja salīdzina ar pirmās projektu iesniegumu kārtas rādītājiem 2024. gadā, kur pieteiktais publiskais finansējums bija34 % no kārtā 

pieejamā finansējuma, tad 2025. gadā pieteiktais publiskais finansējums bija jau 79% no kārtā pieejamā finansējuma. Viens no iemesliem 
pretendentu intereses pieaugumam un aktivitātes palielinājumam ir 2024.g. veiktie KLP SP grozījumi (3.1 red.), palielinot zemās atbalsta likmes. 

Tāpat jāatzīmē intervences īstenošanas ilgums un specifika - maksājumu pieprasījumi par veiktajām darbībām projektos paredzēti pēc veikto 
darbu izpildes. Iesniegto projektu īstenošanas beigu datums (maksājuma pieprasījuma iesniegšanas laiks), veicot meža ieaudzēšanu vai nomaiņu 

(bez turpmākās kopšanas) ir 2026. gada 1. septembris. Daļai no projektiem vēl turpinās īstenošana. Tāpēc šīs izmaksas vēl nav  ietvertas 2025. 
finanšu gada datos.   

Līdz šim notikušas trīs projektu iesniegumu pieņemšanas kārtas. 2025.g. otrā kārta notika gada beigās un šo projektu īstenoša na tiks uzsākta 
2026.gadā. 2026.gada 4.ceturksnī plānota vēl viena projektu iesniegumu pieņemšanas kārta.  

 

R.19 Augsnes uzlabošana un aizsardzība  Jā Gada % 63,38 65,35 3,11 

R.19 Skaitītājs: Hektāru skaits, par ko izmaksāts atbalsts Jā Gada ha 1 241 907,00 1 280 396,13  

R.19 Saucējs: Kopējā izmantotā lauksaimniecības zemes platība 
(ILZP)  

Jā Fiksētas ha 1 959 400,00 1 959 400,00  

R.20 Gaisa kvalitātes uzlabošana Jā Gada % 1,01 1,60 58,42 

R.20 Skaitītājs: Hektāru skaits, par ko izmaksāts atbalsts Jā Gada ha 19 832,00 31 412,26  

R.20 Saucējs: Kopējā izmantotā lauksaimniecības zemes platība 

(ILZP)  
Jā Fiksētas ha 1 959 400,00 1 959 400,00  

R.21 Ūdens kvalitātes aizsardzība Jā Gada % 23,93 41,66 74,09 

R.21 Skaitītājs: Hektāru skaits, par ko izmaksāts atbalsts Jā Gada ha 468 935,00 816 236,71  

R.21 Saucējs: Kopējā izmantotā lauksaimniecības zemes platība 

(ILZP)  
Jā Fiksētas ha 1 959 400,00 1 959 400,00  

R.22 Ilgtspējīga barības vielu pārvaldība  Jā Gada % 20,89 29,99 43,56 

R.22 Skaitītājs: Hektāru skaits, par ko izmaksāts atbalsts Jā Gada ha 409 350,00 587 592,44  

R.22 Saucējs: Kopējā izmantotā lauksaimniecības zemes platība 
(ILZP)  

Jā Fiksētas ha 1 959 400,00 1 959 400,00  

R.24 Pesticīdu ilgtspējīga un mazāka lietošana  Jā Gada % 32,45 42,78 31,83 

R.24 Skaitītājs: Hektāru skaits, par ko izmaksāts atbalsts Jā Gada ha 635 802,00 838 185,06  

R.24 Saucējs: Kopējā izmantotā lauksaimniecības zemes platība 

(ILZP)  
Jā Fiksētas ha 1 959 400,00 1 959 400,00  

R.26 Ieguldījumi saistībā ar dabas resursiem Nē Kumulatīvi % 0,64 0,20 -68,75 
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Komentārs par novirzi no atskaites punkta  

Pārskata periodā R.26 vērtības izpilde nesasniedz plānoto vērtību. Projektu iesniegšana un īstenošana LA4.1.2 un LA4.5 nesasn iedz plānoto 
būtisku ekonomisko, tirgus un klimatisko apstākļu kopuma dēļ. Pieaugošās izmaksas, tirgus nenoteiktība un īpaši 2025.g . klimatisko apstākļu 

izraisītās ražošanas riska situācijas ietekmēja lauksaimniecības uzņēmumu investīciju kapacitāti, veicinot resursu novirzīšan u pamatražošanas 
nodrošināšanai. Līdz ar to ieguldījumi saistībā ar dabas resursiem, kas ir ilgtermiņa un pakāpeniskas ietekmes investīcijas, tika atlikti. Pārejas 

periodā līdz 2025.g. beigām bija pieejams arī iepriekšējā perioda finansējums LAP ietvaros, kas bija pieejams ar dabas resurs iem saistītiem 
ieguldījumiem ar labvēlīgākiem atbalsta saņemšanas nosacījumiem. 

Vienlaikus nacionālajos normatīvajos aktos ir veiktas izmaiņas, lai veicinātu projektu īstenošanu. Līdz šim notikušas 2 proje ktu pieņemšanas 
kārtas, kā arī 2026.g. sākumā plānota jauna projektu kārta.  

 
Intervencē LA4.5 2025.gada maijā tika atvērta pirmā projektu iesniegumu pieņemšanas kārta uz laika periodu līdz 2026.gada 30. jūnijam, kuras 

ietvaros pieejamais publiskais finansējums ir 4,0 milj. EUR. Kā jau tika akcentēts iepriekš, negatīvo aspektu dēļ, a tbalsta pretendentu aktivitāte 
nebija tik liela, kā tika plānots sākotnēji, un līdz 15.10. tika iesniegts tikai 1 projekts, kur netika veiktas nekādas izmaksas. Laikposmā pēc 15.10. 

tika iesniegti vēl 5 projekti, kas liecina, ka rudenī, beidzoties aktīvai lauksaimnieciskai darbībai, interese nedaudz pieauga, lai gan nesasniedza 
prognozētos mērķus. 

 
TKO U1 intervencē ražotāju organizācija nav izvēlējusies ieguldījumus saistībā ar dabas resursiem, tādējādi plānotais TKO U1 ieguldījums kopējā 

rādītāja izpildē netiks izpildīts. Rādītāja neizpilde ir saistīta ar ražotāju organizācijas izvēli neizmantot piedāvātās aktivitātes, nevis ar programmas 
vai pasākumu pieejamības trūkumu. 

R.26 Skaitītājs: To lauku saimniecību skaits, kas saņem attiecīgo 
atbalstu 

Nē Kumulatīvi farm 445,00 142,00  

R.26 Saucējs: Kopējais lauku saimniecību skaits Nē Fiksētas farm 69 930,00 69 930,00  

R.28 Vidiskais vai klimatiskais veikums ar zināšanu un 

inovācijas palīdzību 
Nē Kumulatīvi    748,00 137,00 -81,68 

Komentārs par novirzi no atskaites punkta 

2025.gadā tika īstenoti informatīvie pasākumi (LA1.3) un intervencē LA16 ir būtiski labāka izpilde, nekā sākotnēji plānots.  

 
Laikietilpīgo un smagnējo publisko iepirkumu procedūru rezultātā zināšanu apmaiņas un konsultāciju pakalpojumu sniedzēji tika  izraudzīti vēlāk, 

nekā sākotnēji plānots. 
Līgums ar LA2.2 pakalpojuma sniedzēju tika noslēgts 2025.gada septembrī, līgumi ar LA2.1. un LA3 pakalpojuma sniedzējiem tika  noslēgti pēc 

15.10.2025. Turklāt par atsevišķām lotēm LA3 gadījumā bija jāveic atkārtots iepirkums, jo iepriekšējais iepirkums attiecīgajās lotēs bija noslēdzies 
bez rezultāta. Taču, ņemot vērā, ka Lauku attīstības programmas 2014 -2022 ietvaros, organizējot publiskus iepirkumus, tika izvēlēti zināšanu 

pārneses un konsultāciju pakalpojumu sniedzēji, ar kuriem ir noslēgti līgumi par pakalpojumu nodrošināšanu līdz 2025.gada septembrim, 
2025.gadā tika nodrošināti mācību, apmeklējumu, demonstrējumu, konsultāciju pakalpojumi.  

Šobrīd norit darbs pie līgumu noslēgšanas ar izvēlētajiem pakalpojumu sniedzējiem, kā arī pie iepirkumu tehnisko specifikāciju un atlases prasību 
izstrādes, lai nodrošinātu LA1.1. un LA1.2. intervences īstenošanu. Virzība notiek uz mērķu sasniegšanu.  

 
TKO U1 un TKO U2.1 intervencēs ražotāju organizācijas (RO) nav izvēlējušies piedalīties konsultācijās un mācībās vides jomā, tādējādi plānotais 

TKO ieguldījums kopējā rādītāja izpildē netiks izpildīts. Rādītāja neizpilde ir saistīta ar RO zvēli neizmantot piedāvātās aktivitātes, nevis ar 
programmas vai pasākumu pieejamības trūkumu. 

R.29 Bioloģiskās lauksaimniecības attīstība  Jā Gada % 18,75 15,57 -16,96 

R.29 Bioloģiskās lauksaimniecības attīstība - Pārveidošana Jā Gada ha  7 776,95  

R.29 Bioloģiskās lauksaimniecības attīstība - Uzturēšana Jā Gada ha  297 257,46  

R.29 Bioloģiskās lauksaimniecības attīstība - Kopā Jā Gada ha 367 418,00 305 034,41  

R.29 Saucējs: Kopējā izmantotā lauksaimniecības zemes platība 

(ILZP)  
Jā Fiksētas ha 1 959 400,00 1 959 400,00  

R.30 Atbalsts ilgtspējīgai mežu apsaimniekošanai Jā Gada % 0,07 0,03 -57,14 
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Komentārs par novirzi no atskaites punkta  

Pārskata periodā rādītāja R.30 vērtības izpilde nesasniedz plānoto līmeni, bet atbalsta pretendentu aktivitāte 2025. gadā ir būtiski palielinājusies. 
Ja salīdzina ar pirmās projektu iesniegumu kārtas rādītājiem 2024. gadā, kur pieteiktais publiskais finansējums bija 34 % no kārtā pieejamā 

finansējuma, tad 2025. gadā pieteiktais publiskais finansējums bija jau 79 % no kārtā pieejamā finansējuma. Viens no iemeslie m pretendentu 
intereses pieaugumam un aktivitātes palielinājumam ir 2024.g. veiktie KLP SP grozījumi (3.1 red.), palielinot zemās atbalsta likmes.  

Tāpat jāatzīmē intervences īstenošanas ilgums un specifika - maksājumu pieprasījumi par veiktajām darbībām projektos paredzēti pēc veikto 
darbu izpildes. Iesniegto projektu īstenošanas beigu datums (maksājuma pieprasījuma iesniegšanas laiks), ja plānotas a grotehniskās kopšanas 

pēc meža ieaudzēšanas - 2028. gada 1. septembris. Daļai no projektiem vēl turpinās īstenošana. Tāpēc šīs izmaksas vēl nav ietvertas 2025. 
finanšu gada datos.   

Līdz šim notikušas trīs projektu iesniegumu pieņemšanas kārtas. 2025.g. otrā kārta notika gada beigās un šo projektu īstenošana tiks uzsākta no 
2026.gada. 2026.gada 4.ceturksnī plānota nākamā projektu iesniegumu pieņemšanas kārta. 

R.30 Skaitītājs: Hektāru skaits, par ko izmaksāts atbalsts Jā Gada ha 2 378,00 899,33  

R.30 Saucējs: Kopējā meža platība  Jā Fiksētas ha 3 479 508,00 3 479 508,00  

R.31 Dzīvotņu un sugu saglabāšana Jā Gada % 23,45 20,29 -13,48 

Komentārs par novirzi no atskaites punkta  

Ieguldījums R.31 plānots no vairākām agrovides intervencēm (LA10.1, LA10.2, LA10.4, LA10.5, LA11). Lai gan nav sasniegts plān otais R.31 

rādītājs, tomēr jātzīmē, ka ir vērojasm progress un visās agrovides intervencēs izlaide ir nedaudz palielinājusies salīd zinot ar plānoto un 
pārsniedz arī iepriekšējā gada sniegumu.  

 
Arī ekoshēmu intervencēs TM4.2 “Ekoloģiski nozīmīgas platības” attiecībā uz nektāraugu un slāpekli piesaistošo kultūraugu audzēšanu un TM4.7 

“Agro-ekoloģijas prakses bioloģiskās saimniecībās”  vērojama pozitīva tendece salīdzinājumā ar 2023.gadu. Intervencē TM4.2. attiecībā uz 
nektāraugu un slāpekli piesaistošo kultūraugu audzēšanu sasniegtais iznākuma rādītājs (O.8) ir par 24% augstāks nekā plānots.  Savukārt, 

intervencē TM4.7 tika sasniegts vairāk nekā 90% no plānotā iznākuma rādītāja, pārsniedzot iepriekšējā gada rādītājus. 

R.31 Skaitītājs: Hektāru skaits, par ko izmaksāts atbalsts Jā Gada ha 459 458,00 397 527,29  

R.31 Saucējs: Kopējā izmantotā lauksaimniecības zemes platība 
(ILZP)  

Jā Fiksētas ha 1 959 400,00 1 959 400,00  

R.32 Ar bioloģisko daudzveidību saistīti ieguldījumi Nē Kumulatīvi % 0,18 0,01 -94,44 

Komentārs par novirzi no atskaites punkta  

Pārskata periodā R.32 vērtības izpilde nesasniedz plānoto vērtību. Projektu iesniegšana un īstenošana LA4.5 un LA4.6 nesasnie dz plānoto, ko 
būtiski 2025.g. ietekmēja nelabvēlīgu ekonomisko, tirgus un klimatisko apstākļu kopums. Pieaugošās izmaksas, tirgus nenoteiktība un īpaši 

2025.g. klimatisko apstākļu izraisītās ražošanas riska situācijas ietekmēja lauksaimniecības uzņēmumu investīciju kapacitāti,  veicinot resursu 
novirzīšanu pamatražošanas nodrošināšanai. Līdz ar to ieguldījumi saistībā ar dabas resursiem – kas ir ilgtermiņa un pakāpeniskas ietekmes 

investīcijas – tika atlikti.  
Intervencē LA4.5 2025.gada 1.aprīlī tika apstiprināti nacionālie normatīvie akti, kam sekoja pirmās projektu iesniegumu pieņe mšanas kārtas 

atvēršana 15.maijā uz laika periodu līdz 2026.gada 30.jūnijam, kura ietvaros pieejamais publiskais finansējums ir 4,0  milj. EUR. Kā jau tika 
akcentēts iepriekš, negatīvo aspektu dēļ, atbalsta pretendentu aktivitāte nebija tik liela, kā tika plānots sākotnēji, un līd z 15.10. tika iesniegts tikai 

1 projekts, kur netika veiktas nekādas izmaksas. Laikposmā pēc 15.10. tika iesniegti vēl 5 projekti, kas liecina, ka rudenī, beidzoties aktīvai 
lauksaimnieciskai darbībai, interese nedaudz pieauga, lai gan nesasniedza prognozētos mērķus.  

Intervencē LA4.6 2025.gada 2.septembrī tika apstiprināti nacionālie normatīvie akti, kam sekoja pirmās projektu iesniegumu pieņemšanas kārtas 
atvēršana pēc 15.10. t.i. uz laika period no 2025.gada 1.decembra līdz 2026.gada 9.janvāri. Līdz ar to 2025.finanšu gadā īstenotās aktivitātes nav 

sasniegušas sākotnēji prognozētos mērķus. 

R.32 Skaitītājs: To lauku saimniecību skaits, kas saņem attiecīgo 

atbalstu 
Nē Kumulatīvi farm 128,00 9,00  

R.32 Saucējs: Kopējais lauku saimniecību skaits Nē Fiksētas farm 69 930,00 69 930,00  

R.33 Natura 2000 teritoriju apsaimniekošanas uzlabošana  Nē Gada % 4,10 3,95 -3,66 

R.33 Natura 2000 teritoriju apsaimniekošanas uzlabošana - 
Lauksaimniecības zemes platība 

Nē Gada ha  19 300,78  
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R.33 Natura 2000 teritoriju apsaimniekošanas uzlabošana - Kopā Nē Gada ha 20 000,00 19 300,78  

R.33 Saucējs: Kopējā lauksaimniecības zemes un mežu platība 
Natura 2000 teritorijās 

Nē Fiksētas ha 488 079,00 488 079,00  

R.34 Ainavas elementu saglabāšana Jā Gada %    

R.34 Skaitītājs: Izmantotās lauksaimniecības zemes platība (ILZP), 

uz ko attiecas atbalstītās saistības attiecībā uz ainavas elementu 
(tostarp dzīvžogu un koku) apsaimniekošanu  

Jā Gada ha    

R.34 Saucējs: Kopējā izmantotā lauksaimniecības zemes platība 
(ILZP)  

Jā Fiksētas ha 1 959 400,00 1 959 400,00  

R.35 Bišu saimju saglabāšana Nē Kumulatīvi % 76,28 66,11 -13,33 

Komentārs par novirzi no atskaites punkta  

Ieguldījums R.35 plānots no LA10.4, ierēķinot tikai tās nepieciešamās bišu saimes, par kurām faktiski tika veikts aprēķins platību atbalsta 

apmaksai. 2024. tika iesniegti KLP SP grozījumi, palielinot vidējās likmes tikai bioloģiskajiem biškopjiem un mainot  labvēlīgākus nosacījumus 
atbalsta saņēmējiem arī attiecībā uz atbalsttiesīgo platību. Tāpat, arī 2025. gadā tika iesniegti KLP SP grozījumi, palielino t vidējās likmes arī 

pārējiem biškopjiem.  
2026. finanšu gada jeb 2025.platību maksājumu pieteikumu dati liecina, ka lauksaimnieku interese par dalību šajā intervencē i r pieaugusi. 

R.35 Skaitītājs: To bišu saimju skaits, par kurām veikts saistītais 
maksājums 

Nē Kumulatīvi beehives 78 860,00 68 343,69  

R.35 Saucējs: Kopējais stropu skaits, par kuriem paziņots ES 
Komisijai: plāna izstrādes laikā pieejamo pēdējo trīs gadu vidējais 

rādītājs. 

Nē Fiksētas beehives 103 386,00 103 386,00  

R.36 Paaudžu maiņa - Kopā Jā Kumulatīvi    667,00 1 295,00 94,15 

R.36 Paaudžu maiņa - Gados jauni lauksaimnieki — nebināras 
personas 

Jā Kumulatīvi   0,00  

R.36 Paaudžu maiņa - Gados jauni lauksaimnieki — nevēlos 
atbildēt 

Jā Kumulatīvi   12,00  

R.36 Paaudžu maiņa - Gados jauni lauksaimnieki — vīrieši Jā Kumulatīvi   881,00  

R.36 Paaudžu maiņa - Gados jauni lauksaimnieki — sievietes Jā Kumulatīvi   402,00  

R.37 Lauku apvidu izaugsme un darbvietas Nē Kumulatīvi    667,00 1 333,00 99,85 

R.38 LEADER aptvērums Nē Kumulatīvi % 103,79 100,00 -3,65 

R.38 Skaitītājs: Lauku iedzīvotāji, uz kuriem plānošanas periodā 

attiecas LEADER finansētās VRG. 
Nē Kumulatīvi person 673 853,00 649 249,00  

R.38 Saucējs: Lauku iedzīvotāju kopskaits — LEADER (R.38) Nē Fiksētas person 649 249,00 649 249,00  

R.39 Lauku ekonomikas attīstība Nē Kumulatīvi    267,00 212,00 -20,60 
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Komentārs par novirzi no atskaites punkta  

Ieguldījums R.39 plānots no LA4.2 “Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē”, LA4.3 “Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsa imniecības 
infrastruktūras attīstībā”, LA4.4 “Atbalsts ieguldījumiem nelauksaimniecības aktivitāšu īstenošanai”, LA16 “Atbalsts EIP darba grupu projektu 

īstenošanai”, LA20 “Sadarbība pārtikas īso piegāžu ķēžu darbības veicināšanai un piedāvājuma nodrošināšanai, LA19 “Darbību īs tenošana 
saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošanu”.  

Pārskata periodā rādītāja R.39 izpilde nesasniedz plānoto vērtību, ko nosaka gan rādītāja ilgtermiņa raksturs, gan intervenču īstenošanas specifika. 
R.39 vērtību ietekmē vairākas intervences, kuru ietvaros projekti pārsvarā tiek īstenoti daudzgadu periodā,  līdz ar to pilna ekonomiskā ietekme un 

izmaksu uzskaite nav uzreiz atspoguļojama pārskata perioda rezultātos.  
Lai gan projektu iesniegumu pieņemšanas kārtas ir izsludinātas visās attiecīgajās intervencēs (izņemot tās, kas saistītas ar finanšu instrumentu 

īstenošanu) un ir apstiprināts nozīmīgs skaits projektu, to faktiskās izmaksas un ar tām saistītās ekonomiskās aktivitātes materializēsies tikai pēc 
būtiskāko ieguldījumu posmu pabeigšanas. Lielākā daļa projektu ietver infrastruktūras, aprīkojuma vai uzņēmējdarbības attīstī bas ieguldījumus, 

kuriem raksturīga ievērojama iepirkumu, būvniecības, piegādes un ieviešanas laika nobīde. Šo faktoru dēļ rādītāja ietekme pilnā apjomā būs 
novērtējama turpmākajos īstenošanas periodos, noslēdzoties projektu realizācijai un datu uzskaites ciklam.  

Papildus tam pēdējos gados uzņēmējdarbības vidi būtiski ietekmēja pieaugošās izmaksas, procentu likmju kāpums, tirgus nenoteiktība un 
nelabvēlīgi klimatiskie apstākļi. Šie apstākļi samazināja uzņēmēju investīciju kapacitāti un veicināja piesardzību uzņemties jaunas ilgtermiņa finanšu 

saistības, kas īpaši ietekmēja projektus, kuru īstenošanai nepieciešami lielāki kapitālieguldījumi. Rezultātā daļa pretendentu izvēlējās atlikt plānotās 
aktivitātes vai īstenot tās mazākā apmērā, kas tieši atspoguļojās rādītāja  progresā pārskata periodā. 

Ņemot vērā minēto, rādītāja R.39 izpilde pārskata periodā ir zemāka par plānoto, taču sagaidāms būtisks progress turpmākajos īstenošanas 
periodos, kad tiks pabeigti apstiprinātie projekti un pilnībā uzkrāsies to ekonomiskā ietekme lauku teritorijās.  

LA4.2 “Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē” ietvaros atbalsts subsīdijas veidā procentu likmes daļējai dzēšanai ieguldījums R.39  nedaudz pārsniedz 
plānoto prognozi. 

Rezultāti intervencē LA19 un to ieguldījums R.39 ir tuvu plānotajam.  
LA20 izsludinātas pirmās projektu pieņemšanas kārtas un apstiprināti 17 sadarbības grupu projekti ar kopējo publisko finansējumu 2,1 milj.euro. 

Projektu īstenošana uzsākta 2025. gadā un pirmie maksājuma pieprasījumi plānoti sākot ar 2026. gadu.  
Ir aizkavējusies finanšu instrumentu īstenošana intervencē LA4.4 un LA4.2., jo 2025.gada decembrī tikai noslēdzās Latvijas La uku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam pasākumu īstenošana, kas paredzēja atbalstu finanšu instrumentu veidā. Šobrīd nacionālais normatīvais akts 
aizdevumu nodrošināšanai LA4.4 intervencei ir izstrādāts un notiek nacionālā normatīvā akta LA4.2 intervencei izstrāde un ska ņošana ar atbalsta 

administrēšanā iesaistītajām institūcijām. Ir apstiprināta īpašā fonda finanšu instrumentu in vestīciju stratēģija un ieviešanas plāns, notiek 
finansēšanas nolīguma izstrāde, pēc kura noslēgšanas tiks uzsākta atbalsta īstenošana (2026.gada 2.ceturksnī).   

R.43 Pretmikrobu līdzekļu izmantošanas ierobežošana  Jā Gada % 55,91 40,93 -26,79 

Komentārs par novirzi no atskaites punkta  

Ieguldījums R.43 plānots no LA10.3 un LA11. Ir konstatēts, ka ieviesusies matemātiska kļūda, nosakot R.43 mērķa rādītājus 202 4., 2025., un 

2026.finanšu gadam. Šajos trīs starpposma rādītājos šobrīd ir norādīti nevis katra gada unikālie saņēmēji, kā tas norādīts rezultatīvā rādītāja R.43 
vadlīnijās, bet gan summārie, - kopā visām saistītajām intervencēm. Ja tiktu atļauts labot šo konstatēto kļūdu, tad 281 410 LU būtu jāsamazina un 

tas pozitīvi ietekmētu faktisko R.43 mērķa rādītāju izpildi.  
Mērķa vērtība noteikta pamatā balstoties uz 2019.gada informāciju par lopkopības nozares apjomiem un struktūru Latvijā. Balst oties uz 

2019.gada un 2023.gada datiem konstatēta atbalsttiesīgo saimniecību skaita samazināšanās, jo turpinās saimniecību pārstrukturizācijas process 
no lopkopības uz augkopību, atstājot ietekmi arī uz atbalsta pretendentu faktisko skaitu, kas var pretendēt uz agrovides atbalstu LA10.3 un LA11. 

Izvērsts skaidrojums par kopējo dzīvnieku skaita būtisku samazināšanos Latvijā pēdējos trīs gados ir sniegts komentārā pie R.13. 2025. gada 
iesniegumu dati liecina, ka lauksaimnieku interese par dalību intervencēs LA10.3 un LA11 ir pieaugusi.  

R.43 Pretmikrobu līdzekļu izmantošanas ierobežošana - Mājputni Jā Gada LU  4 799,32  

R.43 Pretmikrobu līdzekļu izmantošanas ierobežošana - Citi Jā Gada LU  11 708,15  

R.43 Pretmikrobu līdzekļu izmantošanas ierobežošana - Cūkas Jā Gada LU  262,76  

R.43 Pretmikrobu līdzekļu izmantošanas ierobežošana - Aitas Jā Gada LU  5 736,42  

R.43 Pretmikrobu līdzekļu izmantošanas ierobežošana - Liellopi Jā Gada LU  181 594,57  

R.43 Pretmikrobu līdzekļu izmantošanas ierobežošana - Kopā Jā Gada LU 278 786,00 204 101,22  

R.43 Saucējs: Kopējais liellopu vienību skaits Jā Fiksētas LU 498 640,00 498 640,00  
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R.44 Dzīvnieku labturības uzlabošana Jā Gada % 56,00 40,93 -26,91 

Komentārs par novirzi no atskaites punkta  

Ieguldījums R.43 plānots no LA10.3 un LA11. Ir konstatēts, ka ieviesusies matemātiska kļūda, nosakot R.44 mērķa rādītājus 202 4., 2025., un 
2026.finanšu gadam. Šajos trīs starpposma rādītājos šobrīd ir norādīti nevis katra gada unikālie saņēmēji, kā tas norādīts rezultatīvā rādītāja R.43 

vadlīnijās, bet gan summārie, - kopā visām saistītajām intervencēm. Ja tiktu atļauts labot šo konstatēto kļūdu, tad 281 410 LU būtu jāsamazina un 
tas pozitīvi ietekmētu faktisko R.44 mērķa rādītāju izpildi.  

Mērķa vērtība noteikta pamatā balstoties uz 2019.gada informāciju par lopkopības nozares apjomiem un struktūru Latvijā. Balst oties uz 
2019.gada un 2023.gada datiem konstatēta atbalsttiesīgo saimniecību skaita samazināšanās, jo turpinās saimniecību pārstruk turizācijas process 

no lopkopības uz augkopību, atstājot ietekmi arī uz atbalsta pretendentu faktisko skaitu, kas var pretendēt uz agrovides atbalstu LA10.3 un LA11. 
Izvērsts skaidrojums par kopējo dzīvnieku skaita būtisku samazināšanos Latvijā pēdējos trīs gados ir sniegts komentārā pie R.13. 2025. gada 

iesniegumu dati liecina, ka lauksaimnieku interese par dalību intervencēs LA10.3 un LA11 ir pieaugusi.  

R.44 Dzīvnieku labturības uzlabošana - Citi Jā Gada LU  11 708,15  

R.44 Dzīvnieku labturības uzlabošana - Mājputni Jā Gada LU  4 799,32  

R.44 Dzīvnieku labturības uzlabošana - Cūkas Jā Gada LU  262,76  

R.44 Dzīvnieku labturības uzlabošana - Liellopi Jā Gada LU  181 594,57  

R.44 Dzīvnieku labturības uzlabošana - Aitas Jā Gada LU  5 736,42  

R.44 Dzīvnieku labturības uzlabošana - Kopā Jā Gada LU 279 234,00 204 101,22  

R.44 Saucējs: Kopējais liellopu vienību skaits Jā Fiksētas LU 498 640,00 498 640,00  
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2.2.Realizētā izlaide - vienību summas - papildu valsts finansējums 

2.2.1 Tiešo maksājumu intervences 
BISS (21) - Ilgtspēju sekmējošais ienākumu pamatatbalsts 
 

TM1 - Ilgtspēju sekmējošais ienākumu pamatatbalsts 
Vienības summas kods 

(1) 
Vienība 

(2) 
Mērvienība 

(3) 
Finanšu gads 2025 

(4) 

TMU1.1 

ISIP pamatlikme 

Sasniegtais iznākums O.4 Hektāri 1 120 016,5190 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 

noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 94 258 564,33 

Sasniegtā vienības summa EUR 84,16 

Atsauces vienības summa EUR 87,57 

Novirze no atsauces vienības summas % -3,89 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 
Pamatojums novirzei:  

• 2025. finanšu gadā O.4 (to hektāru skaits, par kuriem tiek saņemts ienākumu pamatatbalsts) izpilde sasniedza 99,5% no plānotā s izlaides.  
• Novirze no atsauces vienības summas radās finanšu līdzekļu pārdales rezultātā, lai nodrošinātu minimālo vienības summu intervencēm: TM4.1 “Atbalsts par videi un klimatam labvēlīgu lauksaimniecības 

praksi”, TM4.2 “Ekoloģiski nozīmīgas platības” attiecībā uz starpkultūru audzēšanu, TM4.5 “Slāpekļa un amonjaka emisiju, un piesārņojuma mazinošas lauksaimniecības prakses” kā arī, la i nodrošinātu plānoto 
vienības summu intervencei TM1.3 “Maksājums mazajiem lauksaimniekiem”.  
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Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

TMU1.2 
ISIP novados ar īpašiem apstākļiem 

Sasniegtais iznākums O.4 Hektāri 602 832,2904 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 

noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 56 752 521,18 

Sasniegtā vienības summa EUR 94,14 

Atsauces vienības summa EUR 97,57 

Novirze no atsauces vienības summas % -3,52 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 
Pamatojums novirzei:  

• 2024. finanšu gadā O.4 izpilde sasniedza 96,6% no plānotās izlaides.  
• Novirze no atsauces vienības summas radās finanšu līdzekļu pārdales rezultātā, lai nodrošinātu minimālo vienības summu intervencēm TM4.1 “Atbalsts par videi un klimatam labvēlīgu lauksaimniecības 

praksi”, TM4.2 “Ekoloģiski nozīmīgas platības” attiecībā uz starpkultūru audzēšanu, TM4.5 “Slāpekļa un amonjaka emisiju, un p iesārņojuma mazinošas lauksaimniecības prakses” kā arī, lai nodrošinātu plānoto 
vienības summu intervencei TM1.3 “Maksājums mazajiem lauksaimniekiem”.  

 
 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.4 Hektāri 1 722 848,81 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 151 011 085,51 
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TM1.3 - Maksājums mazajiem lauksaimniekiem 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TMU1.3 

MLS 

Sasniegtais iznākums O.5 Atbalsta saņēmēji 17 366,0000 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 8 683 000,00 

Sasniegtā vienības summa EUR 500,00 

Atsauces vienības summa EUR 500,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.5 Atbalsta saņēmēji 17 366,00 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 8 683 000,00 

 

CRISS (29) - Ilgtspēju sekmējošais pārdalošais ienākumu papildatbalsts 
 

TM2 - Ilgtspēju sekmējošais pārdalošais ienākumu papildatbalsts (PM) 
Vienības summas kods 

(1) 
Vienība 

(2) 
Mērvienība 

(3) 
Finanšu gads 2025 

(4) 

TMU2.1 
PM 

Sasniegtais iznākums O.7 Hektāri 397 063,7713 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 25 383 989,23 

Sasniegtā vienības summa EUR 63,93 

Atsauces vienības summa EUR 54,23 

Novirze no atsauces vienības summas % 17,89 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 
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Pamatojums novirzei:  
• “<MAX”. Plānotā vienības maksimālā summa nav pārsniegta  

 
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

TMU2.2 
PM 

Sasniegtais iznākums O.7 Hektāri 365 226,3476 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 

noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 4 433 853,93 

Sasniegtā vienības summa EUR 12,14 

Atsauces vienības summa EUR 12,40 

Novirze no atsauces vienības summas % -2,10 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 
Pamatojums novirzei: 

• Novirze no atsauces vienības summas ir skaidrojama ar saimniecību strukturālajām pārmaiņām Latvijā.  
 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.7 Hektāri 762 290,12 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 29 817 843,16 
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CIS-YF (30) - Ienākumu papildatbalsts gados jaunajiem lauksaimniekiem 
 

TM3 - Ienākumu papildatbalsts gados jauniem lauksaimniekiem 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TMU3 

JAL 

Sasniegtais iznākums O.6 Hektāri 52 170,1101 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 2 150 451,72 

Sasniegtā vienības summa EUR 41,22 

Atsauces vienības summa EUR 35,38 

Novirze no atsauces vienības summas % 16,51 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 

Pamatojums novirzei: 
• “<MAX”. Plānotā vienības maksimālā summa nav pārsniegta.  

• Novirze no atsauces vienības summas jeb hektāra samazinājums, skaidrojams ar TM3 pretendnetu skaita samazināju par 21%, jo ir noslēdzies piecu gadu atbalsta periods gados jaunjaiem lauksaimniekiem, 
kuri turpināja saņemt abalstu no iepriekšējā perioda. 

 
 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.6 Hektāri 52 170,11 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 2 150 451,72 
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Eco-scheme (31) - Klimata, vides un dzīvnieku labturības shēmas 
 

TM4.1 - Atbalsts par videi un klimatam labvēlīgu lauksaimniecības praksi 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U4.1 

Atbalsts par videi un klimatam labvēlīgu lauksaimniecības 
praksi 

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 917 882,7875 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 27 628 271,80 

Sasniegtā vienības summa EUR 30,10 

Atsauces vienības summa EUR 43,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -30,00 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 

Pamatojums novirzei: 
• Intervencei TM4.1 “Atbalsts par videi un klimatam labvēlīgu lauksaimniecības praksi” tika nodrošināta minimālā vienības summa , jo lauksaimnieku interese bija ievērojami lielāka nekā sākotnēji tika plānots. 

Lai nodrošinātu minimālo vienības summu, tika veikta finanšu līdzekļu pārdale no ekoshēmu intervencēm, kur interese bija zemāka par plānoto, kā arī no TM1 “Ilgtspēju sekmējoš a ienākumu pamatatbalsta”. 
• Novirze no atsauces vienības summas, kas norāda uz ļoti lielu lauksaimnieku interesi, galvenokārt skaidrojama ar to, ka lauksaimnieki saskata reālus ieguvumus un izvēlas ilgtspējīgas metodes, kas ilgtermiņā 

nodrošina labāku augsnes veselību un stabilākas ražas 
 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 917 882,79 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 27 628 271,80 
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TM4.2 - Ekoloģiski nozīmīgas platības 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U4.2.1. 

Nektāraugi, slāpekli piesaistoši kultūraugi (izņemot lauka 
pupas, zirņus) un aramzemē sētu stiebrzāļu vai tauriņziežu 

maisījums, kur tauriņzieži > 50% 

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 59 075,3722 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 7 068 450,85 

Sasniegtā vienības summa EUR 119,65 

Atsauces vienības summa EUR 151,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -20,76 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 

Pamatojums novirzei: 
• Novirze no atsauces vienības summas liecina, ka lauksaimnieka interese 2024.gadā ir palielinājusies — sasniegtais iznākums O.8 ir par 32% augstāks nekā 2023.gadā.  

• Lauksaimnieku pieaugošā interese liecina, ka lauksaimnieki ir izpratuši KLP SP īstenotās intervences un to saņemšanas nosacījumus un, vēlas savā saimniecībā ieviest videi draudzīgas saimniekošanas 
prakses, saredzot reālu ieguvumu no īstenotās intervences.  

 
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

TM U4.2.2 
Zaļmēslojuma papuve 

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 12 242,3304 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 2 668 594,58 

Sasniegtā vienības summa EUR 217,98 

Atsauces vienības summa EUR 212,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 2,82 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 
Pamatojums novirzei: 

• “<MAX”. Plānotā vienības maksimālā summa nav pārsniegta.  
• Neskatoties uz nelielo novirzi no atsauces vienības summas, aktivitāte šajā intervencē 2024.gadā pieauga un sasniegtais iznākums O.8 ir par 78% augstāks nekā 2023. gadā.  
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Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U4.2.3 

Starpkultūras 

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 48 289,7606 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 2 704 226,53 

Sasniegtā vienības summa EUR 56,00 

Atsauces vienības summa EUR 80,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -30,00 

Pamatojums novirzei: 

• Intervencei TM4.2 “Ekoloģiski nozīmīgas platības” attiecībā uz starpkultūru audzēšanu tika nodrošināta minimālā vienības summa, jo lauksaimnieku interese bija ievērojami lielāka nekā sākotnēji tika plānots. 
Lai nodrošinātu minimālo vienības summu, tika veikta finanšu līdzekļu pārdale no ekoshēmu intervencēm, kur interese bija zemā ka par plānoto, kā arī no TM1 “Ilgtspēju sekmējoša ienākumu pamatatba lsta”. 

• Novirze no atsauces vienības summas, kas norāda uz ļoti lielu lauksaimnieku interesi, galvenokārt varētu būt skaidrojama ar t o, ka lauksaimnieki saskata reālus ieguvumus no starpkultūru audzēšanas.  
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

TM U4.2.4 
Zālāju pasējs 

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 22 775,4901 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 

noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 1 192 770,91 

Sasniegtā vienības summa EUR 52,37 

Atsauces vienības summa EUR 50,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 4,74 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 
Pamatojums novirzei: 

• “<MAX”. Plānotā vienības maksimālā summa nav pārsniegta.  
• Neskatoties uz nelielo novirzi no atsauces vienības summas, aktivitāte šajā intervencē 2024.gadā pieauga un sasniegtais iznākums O.8 ir par 4% augstāks nekā 2023. gadā. Lauksaimnieku pieaugošā 

interese liecina, ka lauksaimnieki ir izpratuši KLP SP īstenotās intervences un to saņemšanas nosacījumus un vēlas savā saimn iecībā ieviest videi draudzīgas saimniekošanas prakses. 
 



 

LV 39 LV 
 

 

Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U4.2.5 

Augsnes kvalitātes un reakcijas optimizācija  

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 3 446,0754 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 244 671,33 

Sasniegtā vienības summa EUR 71,00 

Atsauces vienības summa EUR 65,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 9,23 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 

Pamatojums novirzei: 
• “<MAX”. Plānotā vienības maksimālā summa nav pārsniegta.  

• Neskatoties uz nelielo novirzi no atsauces vienības summas, aktivitāte šajā intervencē 2024.gadā būtiski pieauga, un sasniegtais iznākums O.8 ir par 183% nekā 2023. gadā. Strauji pieaugušā interese 
liecina, ka veiktās izmaiņas atbalsta saņemšanas nosacījumos ir mazinājušas administratīvo slogu un p alielinājušas lauksaimnieku interesi un spēju pieteikties attiecīgajai atbalsta intervencei.  

 
 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 145 829,03 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 13 878 714,20 
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TM4.4 - Saudzējošā lauksaimniecības prakse 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U4.4 

Saudzējošā lauksaimniecības prakse  

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 518 476,0340 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 5 817 262,01 

Sasniegtā vienības summa EUR 11,22 

Atsauces vienības summa EUR 15,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -25,20 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 

Pamatojums novirzei: 
• Novirze no atsauces vienības summas, kas norāda uz lielāku lauksaimnieku interesi, galvenokārt liecina to, ka ieviestā intervence veicina izmantot saudzējošas augsnes apstrādes metodes.  

• Lauksaimnieku atsaucība ir skaidrojama ar pozitīvu attieksmi pret ilgtspējīgu praksi un lielu interesi ievērot videi draudzīg u un ilgtspējīgu saimniekošanu. 
 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 518 476,03 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 5 817 262,01 
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TM4.5 - Slāpekļa un amonjaka emisiju, un piesārņojumu mazinošas lauksaimniecības prakses 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U4.5.1 

Precīzā šķidrmēslu iestrāde 

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 31 412,2579 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 681 646,03 

Sasniegtā vienības summa EUR 21,70 

Atsauces vienības summa EUR 31,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -30,00 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 

 Pamatojums novirzei: 
• Intervencei TM4.5 attiecībā uz precīzo škidrmēlu iestrādi tika nodrošināta minimālā vienības summa, jo lauksaimnieku interese  bija ievērojami lielāka nekā sākotnēji tika plānots. Lai nodrošinātu minimālo 

vienības summu, tika veikta finanšu līdzekļu pārdale no ekoshēmu intervencēm, kur interese bija zemāka par plānoto, kā arī no TM1 “Ilgtspēju sekmējoša ienākumu pamatatbalsta”.  
• Novirze no atsauces vienības summas, kas norāda uz ļoti lielu lauksaimnieku interesi, ka viņi saredz precīzo tehnoloģiju izma ntošanas ieguvumus un izvēlas arī ieguldīt līdzekļus šo tehnoloģiju iegādei un 

izmantošanai. 
• Salīdzinot ar 2023.gadu, intervencē TM4.5 pretendentu skaits ir pieaudzis par 18%, liecinot par palielinātu interesi un aktivitāti šajā intervencē.  

 

Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U4.5.2 

Precīzā minerālmēslu un AAL izkliede  

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 437 689,2654 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 

noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 6 127 649,91 

Sasniegtā vienības summa EUR 14,00 

Atsauces vienības summa EUR 20,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -30,00 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 

Pamatojums novirzei: 
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• Intervencei TM4.5 attiecībā uz precīzo minerālmēslu un augu aizsardzības līdzekļu izkliedi tika nodrošināta minimālā vienības  summa, jo lauksaimnieku interese bija ievērojami lielāka nekā sākotnēji tika 
plānots. Lai nodrošinātu minimālo vienības summu, tika veikta finanšu līdzekļu pārdale no ekoshēmu intervencēm, kur interese bija zemāka par plānoto, kā arī no TM1 “Ilgtspēju sekmējoša ienākumu pamatatbalsta”. 

• Novirze no atsauces vienības summas, kas norāda uz ļoti lielu lauksaimnieku interesi, ka viņi saredz precīzo tehnoloģiju izma ntošanas ieguvumus un izvēlas arī ieguldīt līdzekļus šo tehnoloģiju iegādei un 
izmantošanai. 

• Salīdzinot ar 2023.gadu, intervencē TM4.5 pretendentu skaits ir pieaudzis par 18%, liecinot par palielinātu interesi un aktiv itāti šajā intervencē. 
 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 469 101,52 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 6 809 295,94 

 

 
 

TM4.6 - Zālāju saglabāšanas veicināšana 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U4.6 

Zālāju saglabāšanas veicināšana 

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 304 281,2591 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 20 371 356,78 

Sasniegtā vienības summa EUR 66,95 

Atsauces vienības summa EUR 70,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -4,36 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 

Pamatojums novirzei: 
• Novirze no atsauces vienības summas radās finanšu līdzekļu pārdales rezultātā, lai nodrošinātu minimālo vienības summu intervencēm TM4.1 “Atbalsts par videi un klimatam labvēlīgu lauksaimniecības 

praksi”, TM4.2 “Ekoloģiski nozīmīgas platības” attiecībā uz starpkultūru audzēšanu un TM4.5 “Slāpekļa un amonjaka emisiju, un piesārņojuma mazinošas lauksaimniecības prakses”.  
 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 304 281,26 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 20 371 356,78 
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TM4.7 - Agro-ekoloģijas prakses bioloģiskās saimniecībās 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U4.7 

Agro-ekoloģijas prakses bioloģiskās saimniecībās 

Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 285 028,2908 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 17 947 355,00 

Sasniegtā vienības summa EUR 62,97 

Atsauces vienības summa EUR 56,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 12,45 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 

Pamatojums novirzei: 
• “<MAX”. Plānotā vienības maksimālā summa nav pārsniegta.  

• Lai arī intervencē ir novirze no atsauces vienības summas jeb lauksaimnieku interese ir zemāka nekā plānota, tomēr aktivitāte šajā intervencē 2024.gadā pieauga un sasniegtais iznākums O.8 ir par 4% 
nekā 2023. gadā, un arī pretendentu skaits ir palielinājies.  

 
 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.8 Hektāri 285 028,29 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 17 947 355,00 
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CIS (32) - Saistītais ienākumu atbalsts 
 

TM5.1 - SA par slaucamām govīm 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U5.1 

SA par slaucamām govīm 

Sasniegtais iznākums O.11 Vadītājs 85 405,9306 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 24 470 535,40 

Sasniegtā vienības summa EUR 286,52 

Atsauces vienības summa EUR 278,72 

Novirze no atsauces vienības summas % 2,80 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 

Pamatojums novirzei:  
• “<MAX”. Plānotā vienības maksimālā summa nav pārsniegta.  

• Slaucamo govju skaits valstī laika posmā no 2015. līdz 2024. gadam ir samazinājies par 30% jeb 49,4 tūkst.govju  
 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.11 Vadītājs 85 405,93 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 24 470 535,40 
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TM5.10 - SA par sertificētām stiebrzāļu un lopbarības augu sēklām 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U5.10 

SA par sertificētām stiebrzāļu un lopbarības augu sēklām 

Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 6 017,0808 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 530 285,34 

Sasniegtā vienības summa EUR 88,13 

Atsauces vienības summa EUR 81,09 

Novirze no atsauces vienības summas % 8,68 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 

Pamatojums novirzei:  
• “<MAX”. Plānotā vienības maksimālā summa nav pārsniegta. 

 
 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 6 017,08 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 530 285,34 
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TM5.11 - SA par vasaras rapsi un vasaras ripsi 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U5.11 

SA par vasaras rapsi un vasaras ripsi 

Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 21 650,3548 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 734 802,23 

Sasniegtā vienības summa EUR 33,94 

Atsauces vienības summa EUR 38,72 

Novirze no atsauces vienības summas % -12,35 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 

Pamatojums novirzei: 
• Novirze no atsauces vienības summas veidojas, ja vasaras rapša un vasaras ripša platības ik gadu ir svārstīgas, jo platību ma inīgumu Latvijā galvenokārt nosaka laikapstākļi un ziemas rapša pārziemošanas 

rezultāti, kas liek lauksaimniekiem elastīgi pielāgot sējumu struktūru katru gadu. 
• Salīdzinājumā ar 2023.gadā intervencē TM5.11 vērojams būtisks vasaras rapša un ripša sējumu platību pieaugums, kas sasniedz 1 1,7 tūkstošiem ha jeb 118%. 

• 2025. gada iesniegumu dati liecina, ka lauksaimnieku interese par dalību intervencē TM5.11 samazināsies.  
 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 21 650,35 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 734 802,23 
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TM5.12 - SA par miežiem 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U5.12 

SA par miežiem 

Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 80 036,8929 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 3 089 815,12 

Sasniegtā vienības summa EUR 38,60 

Atsauces vienības summa EUR 38,61 

Novirze no atsauces vienības summas % -0,03 

 

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 80 036,89 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 3 089 815,12 

 

TM5.13 - SA par rudzu populācijas šķirnēm 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U5.13 

SA par rudzu populācijas šķirnēm  

Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 466,8218 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 35 011,66 

Sasniegtā vienības summa EUR 75,00 

Atsauces vienības summa EUR 75,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 
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Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 466,82 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 35 011,66 

 

 
TM5.14 - SA par proteīnaugiem  

Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U5.14 

SA par proteīnaugiem  

Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 74 739,6793 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 

noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 9 566 678,80 

Sasniegtā vienības summa EUR 128,00 

Atsauces vienības summa EUR 159,57 

Novirze no atsauces vienības summas % -19,78 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 

Pamatojums novirzei: 
• Lai nodrošinātu minimālo vienības summu tika veikta finanšu līdzekļu pārdale no saistītā ienākumu atbalsta intervencēm;  

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 74 739,68 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 9 566 678,80 
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TM5.2 - SA par liellopiem 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U5.2 

Saistītais ienākumu atbalsts par liellopiem 

Sasniegtais iznākums O.11 Vadītājs 64 830,5376 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 7 012 499,26 

Sasniegtā vienības summa EUR 108,17 

Atsauces vienības summa EUR 109,22 

Novirze no atsauces vienības summas % -0,96 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.11 Vadītājs 64 830,54 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 7 012 499,26 

 

TM5.3 - SA par aitām 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U5.3 
SA par aitām 

Sasniegtais iznākums O.11 Vadītājs 20 125,0000 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 679 795,38 

Sasniegtā vienības summa EUR 33,78 

Atsauces vienības summa EUR 33,78 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 
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Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.11 Vadītājs 20 125,00 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 679 795,38 

 

TM5.4 - SA par kazām 
Vienības summas kods 

(1) 
Vienība 

(2) 
Mērvienība 

(3) 
Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U5.4 
SA par kazām 

Sasniegtais iznākums O.11 Vadītājs 2 206,0000 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 

noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 81 489,64 

Sasniegtā vienības summa EUR 36,94 

Atsauces vienības summa EUR 33,78 

Novirze no atsauces vienības summas % 9,35 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 
Pamatojums novirzei: 

• “<MAX”. Plānotā vienības maksimālā summa nav pārsniegta.  
• Kazkopības nozarē ir vērojams straujš dzīvnieku kritums: no 2015.gadā kazu skaits valstī samazinājies par 28% jeb 3,6 tūkst kazas, bet kazu mātes samazinājums par 32% jeb 2,8. 

 
 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.11 Vadītājs 2 206,00 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 81 489,64 
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TM5.5 - SA par dārzeņiem 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U5.5 

SA par dārzeņiem 

Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 3 073,3565 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 1 828 554,85 

Sasniegtā vienības summa EUR 594,97 

Atsauces vienības summa EUR 594,97 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 3 073,36 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 1 828 554,85 

 

TM5.6 - SA par augļiem un ogām 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U5.6 
SA par augļiem un ogām 

Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 8 689,9289 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 1 138 542,07 

Sasniegtā vienības summa EUR 131,02 

Atsauces vienības summa EUR 148,29 

Novirze no atsauces vienības summas % -11,65 

Pamatojums novirzei: 

• Lai arī lauksaimnieka interese ir lielāka nekā plānots un neskatoties uz kopējo nozarē saražoto produkcijas apjomu, tas aizvien ir nepietiekams vietējā pieprasījuma nodrošināšanai visu cauru sezonu.  
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Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 8 689,93 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 1 138 542,07 

 

 
TM5.7 - SA par cietes kartupeļiem 

Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U5.7 

SA par cietes kartupeļiem 

Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 539,8693 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 

noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 151 217,38 

Sasniegtā vienības summa EUR 280,10 

Atsauces vienības summa EUR 263,51 

Novirze no atsauces vienības summas % 6,30 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 

Pamatojums novirzei: 
• “<MAX”. Plānotā vienības maksimālā summa nav pārsniegta. 

• Novirze no atsauces vienības summas veidojas divu iemeslu dēļ:  nelabvēlīgi laika apstākļi 2024.gadā un nozares grūtības, ko rada maza mēroga ražošana, svārstīgā rentabilitāte un izejvielu sadārdzinājums. 
• Salīdzinot ar 2023.gadu atbalstam apstiprinātās platības ir samazinājušas par 28%, kas liecina par nozares grūtībām.  

 
 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 539,87 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 151 217,38 
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TM5.8 - SA par sertificētiem sēklas kartupeļiem 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U5.8 

SA par sertificētiem sēklas kartupeļiem 

Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 363,9955 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 144 484,37 

Sasniegtā vienības summa EUR 396,94 

Atsauces vienības summa EUR 465,38 

Novirze no atsauces vienības summas % -14,71 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 

Pamatojums novirzei: 
• Lauksaimnieku liela interese liecina, ka ieviestā intervence veicina sertificētu kartupeļu sēklu audzēšanu. Tomēr sertificētiem kartupeļu sēklām apstādītā platība joprojām ir ļoti zema – nepilni 17%, un tās 

lielums ik gadu svārstās. 
 

 
 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 364,00 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 144 484,37 
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TM5.9 - SA par sertificētu labības sēklu 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TM U5.9 

SA par sertificētu labības sēklu  

Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 8 855,9392 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc samazinājuma un maksimālās robežvērtības 
noteikšanas 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc finanšu disciplīnas EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 730 792,13 

Sasniegtā vienības summa EUR 82,52 

Atsauces vienības summa EUR 78,90 

Novirze no atsauces vienības summas % 4,59 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 

Pamatojums novirzei: 
• “<MAX”. Plānotā vienības maksimālā summa nav pārsniegta.  

• Salīdzinot ar 2023.pieteikuma gadu apstiprinātās platība šajā intervencē ir pieaugusi par nepilniem 13%, kas liecina ka saist ītais ienākumu atbalsts turpina risināt nozares grūtības 
 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.10 Hektāri 8 855,94 

Bruto faktiskie izdevumi EUR 730 792,13 
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2.2.2 Nozaru intervences 

OTHER-CEREALS - Graudaugu produkti 
 

- 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

TKO U2.1 
Darbības programma labības sektorā 

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības programmas 3,0000 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no realizētās produkcijas 

vērtības proporcionālās daļas (izņemot vīna un biškopības nozares) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  

iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 509 519,85 

Sasniegtā vienības summa EUR 169 839,95 

Atsauces vienības summa EUR 575 000,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -70,46 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 
Plānošanas periodā 2023.–2027. gadam bija plānots, ka tiks atzīta tikai viena graudkopības nozares ražotāju organizācija. Tomēr 2025. finanšu gadā nov irze radās tādēļ, ka vienas plānotās organizācijas vietā tika 

atzītas trīs graudkopības nozares ražotāju organizācijas, kuras faktiski īsteno savas darbības programmas saskaņā ar KLP stratēģisko plānu  (KLP SP). Atsauces vienības summa tiek dalīta ar trīs, tādējādi radot 
novirzi no sākotnēji plānotās atsauces vienības summas. 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.35 Darbības programmas 3,00 

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo palīdzību augļkopības un 

dārzeņu nozarē 

EUR 509 519,85 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR  
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API - Biškopības produkti 
 

COOPAPI (55(1)(e)) - sadarbība ar specializētām struktūrām, lai īstenotu pētnieciskās programmas biškopības un biškopības produktu jomā 
 

TKO3.5 - Sadarbība ar specializētām struktūrām, lai īstenotu pētniecības programmas biškopības un biškopības produktu jomā 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TKO U3.5 

Sadarbība ar specializētām struktūrām, lai īstenotu 
pētniecības programmas biškopības un biškopības 

produktu jomā. 

Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,0000 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no realizētās produkcijas 
vērtības proporcionālās daļas (izņemot vīna un biškopības nozares) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 62 657,99 

Sasniegtā vienības summa EUR 62 657,99 

Atsauces vienības summa EUR 62 658,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,00 

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo palīdzību augļkopības un 

dārzeņu nozarē 

EUR 62 657,99 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR  
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API - Biškopības produkti 
 

ADVIBEES (55(1)(a)) - biškopju un biškopju organizāciju konsultāciju pakalpojumi, tehniskā palīdzība, apmācība, informācija un paraugprakses apmaiņa, tai 
skaitā izmantojot tīklošanu 
 

TKO3.1 - Konsultāciju pakalpojumi, tehniskā palīdzība, apmācība, informācijas un paraugprakses apmaiņa, tostarp  ar tīklošanas palīdzību, biškopjiem un 
biškopju organizācijām 

Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TKO U3.1 

Konsultāciju pakalpojumi, tehniskā palīdzība, apmācība, 
informācijas un paraugprakses apmaiņa, tostarp  ar 

tīklošanas palīdzību, biškopjiem un biškopju organizācijām 

Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,0000 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no realizētās produkcijas 

vērtības proporcionālās daļas (izņemot vīna un biškopības nozares) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 143 732,32 

Sasniegtā vienības summa EUR 143 732,32 

Atsauces vienības summa EUR 143 736,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,00 

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo palīdzību augļkopības un 
dārzeņu nozarē 

EUR 143 732,32 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR  
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API - Biškopības produkti 
 

INVAPI (55(1)(b)) - ieguldījumi materiālos vai nemateriālos aktīvos, kā arī citas darbības 
 

TKO3.4 - Investīcijas  materiālos un nemateriālos aktīvos, kā arī citi pasākumi, kas cita starpā vērsti uz - bišu skaita atjaunināšanu stropos Savienībā, tostarp 
bišu audzēšanu 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

TKO U3.4 
Investīcijas materiālos un nemateriālos aktīvos, kā arī citi 

pasākumi, kas cita starpā vērsti uz  - bišu skaita 
atjaunināšanu stropos Savienībā, tostarp bišu audzēšanu  

Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,0000 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no realizētās produkcijas 

vērtības proporcionālās daļas (izņemot vīna un biškopības nozares) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  

iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 13 099,99 

Sasniegtā vienības summa EUR 13 099,99 

Atsauces vienības summa EUR 13 100,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,00 

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo palīdzību augļkopības un 

dārzeņu nozarē 

EUR 13 099,99 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR  
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API - Biškopības produkti 
 

INVAPI (55(1)(b)) - ieguldījumi materiālos vai nemateriālos aktīvos, kā arī citas darbības 
 

TKO3.2 - Investīcijas  materiālos un nemateriālos aktīvos, kā arī citi pasākumi, kas cita starpā vērsti uz  - bišu parazītu un slimību, jo īpaši varrozes, apkarošanu 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TKO U3.2 

Investīcijas materiālos un nemateriālos aktīvos, kā arī citi 
pasākumi, kas cita starpā vērsti uz  - bišu parazītu un 

slimību, jo īpaši varrozes, apkarošanu 

Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,0000 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no realizētās produkcijas 
vērtības proporcionālās daļas (izņemot vīna un biškopības nozares) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 44 499,08 

Sasniegtā vienības summa EUR 44 499,08 

Atsauces vienības summa EUR 44 500,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,00 

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo palīdzību augļkopības un 

dārzeņu nozarē 

EUR 44 499,08 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR  
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API - Biškopības produkti 
 

ACTQUAL (55(1)(g)) - produkta kvalitāti uzlabojoša rīcība 
 

TKO3.7 - Produktu kvalitāti uzlabojoši pasākumi  
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TKO U3.7 

Produktu kvalitāti uzlabojoši pasākumi 

Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,0000 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no realizētās produkcijas 
vērtības proporcionālās daļas (izņemot vīna un biškopības nozares) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 42 909,73 

Sasniegtā vienības summa EUR 42 909,73 

Atsauces vienības summa EUR 42 910,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,00 

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo palīdzību augļkopības un 

dārzeņu nozarē 

EUR 42 909,73 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR  
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API - Biškopības produkti 
 

PROMOBEES (55(1)(f)) - noieta veicināšana, saziņa un tirgvedība, tai skaitā tirgus uzraudzības rīcības un aktivitātes, kuru konkrētais mērķis ir palielināt 
patērētāju informētību par biškopības produktu kvalitāti 
 

TKO3.6 - Noieta veicināšanas, saziņas un mārketinga, tostarp tirgus uzraudzības, pasākumi un aktivitātes, kuru mērķis jo īpaši ir uzlabot patērētāju informētību 
par biškopības produktu kvalitāti 

Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TKO U3.6 

Noieta veicināšanas, saziņas un mārketinga, tostarp tirgus 
uzraudzības, pasākumi un aktivitātes, kuru mērķis, jo īpaši, 

ir uzlabot patērētāju informētību par biškopības produktu 
kvalitāti 

Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,0000 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no realizētās produkcijas 

vērtības proporcionālās daļas (izņemot vīna un biškopības nozares) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 16 995,61 

Sasniegtā vienības summa EUR 16 995,61 

Atsauces vienības summa EUR 17 000,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -0,03 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,00 

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo palīdzību augļkopības un 
dārzeņu nozarē 

EUR 16 995,61 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR  

 

  



 

LV 62 LV 
 

FV - Augļi un dārzeņi 
 

- 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

TKO U1 

Darbības programma augļu un dārzeņu sektorā  

Sasniegtais iznākums O.35 Darbības programmas 1,0000 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no realizētās produkcijas 
vērtības proporcionālās daļas (izņemot vīna un biškopības nozares) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 42 697,23 

Sasniegtā vienības summa EUR 42 697,23 

Atsauces vienības summa EUR 50 000,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -14,61 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.35 Darbības programmas 1,00 

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo palīdzību augļkopības un 
dārzeņu nozarē 

EUR 42 697,23 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR  

 

  



 

LV 63 LV 
 

API - Biškopības produkti 
 

INVAPI (55(1)(b)) - ieguldījumi materiālos vai nemateriālos aktīvos, kā arī citas darbības 
 

TKO3.3 - Nelabvēlīgu klimatisko apstākļu nodarīta kaitējuma novēršanu un mainīgajiem klimatiskajiem apstākļiem piemērotu apsaimniekošanas prakšu 
izstrādes un izmantošanas veicināšanu 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

TKO U3.3 
Investīcijas  materiālos un nemateriālos aktīvos, kā arī citi 

pasākumi, t.sk. vērsti uz - nelabvēlīgu klimatisko apstākļu 
nodarīta kaitējuma novēršanu un mainīgajiem 

klimatiskajiem apstākļiem piemērotu apsaimnie. prakšu 
izstrādes un izmant. veic. 

Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,0000 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc ierobežojuma, kas izriet no realizētās produkcijas 

vērtības proporcionālās daļas (izņemot vīna un biškopības nozares) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  

iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā ES summa pēc naudas sodiem EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi EUR 4 900,00 

Sasniegtā vienības summa EUR 4 900,00 

Atsauces vienības summa EUR 4 900,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.37 Darbības 1,00 

Publiskie izdevumi, neskaitot valsts finansiālo palīdzību augļkopības un 

dārzeņu nozarē 

EUR 4 900,00 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi augļkopības un dārzeņu nozarē EUR  

 

  



 

LV 64 LV 
 

2.2.3 Lauku attīstības intervences 
ENVCLIM (70) - Vides, klimata un citas pārvaldības saistības 
 

LA10.1 -  Zaļās joslas 
Vienības summas kods 

(1) 
Vienība 

(2) 
Mērvienība 

(3) 
Finanšu gads 2025 

(4) 

LA U10.1.1 
Vienota vienības summa, buferjosla, MT 

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 826,3280 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 735 431,87 

Sasniegtā vienības summa EUR 890,00 

Atsauces vienības summa EUR 890,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 



 

LV 65 LV 
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U10.1.2 
Vienota vienības summa, buferjosla, LV 

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 512,5704 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 380 327,25 

Sasniegtā vienības summa EUR 742,00 

Atsauces vienības summa EUR 742,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 



 

LV 66 LV 
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U10.1.3 
Vienota vienības summa, zaļā josla, MT 

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 1 504,2867 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 1 128 215,08 

Sasniegtā vienības summa EUR 750,00 

Atsauces vienības summa EUR 750,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 



 

LV 67 LV 
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U10.1.4. 
Vienota vienības summa, zaļā josla, LV 

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 1 620,7618 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 1 094 014,26 

Sasniegtā vienības summa EUR 675,00 

Atsauces vienības summa EUR 675,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 4 463,95 

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 3 337 988,46 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR  

 

  



 

LV 68 LV 
 

LA10.2 - Vidi saudzējoša dārzkopība 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

LA U10.2.1 

Vienota vienības summa, augļi-1, MT 

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 662,6843 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 265 736,39 

Sasniegtā vienības summa EUR 401,00 

Atsauces vienības summa EUR 401,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 



 

LV 69 LV 
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U10.2.2 
Vienota vienības summa, augļi-2, MT 

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 402,3050 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 106 208,53 

Sasniegtā vienības summa EUR 264,00 

Atsauces vienības summa EUR 264,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 



 

LV 70 LV 
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U10.2.3 
Vienota vienības summa, darzeņi, MT 

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 2 390,0845 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 274 859,77 

Sasniegtā vienības summa EUR 115,00 

Atsauces vienības summa EUR 115,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 



 

LV 71 LV 
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U10.2.4 
Vienota vienības summa, augļi-1, LV 

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 928,2574 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 337 885,74 

Sasniegtā vienības summa EUR 364,00 

Atsauces vienības summa EUR 364,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 



 

LV 72 LV 
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U10.2.5 
Vienota vienības summa, augļi-2, LV 

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 532,2398 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 127 737,54 

Sasniegtā vienības summa EUR 240,00 

Atsauces vienības summa EUR 240,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 



 

LV 73 LV 
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U10.2.6 
Vienota vienības summa, darzeņi, LV 

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 1 082,6824 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 113 681,67 

Sasniegtā vienības summa EUR 105,00 

Atsauces vienības summa EUR 105,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 5 998,25 

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 1 226 109,64 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR  

 

  



 

LV 74 LV 
 

LA10.3 - Paaugstinātu labturības prasību un emisiju mazinošā lopkopība 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

LA  U10.3.1 

Vienota vienības summa, P baro 

Sasniegtais iznākums O.18 Liellopu vienības 65 723,5105 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 3 417 622,45 

Sasniegtā vienības summa EUR 52,00 

Atsauces vienības summa EUR 52,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 



 

LV 75 LV 
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA  U10.3.2 
Vienota vienības summa, G baro 

Sasniegtais iznākums O.18 Liellopu vienības 5 564,2432 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 239 262,46 

Sasniegtā vienības summa EUR 43,00 

Atsauces vienības summa EUR 43,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 



 

LV 76 LV 
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U10.3.3 
Vienota vienības summa, P gana, baro 

Sasniegtais iznākums O.18 Liellopu vienības 22 602,6603 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 2 034 239,61 

Sasniegtā vienības summa EUR 90,00 

Atsauces vienības summa EUR 90,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 



 

LV 77 LV 
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U10.3.4 
Vienota vienības summa, Teļi 

Sasniegtais iznākums O.18 Liellopu vienības 6 604,7810 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 184 933,91 

Sasniegtā vienības summa EUR 28,00 

Atsauces vienības summa EUR 28,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.18 Liellopu vienības 100 495,20 

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 5 876 058,43 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR  

 

  



 

LV 78 LV 
 

LA10.4 - Biškopības vienību apsaimniekošana apputeksnēšanas vajadzībām 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

LA U10.4.1 

Vienota vienības summa summa par platību,  konvenciālās, 
EUR 

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 28 831,4668 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 864 944,01 

Sasniegtā vienības summa EUR 30,00 

Atsauces vienības summa EUR 30,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 



 

LV 79 LV 
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U10.4.2 
Vienota vienības summa par platību,  bioloģiskās, EUR 

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 5 340,3779 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 427 230,21 

Sasniegtā vienības summa EUR 80,00 

Atsauces vienības summa EUR 80,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 34 171,84 

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 1 292 174,22 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR  

 

  



 

LV 80 LV 
 

LA10.5 - Zālāju biotopu apsaimniekošana 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

LA U10.5.1 

Vienota vienības summa, 1.kl. 

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 34,6252 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 3 324,02 

Sasniegtā vienības summa EUR 96,00 

Atsauces vienības summa EUR 140,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -31,43 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 
Pamatojums novirzei: 

Novirze no atsauces vienības summas ir skaidrojama ar faktu, ka 2025.finananšu gadā šajā LA U10.5.1. apmaksa tika veikta par 2023. pieprasījuma gada iesniegumiem, kad vienību summas bija 96 EUR/ha.  
 

 



 

LV 81 LV 
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U10.5.2 
Vienota vienības summa, 2.kl. 

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 11 912,5969 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 2 144 169,76 

Sasniegtā vienības summa EUR 179,99 

Atsauces vienības summa EUR 180,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -0,01 

 



 

LV 82 LV 
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U10.5.3 
Vienota vienības summa, 3.kl. 

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 5 995,5415 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 1 498 653,80 

Sasniegtā vienības summa EUR 249,96 

Atsauces vienības summa EUR 250,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -0,02 

 



 

LV 83 LV 
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U10.5.4 
Vienota vienības summa, 4.kl. 

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 436,7977 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 174 670,72 

Sasniegtā vienības summa EUR 399,89 

Atsauces vienības summa EUR 400,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -0,03 

 



 

LV 84 LV 
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U10.5.5 
 Vienota vienības summa, 4.kl. 

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 4 770,7066 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 619 371,45 

Sasniegtā vienības summa EUR 129,83 

Atsauces vienības summa EUR 130,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -0,13 

 



 

LV 85 LV 
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U10.5.6 
 Vienota vienības summa, 6.kl. 

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 3 763,9937 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 564 361,12 

Sasniegtā vienības summa EUR 149,94 

Atsauces vienības summa EUR 150,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -0,04 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 26 914,26 

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 5 004 550,87 

Realised outputs exclusively generated by additional 
national financing 

Sasniegtais iznākums O.14 Hektāri 20 957,34 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 2 916 011,64 

 

  



 

LV 86 LV 
 

LA11 - Bioloģiskā lauksaimniecība 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

LA U11.1 

Vienota vienības summa, labība 

Sasniegtais iznākums O.17 Hektāri 67 794,1691 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 6 982 181,78 

Sasniegtā vienības summa EUR 102,99 

Atsauces vienības summa EUR 103,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -0,01 

 



 

LV 87 LV 
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U11.2 
Vienota vienības summa, tauriņzieži 

Sasniegtais iznākums O.17 Hektāri 0,0556 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 2,56 

Sasniegtā vienības summa EUR 46,04 

Atsauces vienības summa EUR 83,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -44,53 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 

Novirze no atsauces vienības summas ir skaidrojama ar faktu, ka 2025.finananšu gadā šajā LA U11.2. apmaksa tika veikta par 20 23. pieprasījuma gada iesniegumiem, kad vienību summas bija 46 EUR/ha.  
 



 

LV 88 LV 
 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U11.5 
Vienota vienības summa, zālājs P 

Sasniegtais iznākums O.17 Hektāri 17 327,7010 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 3 290 933,41 

Sasniegtā vienības summa EUR 189,92 

Atsauces vienības summa EUR 190,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -0,04 
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Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U11.6 
Vienota vienības summa, zālājs C 

Sasniegtais iznākums O.17 Hektāri 66 731,4030 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 4 269 647,24 

Sasniegtā vienības summa EUR 63,98 

Atsauces vienības summa EUR 64,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -0,03 
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Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U11.7 
Vienota vienības summa, LIZ 

Sasniegtais iznākums O.17 Hektāri 304 365,4519 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 4 261 116,50 

Sasniegtā vienības summa EUR 14,00 

Atsauces vienības summa EUR 14,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 0,00 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.17 Hektāri 456 218,78 

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 18 803 881,49 

Realised outputs exclusively generated by additional 
national financing 

Sasniegtais iznākums O.17 Hektāri 218 882,54 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 14 266 189,51 
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LA8 - Atbalsts meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās vērtības uzlabošanai uzturēšanai  
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

LA U8.1 

Vidēja atbalsta summa par platību, pēc ieaudzēšanas, EUR 

Sasniegtais iznākums O.15 Hektāri 509,2700 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 90 154,96 

Sasniegtā vienības summa EUR 177,03 

Atsauces vienības summa EUR 194,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -8,75 
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Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U8.2 
Vidēja atbalsta summa par platību, pēc neproduktīvas 

nomaiņas, EUR 

Sasniegtais iznākums O.15 Hektāri 17,4800 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 2 765,50 

Sasniegtā vienības summa EUR 158,21 

Atsauces vienības summa EUR 187,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -15,40 
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Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U8.3 
Vidēja atbalsta summa par platību, pēc ba, bl nomaiņas, 

EUR 

Sasniegtais iznākums O.15 Hektāri 83,6500 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 19 484,26 

Sasniegtā vienības summa EUR 232,93 

Atsauces vienības summa EUR 271,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -14,05 
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Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U8.4 
Vidēja atbalsta summa par platību, pēc katastrofām, EUR 

Sasniegtais iznākums O.15 Hektāri 325,6000 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 85 447,89 

Sasniegtā vienības summa EUR 262,43 

Atsauces vienības summa EUR 304,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -13,67 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.15 Hektāri 936,00 

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 197 852,61 

Realised outputs exclusively generated by additional 
national financing 

Sasniegtais iznākums O.15 Hektāri 85,81 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 18 356,16 
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INVEST (73-74) - Investīcijas, arī apūdeņošanā 
 

LA4.1.2 - Atbalsts ieguldījumiem SEG un amonjaka emisijas samazinošajiem pasākumiem un klimata pārmaiņu mazināšanai un pielāgošanās pasākumu 
īstenošanai lauku saimniecībās 

Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U4.1.2 
Vidējās projekta izmaksas, EUR 

Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 126,7500 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  

iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 4 109 365,60 

Sasniegtā vienības summa EUR 32 421,03 

Atsauces vienības summa EUR 58 400,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -44,48 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 126,75 

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 4 109 365,60 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR  

 

  



 

LV 96 LV 
 

LA4.1.3 - Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības dzīvnieku labturības uzlabošanai un biodrošības pasākumu īstenošanai  
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

LA U4.1.3 

Vidējās projekta izmaksas, EUR 

Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 11,6400 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 477 578,03 

Sasniegtā vienības summa EUR 41 029,04 

Atsauces vienības summa EUR 70 000,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -41,39 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 11,64 

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 477 578,03 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR  
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LA4.1.4 - Atbalsts ieguldījumiem AER izmantošanai vai energoefektivitātes palielināšanai  
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

LA U4.1.4 

Vidējās projekta izmaksas, EUR 

Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 8,0000 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 127 060,21 

Sasniegtā vienības summa EUR 15 882,53 

Atsauces vienības summa EUR 250 000,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -93,65 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 8,00 

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 127 060,21 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR  
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LA4.2 - Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

LA U4.2.1 

Vidējās projekta izmaksas ieguldījumiem pārstrādē ar 
grantu atbalstu, EUR 

Sasniegtais iznākums O.24 Darbības 7,2000 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 3 427 106,41 

Sasniegtā vienības summa EUR 475 987,00 

Atsauces vienības summa EUR 500 000,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -4,80 
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Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U4.2.3 
Vidējās projekta izmaksas ar grantu atbalsta instrumentu 

procentu likmes daļējai dzēšanai, EUR  

Sasniegtais iznākums O.24 Darbības 30,0000 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,00 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 437 561,22 

Sasniegtā vienības summa EUR 14 585,37 

Atsauces vienības summa EUR 18 750,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -22,21 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 

Tika iesniegti vairāk projektu pieteikumi par mazākām atbalsta summām nekā bija plānots  
 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.24 Darbības 37,20 

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 3 864 667,63 

Realised outputs exclusively generated by additional 
national financing 

Sasniegtais iznākums O.24 Darbības 1,37 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 167 408,51 
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LA5 - Atbalsts ieguldījumiem mazajās  lauku saimniecībās   
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

LA U5 

Vienota likme atbalstam mazajām saimniecībām 

Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 212,5400 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 3 570 046,18 

Sasniegtā vienības summa EUR 16 797,06 

Atsauces vienības summa EUR 15 000,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 11,98 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 
Nav pārsniegta maksimālā plānotā vidējā summa par vienību  

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.20 Darbības 212,54 

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 3 570 046,18 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR  
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LA7.1 - Ieguldījumi meža ieaudzēšanai, nomaiņai, atjaunošanai un retināšanai 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

LA U7.1.1.1 

Vidējā atbalsta izmaksa par platību, ieaudzēšana, EUR 

Sasniegtais iznākums O.24 Hektāri 786,1300 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 657 579,53 

Sasniegtā vienības summa EUR 836,48 

Atsauces vienības summa EUR 908,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -7,88 
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Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U7.1.1.2 
Vidējā atbalsta izmaksa par platību, nomaiņa, EUR 

Sasniegtais iznākums O.24 Hektāri 194,0200 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 162 672,17 

Sasniegtā vienības summa EUR 838,43 

Atsauces vienības summa EUR 883,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -5,05 
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Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U7.1.1.3 
Vidējā atbalsta izmaksa par platību, atjaunošana, EUR 

Sasniegtais iznākums O.24 Hektāri 455,1200 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 607 337,80 

Sasniegtā vienības summa EUR 1 334,46 

Atsauces vienības summa EUR 1 430,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -6,68 
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Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U7.1.2 
Vidējā atbalsta izmaksa par platību, retināšana, EUR 

Sasniegtais iznākums O.24 Hektāri 11 893,7300 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 3 467 161,43 

Sasniegtā vienības summa EUR 291,51 

Atsauces vienības summa EUR 307,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -5,05 

 

    

Kopā intervences ietvaros Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 4 894 750,93 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR  
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INSTAL (75) - Gados jaunu lauksaimnieku un jaunpienācēju, un lauku jaunuzņēmumu darījumdarbības uzsākšana  
 

LA6 - Atbalsts gados jaunajiem lauksaimniekiem uzņēmējdarbības uzsākšanai  
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

LA U6.1.1 

Atbalsts gados jaunajiem lauksaimniekiem 
uzņēmējdarbības uzsākšanai: grants 

Sasniegtais iznākums O.25 Atbalsta saņēmēji 120,3200 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  

iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 4 809 156,31 

Sasniegtā vienības summa EUR 39 969,72 

Atsauces vienības summa EUR 40 000,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -0,08 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.25 Atbalsta saņēmēji 120,32 

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 4 809 156,31 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR  
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RISK (76) - Riska pārvaldības instrumenti 
 

LA17 - Ražas, dzīvnieku, sējumu un stādījumu apdrošināšanas prēmija 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

LA U17 

Aprēķinātā daļējā kompensācija par apdrošināšanas 
polises iegādes izmaksām 

Sasniegtais iznākums O.9 Atbalstītās darbības 1 603,1400 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  

iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 8 453 422,80 

Sasniegtā vienības summa EUR 5 273,04 

Atsauces vienības summa EUR 7 200,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -26,76 

 

    

Kopā intervences ietvaros Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 8 453 422,80 

Realised outputs exclusively generated by additional 

national financing 

Sasniegtais iznākums O.9  617,32 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR 3 459 270,92 
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COOP (77) - Sadarbība 
 

LA16 - Atbalsts EIP darba grupu projektu īstenošanai 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

LA U16 

Vidējās projekta izmaksas EIP darba grupai, EUR 

Sasniegtais iznākums O.1 Projekti 3,3300 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  

iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 671 361,35 

Sasniegtā vienības summa EUR 201 610,02 

Atsauces vienības summa EUR 185 000,00 

Novirze no atsauces vienības summas % 8,98 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 
Nav pārsniegta maksimālā plānotā vidējā summa par vienību  

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.1 Projekti 3,33 

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 671 361,35 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR  
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LA18 - Pārtikas kvalitātes shēmas 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

LA U18 

Vidējā atbalsta likme 

Sasniegtais iznākums O.29 Atbalsta saņēmēji 782,0000 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 1 909 100,00 

Sasniegtā vienības summa EUR 2 441,30 

Atsauces vienības summa EUR 3 000,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -18,62 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.29 Atbalsta saņēmēji 782,00 

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 1 909 100,00 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR  
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LA19 - Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošanu  
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

LA U19 

Vietējās attīstības stratēģijas vidējā izmaksu summa  

Sasniegtais iznākums O.31 Stratēģijas 3,7722 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 6 663 167,45 

Sasniegtā vienības summa EUR 1 766 387,64 

Atsauces vienības summa EUR 1 900 000,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -7,03 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.31 Stratēģijas 3,77 

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 6 663 167,45 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR  
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KNOW (78) - Zināšanu apmaiņa un informācijas izplatīšana 
 

LA1.3 - Informatīvie pasākumi (Profesionālo zināšanu un prasmju pilnveide) 
Vienības summas kods 

(1) 

Vienība 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Finanšu gads 2025 

(4) 

LA U1.3.1 

Informatīvā pasākuma vidējā cena, EUR 

Sasniegtais iznākums O.33 Darbības 9,0000 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 
finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  

iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 

2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 42 612,05 

Sasniegtā vienības summa EUR 4 734,67 

Atsauces vienības summa EUR 9 400,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -49,63 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 
Novirze no atsauces vienības summas skaidrojama ar intervences darbību dažādību, darbību ilgumu (apjomu) un tēmu daudzveidību. Tika organizēti izmaksu ziņā lētāki informatīvie pasākumi, tādēļ pasākuma vidējā 

cena ir zemāka, nekā sākotnēji plānots. 
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Vienības summas kods 
(1) 

Vienība 
(2) 

Mērvienība 
(3) 

Finanšu gads 2025 
(4) 

LA U1.3.2 
Informatīvā pasākuma vidējā cena, EUR 

Sasniegtais iznākums O.33 Darbības 3,0000 

Vienības summas līmenī piemērojamā iemaksu likme  % 0,15 

Gada pārskatā deklarētie neto izdevumi EUR  

Pašreizējā periodā atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

No slēgtā perioda atgūtā summa (publiskie izdevumi, izņemot papildu valsts 

finansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2024. finanšu gadā un iepriekš (ja attiecas uz saistītajiem  
iznākumiem 2025. finanšu gadā) 

EUR  

Nesamaksātā summa pēc sankcijām (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR  

Avansa maksājumi 2025. finanšu gadā, saistībā ar kuriem nav attiecīgu  iznākumu 
2025. finanšu gadā (negatīva summa) 

EUR  

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 
papildfinansējumu) 

EUR 12 095,15 

Sasniegtā vienības summa EUR 4 031,72 

Atsauces vienības summa EUR 9 400,00 

Novirze no atsauces vienības summas % -57,11 

Pārpalikuma pamatojums (ja attiecināms): 

Novirze no atsauces vienības summas skaidrojama ar intervences darbību dažādību, darbību ilgumu (apjomu) un tēmu daudzveidību. Tika organizēti izmaksu ziņ ā lētāki informatīvie pasākumi, tādēļ pasākuma vidējā 
cena ir zemāka, nekā sākotnēji plānots. 

 

    

Kopā intervences ietvaros Sasniegtais iznākums O.33 Darbības 12,00 

Bruto faktiskie izdevumi (publiskie izdevumi, neskaitot valsts 

papildfinansējumu) 

EUR 54 707,20 

Valsts finansiālā palīdzība Izdevumi EUR  
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2.2.4 Papildu valsts finansējums 

Intervences budžeta kods 

(1) 

Intervence 

(2) 

Izlaides rādītājs 

(3) 

Mērvienība 

(4) 

Sasniegtais iznākums tikai ar 
valsts papildfinansē jumu (ar 

dubultu uzskaiti) 
(5) 

Valsts papildfinansē jums (lauku 

attīstības intervencēm) vai valsts 
finanšu palīdzība (augļkopības 

un dārzeņu nozares 
intervencēm) 

(6) 

08030101000609001 LA17 O.9 Atbalstītās darbības 617,32 3 459 270,92 

08030101000420001 LA4.1.1 O.20 Darbības 191,81 4 405 821,49 

08030101000420013 LA4.1.6 O.20 Darbības 1 524,00 13 069 083,55 

08030101000114005 LA10.5 O.14 Hektāri 20 957,343 2 916 011,64 

08030101000117006 LA11 O.17 Hektāri 218 882,535 14 266 189,51 

08030101000424002 LA4.2 O.24 Darbības 1,37 167 408,51 

08030101000115008 LA8 O.15 Hektāri 85,81 18 356,16 
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2.3.Realizētie iznākumi: agregētās vērtības 

2.3.1 Izlaides rādītāju agregētās vērtības pa intervencēm un mērvienībām 
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Intervences budžeta 
kods 

(1) 

Intervences kods 

(2) 

Intervences 
nosaukums 

(3) 

Intervences 
veids 

(4) 

Izlaides rādītājs 

(5) 

Kategorija 

(6) 

Nozare 

(7) 

Mērvienība 

(8) 

Kopējie sasniegtie iznākumi bez dubultas 
uzskaites un ieskaitot iznākumus, kas gūti ar 

valsts papildu finansējumu 
(9) 

08020202000737001 TKO3.7 
Produktu kvalitāti 
uzlabojoši 

pasākumi  

ACTQUAL O.37   Darbības 1,00 

08020202000737001 TKO3.7 
Produktu kvalitāti 
uzlabojoši 

pasākumi  

ACTQUAL O.3   Atbalsta saņēmēji 1,00 

08020202000137001 TKO3.1 

Konsultāciju 

pakalpojumi, 
tehniskā palīdzība, 

apmācība, 
informācijas un 

paraugprakses 
apmaiņa, tostarp  

ar tīklošanas 
palīdzību, 

biškopjiem un 
biškopju 

organizācijām 

ADVIBEES O.37   Darbības 1,00 

08020202000137001 TKO3.1 

Konsultāciju 

pakalpojumi, 
tehniskā palīdzība, 

apmācība, 
informācijas un 

paraugprakses 
apmaiņa, tostarp  

ar tīklošanas 
palīdzību, 

biškopjiem un 
biškopju 

organizācijām 

ADVIBEES O.3   Atbalsta saņēmēji 1,00 

08020401000004001 TM1 

Ilgtspēju 

sekmējošais 
ienākumu 

pamatatbalsts 

BISS O.4   Hektāri 1 722 848,81 

08020401000004001 TM1 

Ilgtspēju 
sekmējošais 

ienākumu 
pamatatbalsts 

BISS O.3   Atbalsta saņēmēji 32 399,00 

08020401000005002 TM1.3 
Maksājums 
mazajiem 

lauksaimniekiem 

BISS O.5   Atbalsta saņēmēji 39 561,22 

08020401000005002 TM1.3 

Maksājums 

mazajiem 
lauksaimniekiem 

BISS O.3   Atbalsta saņēmēji 17 366,00 
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08020405000010002 TM5.10 

SA par 
sertificētām 

stiebrzāļu un 
lopbarības augu 

sēklām 

CIS O.10  SEEDS Hektāri 6 017,08 

08020405000010002 TM5.10 

SA par 

sertificētām 
stiebrzāļu un 

lopbarības augu 
sēklām 

CIS O.3  SEEDS Atbalsta saņēmēji 75,00 

08020405000010003 TM5.11 

SA par vasaras 

rapsi un vasaras 
ripsi 

CIS O.10  OILSEEDS Hektāri 21 650,35 

08020405000010003 TM5.11 
SA par vasaras 
rapsi un vasaras 

ripsi 

CIS O.3  OILSEEDS Atbalsta saņēmēji 589,00 

08020405000010004 TM5.12 SA par miežiem CIS O.10  CEREALS Hektāri 80 036,89 

08020405000010004 TM5.12 SA par miežiem CIS O.3  CEREALS Atbalsta saņēmēji 4 026,00 

08020405000010005 TM5.13 
SA par rudzu 
populācijas 

šķirnēm 

CIS O.10  GENUS Hektāri 466,82 

08020405000010005 TM5.13 

SA par rudzu 

populācijas 
šķirnēm 

CIS O.3  GENUS Atbalsta saņēmēji 15,00 

08020405000010006 TM5.14 
SA par 
proteīnaugiem  

CIS O.10  PROTEIN-CROPS Hektāri 74 739,68 

08020405000010006 TM5.14 
SA par 
proteīnaugiem  

CIS O.3  PROTEIN-CROPS Atbalsta saņēmēji 2 942,00 

08020405000010010 TM5.5 SA par dārzeņiem CIS O.10  FV Hektāri 3 073,36 

08020405000010010 TM5.5 SA par dārzeņiem CIS O.3  FV Atbalsta saņēmēji 456,00 

08020405000010011 TM5.6 
SA par augļiem un 

ogām 
CIS O.10  FV Hektāri 8 689,93 

08020405000010011 TM5.6 
SA par augļiem un 

ogām 
CIS O.3  FV Atbalsta saņēmēji 1 475,00 

08020405000010012 TM5.7 
SA par cietes 
kartupeļiem 

CIS O.10  POTATOES Hektāri 539,87 

08020405000010012 TM5.7 
SA par cietes 
kartupeļiem 

CIS O.3  POTATOES Atbalsta saņēmēji 71,00 

08020405000010013 TM5.8 
SA par 
sertificētiem 

sēklas kartupeļiem 

CIS O.10  SEEDS Hektāri 363,99 
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08020405000010013 TM5.8 
SA par 
sertificētiem 

sēklas kartupeļiem 

CIS O.3  SEEDS Atbalsta saņēmēji 17,00 

08020405000010014 TM5.9 
SA par sertificētu 

labības sēklu 
CIS O.10  SEEDS Hektāri 8 855,94 

08020405000010014 TM5.9 
SA par sertificētu 
labības sēklu 

CIS O.3  SEEDS Atbalsta saņēmēji 76,00 

08020405000011001 TM5.1 
SA par 
slaucamām govīm 

CIS O.11  MILK-PROD Vadītājs 85 405,93 

08020405000011001 TM5.1 
SA par 
slaucamām govīm 

CIS O.3  MILK-PROD Atbalsta saņēmēji 2 754,00 

08020405000011007 TM5.2 SA par liellopiem CIS O.11  BEEF-VEAL Vadītājs 64 830,54 

08020405000011007 TM5.2 SA par liellopiem CIS O.3  BEEF-VEAL Atbalsta saņēmēji 3 518,00 

08020405000011008 TM5.3 SA par aitām CIS O.11  
SHEEP-GOAT-

MEAT 
Vadītājs 20 125,00 

08020405000011008 TM5.3 SA par aitām CIS O.3  
SHEEP-GOAT-

MEAT 
Atbalsta saņēmēji 527,00 

08020405000011009 TM5.4 SA par kazām CIS O.11  
SHEEP-GOAT-

MEAT 
Vadītājs 2 206,00 

08020405000011009 TM5.4 SA par kazām CIS O.3  
SHEEP-GOAT-
MEAT 

Atbalsta saņēmēji 148,00 

08020403000006001 TM3 

Ienākumu 
papildatbalsts 

gados jauniem 
lauksaimniekiem 

CIS-YF O.6   Hektāri 52 170,11 

08020403000006001 TM3 

Ienākumu 
papildatbalsts 

gados jauniem 
lauksaimniekiem 

CIS-YF O.3   Atbalsta saņēmēji 1 411,00 

08030101000701001 LA16 
Atbalsts EIP darba 
grupu projektu 

īstenošanai 

COOP O.1   Projekti 3,33 

08030101000701001 LA16 
Atbalsts EIP darba 
grupu projektu 

īstenošanai 

COOP O.3   Atbalsta saņēmēji 11,00 

08030101000729004 LA18 
Pārtikas kvalitātes 

shēmas 
COOP O.29   Atbalsta saņēmēji 782,00 

08030101000729004 LA18 
Pārtikas kvalitātes 

shēmas 
COOP O.3   Atbalsta saņēmēji 782,00 
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08020202000537001 TKO3.5 

Sadarbība ar 
specializētām 

struktūrām, lai 
īstenotu 

pētniecības 
programmas 

biškopības un 
biškopības 

produktu jomā 

COOPAPI O.37   Darbības 1,00 

08020202000537001 TKO3.5 

Sadarbība ar 

specializētām 
struktūrām, lai 

īstenotu 
pētniecības 

programmas 
biškopības un 

biškopības 
produktu jomā 

COOPAPI O.3   Atbalsta saņēmēji 1,00 

08020402000007001 TM2 

Ilgtspēju 

sekmējošais 
pārdalošais 

ienākumu 
papildatbalsts 

(PM) 

CRISS O.7   Hektāri 762 290,12 

08020402000007001 TM2 

Ilgtspēju 

sekmējošais 
pārdalošais 

ienākumu 
papildatbalsts 

(PM) 

CRISS O.3   Atbalsta saņēmēji 30 095,00 

08030101000114001 LA10.1  Zaļās joslas ENVCLIM O.14   Hektāri 4 463,95 

08030101000114001 LA10.1  Zaļās joslas ENVCLIM O.3   Atbalsta saņēmēji 1 213,00 

08030101000114002 LA10.2 
Vidi saudzējoša 
dārzkopība 

ENVCLIM O.14   Hektāri 5 998,25 

08030101000114002 LA10.2 
Vidi saudzējoša 
dārzkopība 

ENVCLIM O.3   Atbalsta saņēmēji 394,00 

08030101000114004 LA10.4 

Biškopības vienību 
apsaimniekošana 

apputeksnēšanas 
vajadzībām 

ENVCLIM O.14   Hektāri 34 171,84 

08030101000114004 LA10.4 

Biškopības vienību 
apsaimniekošana 

apputeksnēšanas 
vajadzībām 

ENVCLIM O.3   Atbalsta saņēmēji 736,00 

08030101000114005 LA10.5 
Zālāju biotopu 

apsaimniekošana 
ENVCLIM O.14   Hektāri 39 342,18 
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08030101000114005 LA10.5 
Zālāju biotopu 
apsaimniekošana 

ENVCLIM O.3   Atbalsta saņēmēji 6 876,00 

08030101000115008 LA8 

Atbalsts meža 
ekosistēmu 

noturības un 
ekoloģiskās 

vērtības 
uzlabošanai 

uzturēšanai 

ENVCLIM O.15   Hektāri 899,33 

08030101000115008 LA8 

Atbalsts meža 
ekosistēmu 

noturības un 
ekoloģiskās 

vērtības 
uzlabošanai 

uzturēšanai 

ENVCLIM O.3   Atbalsta saņēmēji 317,00 

08030101000117006 LA11 
Bioloģiskā 

lauksaimniecība 
ENVCLIM O.17   Hektāri 304 365,45 

08030101000117006 LA11 
Bioloģiskā 

lauksaimniecība 
ENVCLIM O.3   Atbalsta saņēmēji 3 638,00 

08030101000118003 LA10.3 

Paaugstinātu 

labturības prasību 
un emisiju 

mazinošā 
lopkopība 

ENVCLIM O.18   Liellopu vienības 100 495,20 

08030101000118003 LA10.3 

Paaugstinātu 

labturības prasību 
un emisiju 

mazinošā 
lopkopība 

ENVCLIM O.3   Atbalsta saņēmēji 624,00 

08020404000008001 TM4.1 

Atbalsts par videi 
un klimatam 

labvēlīgu 
lauksaimniecības 

praksi 

Eco-scheme O.8   Hektāri 917 882,79 

08020404000008001 TM4.1 

Atbalsts par videi 

un klimatam 
labvēlīgu 

lauksaimniecības 
praksi 

Eco-scheme O.3   Atbalsta saņēmēji 10 998,00 

08020404000008002 TM4.2 
Ekoloģiski 
nozīmīgas platības 

Eco-scheme O.8   Hektāri 142 382,95 

08020404000008002 TM4.2 
Ekoloģiski 

nozīmīgas platības 
Eco-scheme O.3   Atbalsta saņēmēji 4 601,00 

08020404000008004 TM4.4 

Saudzējošā 

lauksaimniecības 
prakse 

Eco-scheme O.8   Hektāri 518 476,03 
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08020404000008004 TM4.4 
Saudzējošā 
lauksaimniecības 

prakse 

Eco-scheme O.3   Atbalsta saņēmēji 2 629,00 

08020404000008005 TM4.5 

Slāpekļa un 

amonjaka emisiju, 
un piesārņojumu 

mazinošas 
lauksaimniecības 

prakses 

Eco-scheme O.8   Hektāri 469 101,52 

08020404000008005 TM4.5 

Slāpekļa un 
amonjaka emisiju, 

un piesārņojumu 
mazinošas 

lauksaimniecības 
prakses 

Eco-scheme O.3   Atbalsta saņēmēji 1 178,00 

08020404000008006 TM4.6 
Zālāju 
saglabāšanas 

veicināšana 

Eco-scheme O.8   Hektāri 304 281,26 

08020404000008006 TM4.6 

Zālāju 

saglabāšanas 
veicināšana 

Eco-scheme O.3   Atbalsta saņēmēji 11 222,00 

08020404000008008 TM4.7 

Agro-ekoloģijas 
prakses 

bioloģiskās 
saimniecībās 

Eco-scheme O.8   Hektāri 285 028,29 

08020404000008008 TM4.7 

Agro-ekoloģijas 

prakses 
bioloģiskās 

saimniecībās 

Eco-scheme O.3   Atbalsta saņēmēji 3 465,00 

08030101000525001 LA6 

Atbalsts gados 

jaunajiem 
lauksaimniekiem 

uzņēmējdarbības 
uzsākšanai 

INSTAL O.25   Atbalsta saņēmēji 120,32 

08030101000525001 LA6 

Atbalsts gados 
jaunajiem 

lauksaimniekiem 
uzņēmējdarbības 

uzsākšanai 

INSTAL O.3   Atbalsta saņēmēji 189,00 



 

LV 120 LV 
 

08020202000237001 TKO3.2 

Investīcijas  
materiālos un 

nemateriālos 
aktīvos, kā arī citi 

pasākumi, kas cita 
starpā vērsti uz  - 

bišu parazītu un 
slimību, jo īpaši 

varrozes, 
apkarošanu 

INVAPI O.37   Darbības 1,00 

08020202000237001 TKO3.2 

Investīcijas  
materiālos un 

nemateriālos 
aktīvos, kā arī citi 

pasākumi, kas cita 
starpā vērsti uz  - 

bišu parazītu un 
slimību, jo īpaši 

varrozes, 
apkarošanu 

INVAPI O.3   Atbalsta saņēmēji 1,00 

08020202000237002 TKO3.3 

Nelabvēlīgu 

klimatisko apstākļu 
nodarīta kaitējuma 

novēršanu un 
mainīgajiem 

klimatiskajiem 
apstākļiem 

piemērotu 
apsaimniekošanas 

prakšu izstrādes 
un izmantošanas 

veicināšanu 

INVAPI O.37   Darbības 1,00 

08020202000237002 TKO3.3 

Nelabvēlīgu 

klimatisko apstākļu 
nodarīta kaitējuma 

novēršanu un 
mainīgajiem 

klimatiskajiem 
apstākļiem 

piemērotu 
apsaimniekošanas 

prakšu izstrādes 
un izmantošanas 

veicināšanu 

INVAPI O.3   Atbalsta saņēmēji 1,00 
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08020202000237003 TKO3.4 

Investīcijas  
materiālos un 

nemateriālos 
aktīvos, kā arī citi 

pasākumi, kas cita 
starpā vērsti uz - 

bišu skaita 
atjaunināšanu 

stropos Savienībā, 
tostarp bišu 

audzēšanu 

INVAPI O.37   Darbības 1,00 

08020202000237003 TKO3.4 

Investīcijas  

materiālos un 
nemateriālos 

aktīvos, kā arī citi 
pasākumi, kas cita 

starpā vērsti uz - 
bišu skaita 

atjaunināšanu 
stropos Savienībā, 

tostarp bišu 
audzēšanu 

INVAPI O.3   Atbalsta saņēmēji 1,00 

08030101000420001 LA4.1.1 

Atbalsts 

ieguldījumiem 
lauku 

saimniecībās 
konkurētspējai 

INVEST O.20   Darbības 191,81 

08030101000420001 LA4.1.1 

Atbalsts 
ieguldījumiem 

lauku 
saimniecībās 

konkurētspējai 

INVEST O.3   Atbalsta saņēmēji 215,00 

08030101000420007 LA5 

Atbalsts 

ieguldījumiem 
mazajās  lauku 

saimniecībās   

INVEST O.20   Darbības 212,54 

08030101000420007 LA5 

Atbalsts 

ieguldījumiem 
mazajās  lauku 

saimniecībās   

INVEST O.3   Atbalsta saņēmēji 258,00 
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08030101000420009 LA4.1.2 

Atbalsts 
ieguldījumiem 

SEG un amonjaka 
emisijas 

samazinošajiem 
pasākumiem un 

klimata pārmaiņu 
mazināšanai un 

pielāgošanās 
pasākumu 

īstenošanai lauku 
saimniecībās 

INVEST O.20   Darbības 126,75 

08030101000420009 LA4.1.2 

Atbalsts 
ieguldījumiem 

SEG un amonjaka 
emisijas 

samazinošajiem 
pasākumiem un 

klimata pārmaiņu 
mazināšanai un 

pielāgošanās 
pasākumu 

īstenošanai lauku 
saimniecībās 

INVEST O.3   Atbalsta saņēmēji 141,00 

08030101000420010 LA4.1.3 

Atbalsts 

ieguldījumiem 
lauksaimniecības 

dzīvnieku 
labturības 

uzlabošanai un 
biodrošības 

pasākumu 
īstenošanai 

INVEST O.20   Darbības 11,64 

08030101000420010 LA4.1.3 

Atbalsts 
ieguldījumiem 

lauksaimniecības 
dzīvnieku 

labturības 
uzlabošanai un 

biodrošības 
pasākumu 

īstenošanai 

INVEST O.3   Atbalsta saņēmēji 13,00 

08030101000420011 LA4.1.4 

Atbalsts 

ieguldījumiem 
AER izmantošanai 

vai 
energoefektivitātes 

palielināšanai 

INVEST O.20   Darbības 8,00 
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08030101000420011 LA4.1.4 

Atbalsts 
ieguldījumiem 

AER izmantošanai 
vai 

energoefektivitātes 
palielināšanai 

INVEST O.3   Atbalsta saņēmēji 8,00 

08030101000420013 LA4.1.6 

Atbalsts subsīdijas 
veidā procentu 

likmes daļējai 
dzēšanai  

INVEST O.20   Darbības 1 524,00 

08030101000420013 LA4.1.6 

Atbalsts subsīdijas 

veidā procentu 
likmes daļējai 

dzēšanai  

INVEST O.3   Atbalsta saņēmēji 1 258,00 

08030101000424002 LA4.2 

Atbalsts 

ieguldījumiem 
pārstrādē 

INVEST O.24   Darbības 37,20 

08030101000424002 LA4.2 
Atbalsts 
ieguldījumiem 

pārstrādē 

INVEST O.3   Atbalsta saņēmēji 40,00 

08030101000424015 LA7.1 

Ieguldījumi meža 

ieaudzēšanai, 
nomaiņai, 

atjaunošanai un 
retināšanai 

INVEST O.24   Hektāri 13 329,00 

08030101000424015 LA7.1 

Ieguldījumi meža 

ieaudzēšanai, 
nomaiņai, 

atjaunošanai un 
retināšanai 

INVEST O.3   Atbalsta saņēmēji 2 292,00 

08030101000833001 LA1.3 

Informatīvie 
pasākumi 

(Profesionālo 
zināšanu un 

prasmju pilnveide) 

KNOW O.33   Darbības 12,00 

08030101000833001 LA1.3 

Informatīvie 

pasākumi 
(Profesionālo 

zināšanu un 
prasmju pilnveide) 

KNOW O.3   Atbalsta saņēmēji 4,00 
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08020202000637001 TKO3.6 

Noieta 
veicināšanas, 

saziņas un 
mārketinga, 

tostarp tirgus 
uzraudzības, 

pasākumi un 
aktivitātes, kuru 

mērķis jo īpaši ir 
uzlabot patērētāju 

informētību par 
biškopības 

produktu kvalitāti 

PROMOBEES O.37   Darbības 1,00 

08020202000637001 TKO3.6 

Noieta 

veicināšanas, 
saziņas un 

mārketinga, 
tostarp tirgus 

uzraudzības, 
pasākumi un 

aktivitātes, kuru 
mērķis jo īpaši ir 

uzlabot patērētāju 
informētību par 

biškopības 
produktu kvalitāti 

PROMOBEES O.3   Atbalsta saņēmēji 1,00 

08030101000609001 LA17 

Ražas, dzīvnieku, 

sējumu un 
stādījumu 

apdrošināšanas 
prēmija 

RISK O.9 
Apdrošināšanas 

shēmas 
 Atbalsta saņēmēji 1 845,00 

08030101000609001 LA17 

Ražas, dzīvnieku, 
sējumu un 

stādījumu 
apdrošināšanas 

prēmija 

RISK O.3   Atbalsta saņēmēji 1 845,00 
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2.3.2 Izlaides rādītāju agregētās vērtības pa intervenču un mērvienību tipiem 
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Intervences veida 
budžeta kods 

(1) 

Intervences 
veids 

(2) 

Izlaides rādītājs 
(3) 

Kategorija 
(4) 

Nozare 
(5) 

Mērvienība 
(6) 

Kopējie sasniegtie iznākumi bez dubultas uzskaites un ieskaitot 
iznākumus, kas gūti ar valsts papildu finansējumu 

(7) 

Realizētie 
izdevumi 

(8) 

080202020007 ACTQUAL O.37   Darbības 1,00 42 909,73 

080202020007 ACTQUAL O.3   Atbalsta saņēmēji 1,00  

080202020001 ADVIBEES O.37   Darbības 1,00 143 732,32 

080202020001 ADVIBEES O.3   Atbalsta saņēmēji 1,00  

08020401 BISS O.3 Kopā  Atbalsta saņēmēji 49 765,00  

08020401000004 BISS O.4   Hektāri 1 722 848,81 151 011 085,51 

08020401000004 BISS O.3   Atbalsta saņēmēji 32 399,00  

08020401000005 BISS O.5   Atbalsta saņēmēji 39 561,22 8 683 000,00 

08020401000005 BISS O.3   Atbalsta saņēmēji 17 366,00  

08020401000005 BISS O.5 Kopējā mērvienība  Hektāri 1 762 410,03  

08020405 CIS O.3 Kopā  Atbalsta saņēmēji 12 464,00  

08020405000010 CIS O.10  FV Hektāri 11 763,29  

08020405000010 CIS O.3  FV Atbalsta saņēmēji 1 862,00  

08020405000010 CIS O.10  POTATOES Hektāri 539,87  

08020405000010 CIS O.3  POTATOES Atbalsta saņēmēji 71,00  

08020405000010 CIS O.10  SEEDS Hektāri 15 237,02  

08020405000010 CIS O.3  SEEDS Atbalsta saņēmēji 136,00  

08020405000010 CIS O.10  OILSEEDS Hektāri 21 650,35  

08020405000010 CIS O.3  OILSEEDS Atbalsta saņēmēji 589,00  

08020405000010 CIS O.10  CEREALS Hektāri 80 036,89  

08020405000010 CIS O.3  CEREALS Atbalsta saņēmēji 4 026,00  

08020405000010 CIS O.10  GENUS Hektāri 466,82  

08020405000010 CIS O.3  GENUS Atbalsta saņēmēji 15,00  

08020405000010 CIS O.10  PROTEIN-CROPS Hektāri 74 739,68  

08020405000010 CIS O.3  PROTEIN-CROPS Atbalsta saņēmēji 2 942,00  

08020405000011 CIS O.11  MILK-PROD Vadītājs 85 405,93  
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08020405000011 CIS O.3  MILK-PROD Atbalsta saņēmēji 2 754,00  

08020405000011 CIS O.11  BEEF-VEAL Vadītājs 64 830,54  

08020405000011 CIS O.3  BEEF-VEAL Atbalsta saņēmēji 3 518,00  

08020405000011 CIS O.11  
SHEEP-GOAT-

MEAT 
Vadītājs 22 331,00  

08020405000011 CIS O.3  
SHEEP-GOAT-

MEAT 
Atbalsta saņēmēji 652,00  

08020403 CIS-YF O.6 Kopējā mērvienība  Hektāri 52 170,11 2 150 451,72 

08020403 CIS-YF O.3   Atbalsta saņēmēji 1 411,00  

080301010007 COOP O.3 Kopā  Atbalsta saņēmēji 791,00  

08030101000701 COOP O.1   Projekti 3,33 671 361,35 

08030101000701 COOP O.3   Atbalsta saņēmēji 11,00  

08030101000729 COOP O.29   Atbalsta saņēmēji 782,00 1 909 100,00 

08030101000729 COOP O.3   Atbalsta saņēmēji 782,00  

080202020005 COOPAPI O.37   Darbības 1,00 62 657,99 

080202020005 COOPAPI O.3   Atbalsta saņēmēji 1,00  

08020402 CRISS O.7   Hektāri 762 290,12 29 817 843,16 

08020402 CRISS O.3   Atbalsta saņēmēji 30 095,00  

080301010001 ENVCLIM O.3 Kopā  Atbalsta saņēmēji 9 041,00  

08030101000114 ENVCLIM O.14 Kopējā mērvienība  Hektāri 86 746,31 10 860 823,19 

08030101000114 ENVCLIM O.3   Atbalsta saņēmēji 8 759,00  

08030101000115 ENVCLIM O.15 Kopējā mērvienība  Hektāri 899,33 197 852,61 

08030101000115 ENVCLIM O.3   Atbalsta saņēmēji 317,00  

08030101000117 ENVCLIM O.17 Kopējā mērvienība  Hektāri 304 365,45 18 803 881,49 

08030101000117 ENVCLIM O.3   Atbalsta saņēmēji 3 638,00  

08030101000118 ENVCLIM O.18   Liellopu vienības 100 495,20 5 876 058,43 

08030101000118 ENVCLIM O.3   Atbalsta saņēmēji 624,00  

08020404 Eco-scheme O.8   Hektāri 1 365 394,91 92 452 255,73 

08020404 Eco-scheme O.3   Atbalsta saņēmēji 19 602,00  
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080301010005 INSTAL O.3 Kopā  Atbalsta saņēmēji 189,00  

08030101000525 INSTAL O.25   Atbalsta saņēmēji 120,32 4 809 156,31 

08030101000525 INSTAL O.3   Atbalsta saņēmēji 189,00  

080202020002 INVAPI O.37   Darbības 3,00 62 499,07 

080202020002 INVAPI O.3   Atbalsta saņēmēji 1,00  

080301010004 INVEST O.3 Kopā  Atbalsta saņēmēji 4 587,00  

08030101000420 INVEST O.20 Kopējā mērvienība  Darbības 2 074,74 8 284 050,02 

08030101000420 INVEST O.3   Atbalsta saņēmēji 1 736,00  

08030101000424 INVEST O.24 Kopējā mērvienība  Darbības 2 578,27 3 864 667,63 

08030101000424 INVEST O.24   Hektāri 13 329,00  

08030101000424 INVEST O.3   Atbalsta saņēmēji 2 332,00  

080301010008 KNOW O.33 Kopējā mērvienība  Darbības 12,00 54 707,20 

080301010008 KNOW O.3   Atbalsta saņēmēji 4,00  

080202020006 PROMOBEES O.37   Darbības 1,00 16 995,61 

080202020006 PROMOBEES O.3   Atbalsta saņēmēji 1,00  

080301010006 RISK O.9 Kopējā mērvienība  Atbalsta saņēmēji 1 845,00  

080301010006 RISK O.3   Atbalsta saņēmēji 1 845,00  
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2.3.3 Citas izlaides rādītāju agregētās vērtības 

Izlaides rādītājs 

(1) 

Grupa 

(2) 

Mērvienība 

(3) 

Kopējie sasniegtie iznākumi bez dubultas uzskaites un ieskaitot iznākumus, kas gūti ar 

valsts papildu finansējumu 
(4) 

O.3 Atbalsts KLP Lauksaimnieki 50 008,00 

O.3 Tiešie maksājumi Lauksaimnieki 49 758,00 

O.3 Sievietes Lauksaimnieki 22 416,00 

O.3 Vīrieši Lauksaimnieki 27 109,00 

O.3 Nav izplatības Lauksaimnieki 59,00 

O.3 Nevēlos atbildēt Lauksaimnieki 424,00 

O.4 Atsaistītie tiešie maksājumi Hektāri 1 762 410,03 

O.34 
Lauksaimniecības zeme: 
Nosacītība+ekoshēmas+vides vai ar 

klimatu saistītas saistības 

Hektāri 1 762 739,00 

O.34 

Lauksaimniecības zeme: 

Ekoshēma+vides vai ar klimatu saistītas 
saistības 

Hektāri 322 081,00 

O.34 
Meža zeme: Ekoshēmas+vides vai ar 

klimatu saistītas saistības 
Hektāri 899,33 
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2.4.Alternatīvas atsauces vienību summas 

2.4.1 134. panta 6. punkta a) apakšpunkta sniegtā iespēja 

Finanšu gadā atlasītās darbības 2023 

Summas par vienību budžeta 
kods 

(1) 

Plānotās vienības 
summas kods 

(2) 

Plānotās vienības 

summas grupas 
kods 

(3) 

Intervence 
(4) 

Izlaides rādītājs 
(5) 

Mērvienība 
(6) 

Izdevumiem, kas 
radušies finanšu 

gadā2025 par finanšu 
gadā atlasītajām 

darbībām 2023 
(7) 

Izlaide, kas gūta 
finanšu gadā2025 par 

finanšu gadā 
atlasītajām darbībām 

2023 
(8) 

Vidējā summa par 

vienību par finanšu 
gadā atlasītajām 

darbībām 2023 
(9) 

 

Finanšu gadā atlasītās darbības 2024 

Summas par vienību budžeta 
kods 

(1) 

Plānotās vienības 
summas kods 

(2) 

Plānotās vienības 

summas grupas 
kods 

(3) 

Intervence 
(4) 

Izlaides rādītājs 
(5) 

Mērvienība 
(6) 

Izdevumiem, kas 
radušies finanšu 

gadā2025 par finanšu 
gadā atlasītajām 

darbībām 2024 
(7) 

Izlaide, kas gūta 
finanšu gadā2025 par 

finanšu gadā 
atlasītajām darbībām 

2024 
(8) 

Vidējā summa par 

vienību par finanšu 
gadā atlasītajām 

darbībām 2024 
(9) 

 

Finanšu gadā atlasītās darbības 2025 

Summas par vienību budžeta 

kods 
(1) 

Plānotās vienības 

summas kods 
(2) 

Plānotās vienības 

summas grupas 
kods 

(3) 

Intervence 
(4) 

Izlaides rādītājs 
(5) 

Mērvienība 
(6) 

Izdevumiem, kas 
radušies finanšu 

gadā2025 par finanšu 
gadā atlasītajām 

darbībām 2025 
(7) 

Izlaide, kas gūta 
finanšu gadā2025 par 

finanšu gadā 
atlasītajām darbībām 

2025 
(8) 

Vidējā summa par 
vienību par finanšu 

gadā atlasītajām 
darbībām 2025 

(9) 
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2.4.2 134. panta 6. punkta b) apakšpunkta sniegtā iespēja 

Summas par vienību budžeta 
kods 

(1) 

Plānotās vienības 
summas kods 

(2) 

Plānotās vienības 
summas grupas 

kods 
(3) 

Intervence 

(4) 

Izlaides rādītājs 

(5) 

Mērvienība 

(6) 

Publiskie 

izdevumi, 
izņemot 

valsts 
papildu 

finansējumu 
darbībām, 

par kurām 
veikti 

maksājumi 
2023. un 

2024. finanšu 
gadā (EUR) 

(7) 

Realizētā 
izlaide 

darbībām, 
par kurām 

2023. un 
2024. 

finanšu 
gadā ir 

veikti 
maksājumi 

(8) 

Attiecība starp 

TPE darbībām 
ar 

maksājumiem 
2023. un 2024. 

finanšu gadā 
un realizēto 

izlaidi 
(9) 

To projektu 
skaits, 

kuriem ir 
maksājumi 

2023. un 
2024. 

finanšu 
gadā 

(attiecīgo 
izlaižu 

skaits) 
(10) 

Attiecība starp 

TPE, kas 
piesaistīta 

darbībām ar 
maksājumiem 

2023. un 2024. 
finanšu gadā, 

un attiecīgo 
izlaižu skaitu 

(11) 
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2.5.Finanšu instrumenti izmantojums lauku attīstības intervencēs 

Attiecināmie izdevumi 

Summas par vienību 
budžeta kods 

(1) 

Intervences veids 
(2) 

Plānotās vienības 
summas kods 

(3) 

Plānotās summas par 
vienību nosaukums angļu 

valodā 
(4) 

Sīki izklāstīts atbalsta 
veids 

(5) 

Attiecināmie izdevumi Sasniegtā izlaide, 
pateicoties 

attiecināmajiem 
publiskajiem 

izdevumiem, izņemot 
izlaidi, kas sasniegta tikai 

ar papildu valsts 
finansējumu 

(10) 

Aizdevumi 
(6) 

Garantija 
(7) 

Kapitāls 
(8) 

Dotācijas finanšu 
instrumenta ietvaros 

(9) 

Privātā un publiskā sektora resursu summa, kas mobilizēta papildus ELFLA 

Summas par vienību 
budžeta kods 

(1) 

Intervences veids 
(2) 

Plānotās vienības 
summas kods 

(3) 

Plānotās summas par 
vienību nosaukums angļu 

valodā 
(4) 

Sīki izklāstīts atbalsta 
veids 

(5) 

Privātā un publiskā sektora resursu summa, kas mobilizēta papildus ELFLA Kopējā sasniegtā izlaide, 
izņemot izlaidi, kas 

sasniegta tikai ar papildu 
valsts finansējumu, bet 

ietverot izlaidi, kas 
sasniegta ar 

attiecināmajiem 
izdevumiem un papildu 
mobilizēto publisko un 

privāto finansējumu 
(15) 

Aizdevumi 
(11) 

Garantija 
(12) 

Kapitāls 
(13) 

Dotācijas finanšu 
instrumenta ietvaros 

(14) 

 

Pārvaldības izmaksu un maksu summa, kas deklarētas kā attiecināmie izdevumi par finanšu produktiem, struktūrām, kas 
izvēlētas, izmantojot tiešās piešķiršanas procedūru 

Summas par vienību 
budžeta kods 

(1) 

Intervences veids 
(2) 

Plānotās vienības 
summas kods 

(3) 

Plānotās summas par 
vienību nosaukums angļu 

valodā 
(4) 

Sīki izklāstīts atbalsta 
veids 

(5) 

Pārvaldības izmaksu un maksu summa, kas deklarētas kā attiecināmie izdevumi par finanšu produktiem, struktūrām, kas izvēlētas, 
izmantojot tiešās piešķiršanas procedūru 

Pārvaldības izmaksas un maksas par līdzdalības fondiem 
atkarībā no finanšu produkta, ko īsteno līdzdalības fonda 

struktūrā 

Pārvaldības izmaksas un maksas par īpašajiem fondiem (kas 
izveidoti ar līdzdalības fonda struktūru vai bez līdzdalības fonda 

struktūras) 

Aizdevumi 
(16) 

Garantija 
(17) 

Kapitāls 
(18) 

Aizdevumi 
(19) 

Garantija 
(20) 

Kapitāls 
(21) 

 

Pārvaldības izmaksu un maksu summa, kas deklarētas kā attiecināmie izdevumi pa finanšu produktiem, konkursa kārtībā 
izvēlētām struktūrām 

Summas par vienību 
budžeta kods 

(1) 

Intervences veids 
(2) 

Plānotās vienības 
summas kods 

(3) 

Plānotās summas par 
vienību nosaukums angļu 

valodā 
(4) 

Sīki izklāstīts atbalsta 
veids 

(5) 

Pārvaldības izmaksu un maksu summa, kas deklarētas kā attiecināmie izdevumi pa finanšu produktiem, konkursa kārtībā izvēlētām 
struktūrām 

Pārvaldības izmaksas un maksas par līdzdalības fondiem 
atkarībā no finanšu produkta, ko īsteno līdzdalības fonda 

struktūrā 

Pārvaldības izmaksas un maksas par īpašajiem fondiem (kas 
izveidoti ar līdzdalības fonda struktūru vai bez līdzdalības fonda 

struktūras) 

Aizdevumi 
(22) 

Garantija 
(23) 

Kapitāls 
(24) 

Aizdevumi 
(25) 

Garantija 
(26) 

Kapitāls 
(27) 
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Citi 

Summas par vienību 
budžeta kods 

(1) 

Intervences veids 
(2) 

Plānotās vienības 
summas kods 

(3) 

Plānotās summas par 
vienību nosaukums angļu 

valodā 
(4) 

Sīki izklāstīts atbalsta 
veids 
(5) 

Procentus un citus ieņēmumus no atbalsta, 
kas no ELFLA fondiem izmaksāts finanšu 

instrumentiem saskaņā ar Regulas 
(ES) 2021/106 0 60. pantu. 

(28) 

Atmaksātie līdzekļi, kas attiecināmi uz 
ELFLA atbalstu saskaņā ar Regulas 

(ES) 2021/106 0 62. pantu 
(29) 

Garantijām: to aizdevumu, pašu kapitāla 
vai kvazikapitāla ieguldījumu 

galasaņēmējie m kopsummu, kuri tika 
garantēti ar attiecināmaji em publiskajiem 

izdevumiem, no kā atskaita šīs regulas 
115. panta 5. punktā minēto valsts 

papildfinansē jumu, un kuri tika faktiski 
izmaksāti galasaņēmējie m. 

(30) 
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2.6.Informācija par eļļas augu sēklām, kokvilnu un pārejas posma valsts 
atbalstu 

2.6.1 Informācija par eļļas augiem 
Eļļas augiem, uz kuriem attiecas Regulas (ES) 2021/211 5 11. panta 1. punktā 

minētais vienošanās memorands: 

(1) 

finanšu gadā 2025 

(2) 

Hektāru kopējais skaits, par kuru faktiski izmaksāts atbalsts 21650.36 

 

2.6.2 Informācija par kokvilnu 
Ja piešķirts kultūratkarīg ais maksājums par kokvilnu, kas noteikts Regulas 

(ES) 2021/211 5 III sadaļas, II nodaļas, 3. iedaļas, 2. apakšiedaļ ā: 

(1) 

finanšu gadā 2025 
(2) 

Latvija nepiemēro. 

 

2.6.3 Informācija par pārejas posma valsts atbalstu 

Ja piešķirts Regulas (ES) 2021/2115 147. pantā noteiktais pārejas posma valsts atbalsts: 

Nozare 
(1) 

Saņēmēju skaits 
(2) 

Piešķirtā pārejas 

posma valsts 
atbalsta summa 

(3) 

Konkrētās 

nozares 
finansējums (EUR) 

(4) 

Hektāru, dzīvnieku 
vai citu vienību 

skaits, par kurām 
piešķirts minētais 

atbalsts 
(5) 

Mērvienība 
(6) 

Sasniegtā 

vienības summa 
(EUR) 

(7) 

Latvija nepiemēro. 


